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Nie zam ó w io n e  p rze z  R e d a k c je  rę k o p isy  P ęd ę  z w ra c an e  
a u to ro m  je d y n ie  przy  d o łąc z a n iu  p o r ta  zw ro tn eg o . P re n u m e ra ta  
m ie s ię c z n a  6 .—  z!., z o d n o szen iem  do  dom u 6 .5 0  zl W R zeszy 
z d o p ła tą  p o r ta  7 .5 0  zl. W Gen. Gub. ty lk o  p re n u m e ra ta  p rzez  

u rzęd y  p o cz to w e. K on to  c z ek o w e : W arszaw a  6 5 8

Bolszewicy stracili dotychczas
32 miljony żołnierzy.
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Niemieckie i angielskie obliczenia wojennych strat sowieckich zgadzają się.
Berlin, 15 lis to p ad a . W  ciągu wojny ze Związkiem  Sowieckim, trw ającej niemal 

41 miesięcy, straty ogólne bolszewików w lądowych, powietrznych i morskich siłach 
zbrojnych przedstawiają się niezwykle wysoko.

W edług obliczeń niemieckich bolszewicy stracili w tym  czasie w zabitych, ran
nych i jeńcach oraz w inny sposób 32,6 miljonów, w czem 13,4 m iljony zabitych.
C yfry  te różnią się jedynie nieznacznie od liczb, opublikowanych w iipcu 1943 r. 
przez „D aily  Express“. Dziennik angielski podał, ie  liczba zabitych, zaginionych 
i rannych bolszewików wynosiła około 30 miljonów.

W ie lk ie  ofensywy sowieckie z rejonu Oreł— Biełgorad, ofensywa zimowa 1943 
na 1944 z punktem wyjściowym w Żytomierzu oraz wielka ofensywa letnia w ro
ku 1944 z punktem wyjściowym z W itebska kosztowały bolszewików dodatkowo 
setki tysięcy zabitych oraz odpowiednio wysoką liczbę rannych i chorych.

Narody Rosji powstają do walki 
przeciw bolszewizmowi.

Gen. Włassow utworzył „Komitet dla oswobodzenia narodów Rosji"
Praga, 15 listopada. Na Zamku w Pra

dze odbyło sie pod przewodnictwem rosyj
skiego generała Włassowa inauguracyjne 
zebranie „Komitetu dla oswobodzenia na
rodów Rosji" w obecności przedstawicieli 
narodów; rosyjskiego, ukraińskiego, bia
łoruskiego. tatarskiego oraz narodowości 
kaukaskich i turkestańskich.

Ze strouy  niem ieckiej w zebraniu  wzięło 
Udział szereg  zaproszonych gości z pośród 
Przedstaw icieli państW a i part.ji. Obecmi 
byli rów nież członkow ie rządu czeskiego. 
Po powitaniu zgromadzenia przez niemiec
kiego sekretarza stanu dla Czech i Moraw  
K. H. Franka, generał Włassow wygłosił 
mowę inauguracyjną. P odkreślił on konie
czność skupien ia i jednolitego sk ierow a
n ia  wszystkich sił narodów  R osji prze
ciwko ich wspólnem u wrogowi, bolsizewi- 
Zmowi. Generał Włassow zapewnił, że na
rody Rosji jako wierni sprzymierzeńcy 
narodu niemieckiego nigdy nie złoża broni 
W swej walce przeciw bolszewizmowi i bę
dę walczyć ramię przy ramieniu z nim, aż 
do zupełnego zwycięstwa. N astępnie gene- 
Val W łassow odczytał m anifest K om itetu  
Wyzwoleńczego, sk ierow any do narodów  
Rosji. M anifest podkreśla w ykorzystyw a
nie i u jarzm ienie  narodów  R osji przez bol- 
hzewizm i zaw iera główne zasady u stro ju  
Państwowego, jak i będzie stw orzony na 
obszarze Związku. Sowieckiego, a k tó ry  m a 
być oparty  na uznan iu  rów noupraw nienia 
W szystkich narodów  R osji.

Zebranie zakończyła sie przemówieniem 
prezesa „Zjednoczenia Związków Między

państwowych" Lorenza który zakomuni
kował uczestnikom pozdrowienia rządu 
Rzeszy. Nazwał on generała Włassowa 
przyjacielem i sprzymierzeńcem Niemiec 
w walce przeciw bolszewizmowi.

Cele generała Włassowa.
Btrlin, 15 listopada. Generał Szyltnkow, 

jeden z najściślejszych współpracowników 
generała Włassowa, oświadczył przedsta
wicielom prasy na temat celów wszczętej 
przez gen. Włassowa akcji wyzwoleń
czej oraz je j przyczyn następujące szcze
góły:

Przeciw ko bolszewizmowi działa ją  mil jo 
ny tych ludzi pochodzących z Rosji, k tó 
rzy  w c iągu  w ojny zdołali w ydostać się „z 
więzienia bolszewickiego" i chcą powrócić 
do ojczyzny uw olnionej od bolszewizmu. 
Ruch wyzwoleńczy opiera się  jednak  
również i na tych narodach, k tó re  znajdu
ją  się poza frontem  i jęczą pod ciężarem  
w ojny i te ro m  bolszewickiego. Już teraz 
na zapleczu sowicckiem uzbrojone grupy 
wznoszą sztandar walki z tyranją stali
nowską. Gdybyśm y nie byli przekonani, że 
narody R osji pójdą naszym  śladem, to nie 
rozpoczynalibyśm y wogóle walki. Nasz 
ruch  wyzwoleńczy nie jest żadną p a rt ją , 
żadną okazją dla m ałej g rupy  polityków , 
ale żywym wyrazicielem  woli narodu. M a
sowy napływ  ochotników  do a rm ji wyzwo
leńczej je s t tak  w ielki, że w chw ili obec
nej nie is tn ie  je  naw et możność użycia ich 
w szystkich w w alce o wolność. W alka ta

wym aga oczywiście centralnego kierow nic
twa. ; W łaśnie brak  tego czynnika był 
przyczyną nit(powodzenia w szystkich do
tychczasowych prób w alki antyboLsze- 
w iekiej w Związku Sowieckim. Gen. W łas
sow prow adził z dobrym  skutkiem  p ra 
ce przygotowawcze w ciągu ubiegłych 
dwóch lat. Mamy obecnie do dyspozycji 
wyszkolonych politycznie i moralnie ludzi 
w takiej liczbie, która przekracza tysiąc
krotnie liczbę wyszkolonych sił, z jakiemi 
swego czasu bolszewizm przystąpił do wal
ki o władze. Szanse sukcesu przeciwko bol
szewikom nie były n igdy tak  korzystne, jak  
obecnie, gdy narody Rosji zrozum iały’, że 
S ta lin  nie prowadzi w alki o obronę o j
czyzny, ale zdobywczą w alkę im peria lis ty 
czną. Ogrom cierpień narodów uciemiężo
nych przez bolszewizm dopełnia się. Suk
cesy w ojskowe osiągnięte przez bolsze
wizm, nie powinny być przypisyw ane we
w nętrznej sile tego system u, gdyż jako 
system  polityczny bolszewizm załam ał się 
już oddawną. T rzym a się on ty lko dzięki 
potw ornem u 'ta ro tow i, na k tórym  opiera 
się. również jego potęga wojskowa.

Generał Włassow 
u ministra Ribbentropa.

Berlin. 15 listopada. W  dniu 11 listopada 
minister spraw zagranicznych Rzeazy von 
Ribbentrop przyjął na audjencji generała 
Włassowa wodza rosyjskiego ruchu wol
nościowego.

Z m iarodajnego źródła słychać, że wizy
ta generała  W łassow a u m in is tra  Ribbem- 
tropa stanow i zapowiedź niedalekiej akcji 
politycznej o doniosłych następstw ach. Po 
gruntow nych przygotow aniach antybol- 
sizewićki ruch wśród narodów  R osji —- ta k  
tu  in fo rm ują  — przystąp ił do aktyw izacji 
swej walki. Tem sam em  pow stał czynnik 
posiadający w prost nieocenione znaczenie 
d la nowego ukształtow anik  stosunków  na 
ziemi rósy jsk iej.

N ajw yższa rada obrony państwa 
w Słowacji.

Bratysława, 15 listopada. Prezydent Sło
w acji m ianow ał N ajw yższą Radę O brony 
P aństw a na o b sza r«państw a słowackiego. 
Członkami je j zostali m ianow ani: m in i
s te r skarbu  d r M ikołaj P rusiusky , m ini
s ter obrony Stefan Passik , m in ister go
spodarki dr. A.. M edricky, m in ister kom u
nikacji inż. L ednar oraz przewodniczący 
najwyższego urzędu aprow izacji dr. S tefan 
A ndruszka.

Posiedzenie 
hiszpańskich Kortezów.

Madryt, 15 listopada. Urzędowo podają 
do wiadomości, że hiszpańskie K ortezy 
zbiorą się 22 listopada na plenarne posie
dzenie. Na tem at program u obrad nie po
dano uaraz ie  żadnych szczegółów.

Prasa szwajcarska bije na alarm.
Berno, 15 listopada. Dziennik szwajcar

ski „Gazette de Lausanne" w artykule na 
temat sytuacji politycznej w Europie o- 
świddeza, ie byłby czas. aby Anglja, Fran
cja i Stany Zjednoczone podjęły jakąś 
aktywną politykę na Zachodzie, ponieważ 
po drugiej stronie kontynentu Rosja już 
oddawna uprawia taką politykę.

Rosja po zapew nieniu sobie stre f w pły
wów na obszarze naddunajsk im  i na B ał
kanach w ysłała jugosłow iańską arm ję Ti- 
to ku wybrzeżu dalm atyńskiem u. Równo
cześnie Sow iety pokazały S zw ajcarii swo
ją  siłę, a w swych dziennikach nip u k ry 
w ają  już  zam iaru  zain teresow ania się lo
sem A ustrji. We Włoszęeh rozwinęły 
wzmożoną działalność. — Nie zapom inają 
także o N orw egji. Związek Sowiecki — 
kończy dziennik swoje uw agi — zabezpie
cza sobie na  całym  .kontynencie pozycje 
wojskowe, polityczne lub dyplom atyczne, 
k tóre  uczyniły z niego już teraz przygn ia
ta jącą  potęgę.

Bolszewizacja 
kościoła bułgarskiego.

Budapeszt 15 listopada. Jak wynika z 
wiadomości rozgłośni w Sofji, obecnie

wciągnięto również i bułgarski kościół 
prawosławny w obręb polityki.

W toku „dem okratyzacji" kościoła do
konano m ianow icie w klasztorze R ila „wy
borów", na podstaw ie k tórych opatem  w y
brano areh im andry tę  K n listra ta . K a lis tra t 
był dawniej oficerem, następnie jednak  
został mnichem. J e s t  on adherentem  par- 
ty j lewicowych.

Orędzie Degrella 
pod adresem Francji.

Berlin, 15 listopada. W obec Francuzów , 
przebyw ających w siedzibie w ydziału rządn 
francuskiego, w obecności am basadora de 
B rinona i szefa m ilicji Deruamda, am basa
dora niemieckiego A betza oraz wszelkich 
członków am basady niemieckiej, a wreszcie 
wobec członków m isji japońskiej i w łoskiej, 
w ygłosił Leon D egrelle przem ówienie na te
m at w alki rew olucyjnej w Europie, k tó rej, 
ja k  oświadczył, przypadnie zwycięstwo osta
teczne. D egrelle zwrócił się do Francuzów  
z wezwaniem, aby w w alce tej nie trzym ali 
się na  uboczu.

Dobrze zamaskowane niemieckie ciężkie działo prz etiwpaneerne u wylotu jednej ze szos. Silniejsza niemiecka jormacja wywiadowcza posuwa się naprzeciw oddziałów uljanckich.
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Bitwa pod Metzem rozszerzyła się 
na dalsze odcinki.

Pod Budapesztem udaremniono sowiecką próbę przełamania. — 
Londyn i Antwerpja nadal pod ogniem broni „ V - l“ i „V -2“ .

Berlin, 15 listopada. Naczelna Kamenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fuhrera w dniu 14 listo
pada i

W  rejonie pod Venlo i Akwizgranem ar
tyleria nasza zwalczała trwające tam na
dal nieprzyjacielskie przygotowania do 
akcji zaczepnej. Zaobserwowano liczne 
trafienia wśród kolumn zmotoryzowanych. 

> Grenadierzy pancerni oczyścili po ciężkich 
walkach od nieprzyjaciela obszar leśny na 
południowy zachód od Hiirtgen. Poniósł on 
przytem krwawe straty. Większą liczbę 
jeńców wzięto do niewoli.

Bitwa po obu stronach Metzu objęła 
wczoraj nowe odcinki. Formacje północno
amerykańskie początkowo nie kontynuowa
ły swych ataków na przyczółku mostowym 
nad Mozclą na północny wschód od Die- 
denhofen, usiłowały jednak wywalczyć 
przejście przez rzekę na szerokim froncie 
na południe od miasta. Próby przeprawie
nia się ich rozbito na skrzydłach, a siły, 
które przeprawiły się w centrum rejonu 
natarcia odrzucono tuż nad Mozelę. Trzon 
ich stoi w obliczu zniszczenia.

Na południowy wschód od Metzu trwa  
nadal ciężkie zmaganie przy bezustannym 
deszczu i opadach śnieżnych. Usiłowanie 
pułków nieprzyjacielskich przebicia skon- 
centrowanemi siłami naszego frontu pozy
cyjnego pomiędzy Kanałem Ren—Marna a 
Baccarat załamało się wobec wytrwałości 
lub też przeciwataków naszych grenadie
rów ludowych.

Ogień naczej broni „V 1“ i „V 2“ skie
rowany był nadal na Londyn i rejon An
twerpii.

W  środkowych Włoszech ciężkie walki 
rozszerzyły się na obszar od odcinka wy
brzeża adriatyckiego aż po góry pod Mn- 
dogliana. W  ogniu naszych punktów 0- 
parcia zatrzymały się liczna ataki b ry ty j
skie, bądź też powstrzymano je po nie
znacznych włamaniach. Na północ od For- 
li nieprzyjaciel wśród bardzo silnego o- 
gnia i skoncentrowania sił zdołał o- 
cśepchnąć nieco stanowiska, naszych grena
dierów.

Podczas silnych opadów opróżniono w 
toku naszych ruchów marszowych na 
Bałkanach miasto Kumanovo w Herce
gowinie, spełzły na niczem ataki nieprzy
jacielskie pod Mostar.

Nowa próba przeprawienia się bolszewi
ków przez Dunaj na północ od ujścia Dra- 
vy została rozbita, przyczółek mostowy 
Duna-Fii!dvar opróżniono po gwałtownych 
walkach. Na wschód od Budapesztu nasze 
wojska udaremniły w ciężkich walkach 
zamierzona przez nieprzyjaciela próbę 
przełamania się znacznemi siłami piechoty
1 czołgów. W  toku walk pancernych które 
rozgorzały po obu stronach Jaszbereny, po
wstrzymano przeciwnika, a samo miasto 
utrzymano przeciwko ponowionym ata
kom. Na północny wschód od MezokiSvesd 
strzelcy oraz strzelcy górscy rozbili w za
żartej przeciwobrcnie napór bolszewików. 
Pewien podporucznik wraz z pięciu żołnie
rzami zmusili do ucieczki w śmiałym prze- 
ciwuderzeniu bolszewików, którzy wtar
gnęli do miasta Emiid i zdobyli przytem
2 czołgi. 7 dział i 10 karabinów maszyno
wych. Formacje samolotów bliskiego 
wsparcia dopomagały w rejonie węgier
skim za dnia I w nocy walczącei arm ji lą
dowej i rozproszyły nieprzyjacielskie ko
lumny zaopatrzeniowe.

W  rejonie pod Auta grenadjerzy nasi 
odparli skutecznie kilka silniejszych ata
ków sowieckich.

Na skutek nieprzyjacielskiego ataku lo
tniczego w północnej Norwegii stał się 
niezdolnym do walki okręt linjowy „Tir- 
pita", którego załoga odparła z pomyśl
nym skutkiem w ciągu ostatnich miesięcy 
liczne naloty angielskie. Znaczną część za
łogi uratowano.

Nieprzyjacielska działalność lotnicza by
ła nieznaczną również wczoraj ponad fron
tami oraz obszarem Rzeszy

Niemieckie lodzie podwodne 
wiążą znaczne sity aliantów.

Berlin, 15 listopada. Operacje niemieckich 
łodzi podwodnych, które zatopiły w ciągu 
ubiegłych 19 miesięcy łącznie 2,7 miljonów 
brt. alianckiego tonażu handlowego oraz 
ISO kontrtorpedowców i jednostek konwo
jujących wszelkiego rodzaju, zmusza nadal 
Anglo-Amerykanów do utrzymywania obfi
tego aparatu obronnego i ubezpieczające
go na wszystkich morzach świata.

W tym  celu po trzebują  a ljanci sta le  m niej 
więcej następujących  m orskich s il zbro j
nych: 50 lotniskow ców  pomocniczych, 110 
kontrtorpedow ców , 400 kontrtorpedow ców  
i freg a t konw ojujących, 250 korw et, 150 
w ielkich śeigaczy lodzi podwodnych, 250 
ścigaczy łodzi podw odnych m ałego typu,

Czy „V 2" dosięgnie USA?
Genewa, 15 listopada. Czasopisma angiel

skie podają mnóstwo zdjęć zniszczeń, wy
rządzonych przez „V-2“, jakoteż rysunki, 
wyobrażające rzekomo bombę i je j lot.

O szczegółach zachowuje się nadal ści
słe milczenie, na jednem  jednak  m iejscu 
„D aily M ail“ zaznacza, że ataki trw ają już 
od 2 miesięcy. Je ś li m ilczano dotychczas 
pomimo tego, to zadecydowało o tein nastę
pujące rozważenie spraw y. „Gdybyśm y mó
wili o ,,V-2“, to N iem ej zorjeutow aiiby się, 
że ta  nowa broń m usi w każdym  razie po
siadać pewien skutek. Jeśli zaś zignoru je
my ją  zupełnie, to Niem cy będą może m y
śleć, że „V-2“ zawiodło i w strzym ają  dalsze 
ostrzeliw anie".

Ten nakaz zachow ania najściślejszej ta 
jem nicy sp raw ił — ja k  pisze „D aily M ail"— 
że było niezm iernie trudnem  w yjaśnienie 
ludności, aby  nie pow racała  do w iększych

m iast i m usiała  zam ieszkiwać nadal na ob
szarach, przeznaczonych d la ew akuow a
nych.

„Daily Telegraph" żąda z naciskiem w 
dalszym ciągu zachowania w tajemnicy 
skuteczności „V-2“. „D aily E xpress" w y ja 
śnia, że przeciwko broni tego rodzaju  za
ciem nienie nie daje  ochrony, ja k  i nic 
strzegą  przed n ią  zapory  balonow e lub też 
a r ty le r ja  przeciw lotnicza. Is tn ie ją  tylko 
dwie możliwości obrony: zniszczenie wy
rzu tn i i fab ryk , gdzie w ykonuje się „V-2“.

W  Stanach Zjednoczonych — jak podają 
tamtejsi koreśpondenci —  skuteczność bro
ni „Y-2“ wywołała olbrzymie wrażenie. Nie 
m iano dotychczas żadnego pojęcia o tych 
nowych rodzajach broni. Niektórzy Amery
kanie obawiają się obecnie, że „V-2“ może 
nadlecieć również ponad Amerykę Północ
ną.

Lotnicy japońscy zatopili 
amerykański okręt linjowy.

Tokio, 15 listopada. Główna kwatera ce
sarska opublikowała we wtorek następują
cą wiadomość:

E sk ad ra  sam olotów a rm ji F uaku  zaa ta 
kow ała w godzinach wieczornych dnia 13 
b. m. na wodach na wschód od wyspy Lu- 
zon a ljanekie  operacyjne siły  zbrojne, przy- 
czem zatopiono natychmiast jeden amery
kański okręt linjowy. D okładne w yniki tej 
akcji jeszcze nie nadeszły.

Agencja Domei komunikuje z pewnego 
Japońskiego punktu oparcia na Filipinach:

E sk ad ry  sam olotów japońsk ich  zauw a
żyły konwój a ljau ck i i dokonały nań gw ał
townego a tak u  w godzinach popołudnio
wych poniedziałku. Wzniecono pożar jed
nego wielkiego krążownika i uszkodzono 
ciężko jeden wielki transportowiec. Rów
nież inne eskadry  lotnicze zaatakow ały  
tran sp o rty  a ljanekie  na tych sam ych wo
dach, dokładno w yniki nie zostały  jednak  
dotychczas nadesłane.

Włochy Mussoliniego 
uruchamiają ambasadę w Pekinie

Szanghaj, 15 listopada. U ruchom ione zo
sta ło  biuro am basady  socjalnej republik i 
w łoskiej w Pekin ie przez konsula w łoskie
go w Tientsiinie, d r B rig id i, k tó ry  rów no
cześnie też przejm ie agendy b iu ra ' am ba
sady , P rzy  eerem onji podniesienia sz tanda
ru  obecni byli* reprezentanci dyplom atycz
ni Chip. Niemiec. Jap o n ji, M andżukuo i 
H iszpanji, jak o  też i cały  szereg  oficerów 
japońskich .

Sprawa ochotniczej służby 
wojskowej w Kanadzie.

Sztokholm, 15 listopada. P rem je r k a n a 
dyjski, M ackenzie K ing  podał urzędowo do 
wiadom ości, że zwołanie parlam en tu  k an a
dyjskiego nie nastąp i dopiero w styczniu, 
ja k  to planow ano pierw otnie, ale już w 
dn iu  22* listopada. Przedm iotem  dyskusji 
p a rlam en tarne j będzie ustaw a o powszech- 
nem praw ie wybnrezem. D odaje się, że je s t 
rzeczą możliwą, iż rozpisane będą w ybory 
powszechne.

A gencja R eutera donosi na m arginesie 
obwieszczenia przez p rem iera  M ackenzie 
K inga, że zwołano kanad y jsk ą  Izbę Gmin 
na sesję w dniu 22 listpoda. „Przypuszczać 
należy, że prem per przedłoży Izbie do u- 
ehw ały  p ro jek t ustaw y o ochotniczej służ
bie w ojskowej lub  też o obowiązku służby  
w ojskowej w k ra jach  zam orskich. P rz y j
m uje się dalej, że postaw i on w niosek o 
votuin zaufan ia  odnośnie do upraw ian ia  
dalszej po lityk i system u ochotniczego".

K atastrofa powodzi we Francji.
Berno, 15 listopada. Wskutek powodzi, 

spowodowanej od kilku dni wystąpieniem 
z brzegów Rodanu, znalazły się pod wodą 
różne dzielnice miasta Lionu, położone na 
peryferjach.

W oda sięga po części pierwszego p iętra . 
Ludność trzeba było ew akuow ać przy po
mocy barek, a dość znaczne są stra ty .. Na 
skutek  powodzi zagrożone je s t zaopatrzenie 
m iasta  L ipnu w wodę do picia.

a więc łącznie 1.200 okrętów  w ojennych. P? 
tej liczby dochodzi 3.S0U ciężkich przeW®2' 
nie 4-m otorowych sam olotów, służących 
nadm orskiego w yw iadu i  zw alczaniu io®Z1 
podwodnych. Załogi tych jednostek  w śrf 
nurki wojennej i oamolotów, sz tab y  opa*? 
cy jne m orskich i pow ietrznych s ił  zbroi 
nych, załogi statków  handlow ych, używ®' 
nych do zw alczania lodzi podwodnych, P®r' 
sonał stoczni i portów  oraz lotniczych M®' 
któw  oparcia, -pracownicy, potrzebni w® 
budowy jednostek  zastępczych i  u trz y ia t 
w ania w należytym  porządku is tn ie jący #  
jednostek, ja k  i  osoby czynne w dalszy®8 
ważnych przedsiębiorstw ach w ynoszą <f®’ 
najm niej m iljon ludzi.

Liczba ta jest obliczona raczej zbyt niskt 
aniżeli za wysoko. Wystarczyłaby ona n® 
wystawienie 60 dywizyj, które tern samej* 
stracone są dia Angio-Ameryikanów w wal* 
co z formacjami arm ji niemieckiej, a fre# 
wątpienia ukazałyby się na europejskie8 
terenach wojennych w chwili, gdyby wy«<£ 
łano łodzie podwodne z mórz świata. Ta* 
więc niem iecka broń podw odna wiąże 1, 
dziam i podwodnemi, k tó re  odznaczyły 
w niezliczonych bitw ach konw ojow ych, o'1 
brzym ią a rm ją  żołnierzy i  fachow ych iprtr 
cewników.

Aresztowanie pretendenta 
do tronu francuskiego.

Genewa, 15 listopada. A gencja Reutera 
donosi, że pod m iejscow ością PerpignaU 
aresztow ano pretendenta  do tro n u  franca* 
ekiego H rabiego P aryża , p rzy  okazji cże* 
go odniósł on zran ien ie  praw ego rami®* 
nia.

Szturm  na ratusz w  Konstancy*
Sztokholm. 15 listopada. A gencja telOr 

g raficzna  „Tass" donosi, że niedaw no te* 
m u w porcie czarnom orskim  KoustanpS’ 
doszło do ekscesów, k tó re  charak te ryzu je  
obecnie panu jące stosunki w R uinunji.

Ludność m iasta  K onstancy  dokonała 
w yboru reprezentantów  fro n tu  narodowo* 
dem okratycznego dla sam orządu m ie jsk i#  
go, a reprezen tacja  ta  sk ładała  się z jedpor 
go adw okata, jednego przedstaw iciela 
związku kolejowców i z jednego robotni* 
ka transportow ego. W ładze wojskowa 
w zbraniały  się uznać tę reprezen tację na* 
rodow o-dem okiatyczną i s taw ia ły  prze*! 
szkody w w ykonyw aniu je j funkcyj służ* 
bowych. W rezultacie rad a  fro n tu  nafodo* 
wo-demokratycztnego wezwała ludność do 
przypuszczenia szturm u ua ra tu sz  miejski* 
D em onstranci przerw ali kordony  w ojska ł 
po lic ji i w targnęli do budynku.

Irak protestuje przeciwko 
imigracji żydów do Palestyny.
Berno, 15 listopada. R ozgłośnia radiów # 

w Ja ff ie  donosi, że prezydent senatu  
Irak u , Dżem ilm adfai oraz prezydent par* 
lam entu  w Irak u , R ida Szabibi zw rócili się 
do Roosevelta z wezwaniem jaik również 
i do Deweya z depeszą, aby  położyli tani® 
im ig rac ji żydów do P a les ty n y  z tern uza
sadnieniem , że ze względów gospodarczych 
b rak  już odczuwać się da je  m iejsca w Pa* 
lestyn ie dla w iększej ilości żydów. Depesza 
w spom niana zaw iera prośbę pod adresem  
A m erykanów , aby- nie popełniali zdrady 
odnośnie do zasad swych wolnościowych i  
aby ni.e ta rg a li węzłów przyjaźni, łączą* 
cych ich z" k ra ja m i arabsk iem i.

Tadeusz Z cw sk i.

Jesień zabrała szczęście...
Nowela.

S zary  m rok zdusił słoneczne prom ienie 
i zawisł ponad dacham i w ysokich kam ie
nic... Rozleniw iony k rąg  księżyca powoli 
su n ą ł w górę, a jego złociste błyski oświe
ca ły  półtonam i 'ca łą  ziemię. W ieczór lis to 
padow y, jesienny  i zimny, ow iany przeni
kliw ym  w iatrem , szarpał gałęziam i ulicz
nych a k a o j .  k tóre  poczęły już rdzewieć, 
a  znudzone lis tk i sypać się zlotemi p ła t
kam i. Zimny, m roczny wieczór zawisł nad 
m iastem ... S ta ry  zegar ua  dzwonnicy ko
ścielnej w ybijał godziny...

Zbigniew  ukończył pracę. W śród nielud- 
nych ulic przeszedł ja k  cień... ja k  cień, mię- 
rzy  cieniam i i zanurzył się w czeluści ponu
re j bram y. S iadł przy b iu rku  zw zueonem  
pap ieram i. D zisiaj napisze lis t do ukocha
nej J a g i, k tó ra  odjechała, pozostaw iając 
go sam  na sam  z jesiennem i sm ętkam i, 
w śród s ta ry ch  m urów  m iasta , w sam otno
ści, daleko od-szczęścia... P ió ro  Zbigniew a 
zanurzyło  się w kałam arzu, a złote ostrze 
sta lów ki poczęło sunąć po białym  arkuszu  
papieru...

„N ajdroższa Jadw igo!
Jesień  przyszła w raz  z Twoim  odej

ściem...' P rzyszły  szaro dni, ko łysane przez 
codzienny w ia tr, przyszły dni rozpłakane 
zim nym  deszczem,4 przyszły ok ry te  p u rp u 
row ą szatą  jesiennych smętków. T y  jesteś 
daleko, bardzo daleko...

„IT Ciebie, N ajdroższa, może jeszcze la to  
w pełni, może słońce pozw ala sp ijać  ze 
swych u s t rozkoszny nek tar, może jego 
p rom ien ie  ob lew ają b łęk itną  w stęga nie^ 
ba, może jesteś szczęśliwa i radosna! T u ta j 
!W naszem  mieście, b rak  czegoś bliskiego, 
■nie m'a szczęścia, 'k tó re  otaczało n a s  p rzes

ty le  jasnych , różowych dni. P a rk , ten park , 
gdzie spędzaliśm y w olne od codziennych 
trosk  chwile, opustoszał... Ś liska ta f la  wo
dy, n iby zw ierciadło odbija jące  konary  
sm ętnych brzóz, zgubiła w o tch łan i jesien 
nych dni swój zielony połysk. S ta re  kasz
tan y  m ilczą tajem niczo, zachow ując w swej, 
pamięci wiele pogodnych rozmów. N aszej, 
zagubionej w śród purpurow ych róż a le j
k i — n ik t nie śmie splm nić sw ą stopa, w ie
dząc, że tu ta j rodziło się szczęście dw ojga 
ludzi. S tary , poczciwy modrzew, k tó ry  sły
szał nasze pocałunki — milczy tajem niczo 
i sto i na  s traży  liasźej zielonej ławeczki. 
W ia tr  jesienny  rozrzuęa wokół brudne 
lis tk i kasztanów  1 śpiewa piosenkę naszej 
miłości!

„Jagodo N ajd roższa!
„U ciekłaś w inny zupełnie św iat, pobie

g łaś z poszumem jesien i w inne życie.*. 
S zary  łańcuch w agonów zabrał m i jedyne 
szczęście i pognał z nim  daleko, bardzo da
leko... 1 i

„Oddzieleni jesteśm y k ra in ą  tęsknoty , 
a  jesienne m gły s ta ją  się n ie do przebycia, 
zw alone na niziny —■ zastąp iły  mi drogę do 
Cfebie. W  duszy naładowanej, goryczą, p ły 
nie gorącym  strum ieniem  m oja tęskno ta  
i żal ogrom ny. Gdy stąpam  w zadum aniu 
w śród w ąskich alejek  park u  i po tw ar
dych, kam iennych p ły tach  chodnika — 
m yśli pioje są przy Tobie, a  każda z nich 
nasuw a mi przed oczy Twój obraz. Czerń 
Twych jedw abistych  włosów przypom ina 
mi sk ładane na nich pocałunki, a w spom 
nienie u s t Twych szkarłatnych  daje  mi 
rozkosz słodkich wspom nień. I  diziś. tak, 
ja k  letniem i dniam i i nocami chciałbym  
z Twych ust. N ajdroższa, pić słodycz n a 
szej miłości i wciąż i zawsze, bez końca 
u sta  Tw oje całow ać!

K iedy  wspom nę letnie, pełne słońca dni. 
k iedy  pom yślę o naszych zaklęciach na 
m iedzach p ó l  p rag n ę  Cię m ieć przy  sobie

i rozkoszować się po tęga naszej wspólnej 
m iłości!_ K ażdy cień drzewa, obdartego 
dziś z zielenin, każdy plusk na rzece prze
pływ ającej we wsi gdzieśm y spędzali* n ie
dziele w spom ina mi nasze wędrów ki. P a 
m iętasz1? N ie obchodził nas n ik t i n ' , ser
ca nasze zaw ojow ały św iat, żyliśm y tylko 
sobą! Słońce błyszczało złotą k u la  tv lko 
dla nas. a Twój m aleńki, rozkoszny po
koik, obsypany różam i, pam iętasz?

Czy pam iętasz? M iędzy szerokim  łanem  
zbóż zb ierałaś naręcze bław atków , k tóre  
nieśm iało w ychylały  swe główki z pośród 
m orza złotych kłosów? W spom nij nasze 
codzienne spacery...

S ierpień, wrzesień, październik...
Letnio p o ran k i w sta jące  ztoteipi zorza

mi ^nąpelnialy nas radością. W ieczory roz- 
tk liw ione piosenką ty siąca  ptaszęcych 
głosów  obejm ow ały nas swemi ram ionam i 
i łączyły  nasze u sta  w spragn ionych  poca
łunkach . P am iętasz  tc  dni. kiedy nasyco
n y  słodyczą m iłości spoglądałem  z okna 
Twego pokoiku na w ysoki, dalek i niebo
skłon i uśm iechałem  się do tajem niczo 
m rugających  r>utikcikaw złotych gwiazd! 
Pam iętasz?  K iedy spadała  iedpa  z nich 
pom yślałaś sobie o naszerń szczęściu, k tó 
re m iało nadejść niedługo i dae nam  tak 
dużo, dużo pięknych dni!... K i od v szczero
złoty księżyc uśm iechnął sie do Ciebie, po
ry w ała  m nie ogrom na zazdrość, zam yka
łem w net okna, k tó re  zalew ał - tję  ra tv ch - 
m iast czern ią  nocy. Szalony — m ów iłaś!

B yło tak  cudnie nam  ze soba. Razem, 
zw iązani po tęgą m iłości p łvneliśm y na 
szczęśliwej fali ku burzom  jesiennym  nie- 
litośeiw ie nrzybyłym  na  zi nie...

Dziś jes teś  daleko, bardzo daleko... Dzie
lą nas orzestrzeń, a w iążą szlachetne uczu
cia. k tó re  po tęgą sw a burza  wszelkie zło!

-Złota jesień  napełn iła  me serce ogrom 
n ą  tęsknota . W ytężam  wszy; tk ie swe siły  
b y  n ie  zaszlocłiąć, n ie  zapłakać łz a m i k tó 

re  p o tra fiły b y  się rozlać wiecznem m o r z e m  
tęsknoty!

Sam otny, b iedny ja k  n ieznany poeta  be* 
dę łudził się szczęściem, k tó re  m usi wró; 
eió i osiąść w m ym  urojonym , pełnym  róż 
zam ku!

Przez szare dni jesien i łącz-**" nas będzi® 
pióro i, białe skraw ki pan ie ru  na któr® 
przelew ać będziemy drobnym  m aezkiem  H* 
terek  nasze w spom nienia i bajkę szczęśli* 
wej przyszłości. W ierze niezlom uie. ż® 
przy jdzie niespodziewanie, ż : przyfruni® 
na  skrzydłach  Twoje! m iłości i z łóż- n# 
m ych ustafch gorący pocałunek!

Niech jesień  złota, zardzew iała, szumie* 
ea ostatn iem i listkam i dębiny nanełni Twa 

.d o b ra  duszę potęgą nowych uczuć, notog# 
słonecznej radości! N iecb , każdy liść kasz* 
tan a  spo tkanv  na rozesłanym  kobiercu u* 
lipy, w spom ina Ci nasze aleję. ~dzie rów* 
nież_ rozesłała sie jesień  i błyszczv cudem 
swej k rasy . Niech jesień nanełiu Cię po®* 
zja, niech sam otność każe Ci kochać tak 
sam o jak  kochałaś daw niej. P rag n ę  nowe* 
go la ta , p ragnę nowych nadziei i nóweg® 
szczęścia. P rag n ę  byśm v znów -ette ili ń1* 
dzieciaki m iedzy g ran icam i 'r,ó1, byśm ? 
baw ili sie n a  złotym p iasku  plaży  i bud®* 
w ali z niego ‘zameczki...

P rag n ę  N ajdroższa jesiennem i smętka* 
mi wlać w Tw a duszę nowe, bardziej góra* 
ce uczucia.

N iech jesień  przyniesie Ci dużo. bardz® 
dużo szczęścia...!

Zbigniew 1**
R ozpalona m ętnym  płom ykiem  świe®8 

powoli kończyła swój ja s k ra w -  żvwot. "T 
W ieczór sm ętnie g ra l lis tkam i uliczny®*1 
akacyj, a księżyc w padająe zło ta ku la  
kw adracik  okienka roześm iał się d0 
poety...

Gdzieś ną  czarnym  dyw anie nieba s®>*J 
dała  zło tą isk ra  nieznana gw iazda.„

P o e ta  iwmyiałł o szczęściu..
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KRONIKA
Dziś: A lberta  W ielk. 
J u tro : MB. Osfcrobr.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.05 do 6.40

Ofiary dla uchodźców  
z W arszaw y.

N a rze c z  u c h o d ź có w  z W a rsz a w y  z ło żo n o :
P. S tan is ław a  Kukulska z  K rakow a (B ro n o w ice  M ałe) z o k a - 

t j i  im ie n in  k w o tę  100 0  z ł. ( ty s ią c  z ło ty c h ).
W sze lk ie  o ł ia ry ,  s k ła d a n e  p rz e z  ł irm y  oraz*  o so b y  p ry w a tn e , 

M d a k c ja  „G ońca K rakow skiego”  p rzy jm u je  codziennie od go- 
•z in y  » — 12 I od 15 — 1 6.

ptoti, niesiemy plon

Wysyłka paczek do Rzeszy 
dla wywiezionych na roboty.

Do : rodzin, których bliscy zostali dotknięci e- 
Wakuacją W arszawy i przewiezieniem ich do ro
bót do Rzeszy, napływ ają naglące prośby ra 
towania wywiezionych w ysyłką odzieży, bie
lizny i t  d.

J a k  już donosiliśmy, aby umożliwić naąlącą 
1 konieczną akcję pomocy, cen trala  RGO zwró
ciła się do władz, w wyniku czego otrzym ała 
Zezwolenie na w ysyłkę paczek indyw idualnych 
do miejsc pracy w Rzeszy uchodźców z W ar
szawy. W celu zabezpieczenia wysyłek, paczki te 
kierowane są do tych Urzędów P racy  w Rzeszy, 
W których obrębie znajdują się adresanci. Do
stawę paczki do rąk  adresan ta  dokonywać bę
dzie Urząd Pracy.

Poniew aż poczta od osób pryw atnych nie 
przyjm uje paczek bezpośrednio w ysyłkę ich 
dokonywać należy za pośrednictwem RGO., któ- 
ta  skolei przekaże je do dalszej ekspedpcji U- 
łzędom P racy w Krakowie i Częstochowie.

Paczki nadaw ać zatem należy bezpośrednio: 
leżeli chodzi o Kraków — P. K. Op. przy ul. 
kanoniczej 18, zaś jeżeli chodzi o Częstochowę — 
I*. K. Op. w Częstochowie przy ul. D ruga Ale
ja 31, II I  p. Objętość paczek, ja k  i waga nie 
tostała przez władze ograniczona.

Paczki nadane do Komitetów będą za pośred
nictwem Urzędów P racy  w K rakow ie i Często
chowie w ysyłane przesyłką ekspresową do Rze
szy. Potw ierdzenie w ysyłki osoby zainteresowane 
lnogą w każdej chwili sprawdzić w danym  Ko- 
tnitecie.

W ażne dla przybyw ających  
do Krakowa.

Komunikują urzędowo: Stadthauptm ann miasta 
Krakowa zwraca na to uwagę, że zastadniczo od 
dłuższego już czasu obowiązuje zakaz osiedlania się 
tak w odniesieniu do Niemców, jak i nieniemców 
tła terenie miasta Krakowa.

Wzywa się zatem wszystkie osoby świeżo przy
byłe, które nie uzyskały zezwolenia na pobyt 
w Krakowie, aby niezwłocznie opuściły miasto.

W czasie alarmu lotniczego 
okna muszą być otwarte.

Z datą dnia 9 sierpnia 1944 r.. ukazało się ob
wieszczenie Dowódcy SS. i Policji w okręgu k ra
kowskim („Goniec Krakowski” z dnia 11, 12 i 13 
sierpnia br.), w którym  powiedziano m. im.: „Aby 
na wypadek ataków lotniczych szkody powstają
ce przez wybicie szyb sprowadzić do minimum, 
należy w ciepłej porze roku przy podwójnych o- 
knach wyjąć wewnętrzne skrzydła okicnne“.

Obecnie kompetentne władze komunikują, że 
I  uwagi na chłodną porę roku, jaka teraz nastą
piła, można wyjęte uprzednio wewnętrzne skrzy
dła okien znów założyć.

Należy tu jednak z naciskiem zaznaczyć, że 
z chwilą ogłoszenia alarmu lotniczego, okna na
leży bezwzględnie otworzyć, a to, aby uniknąć 
rozbicia szyb, jakie może nastąpić wskutek ci
śnienia powietrza przy uderzeniu bomb, wzglę
dnie •'rzez bezpośrednie uderzenie drobnych od
łamków bomby.

Przestrzeganie powyższego leży we własnym 
Interesie każdego posiadacza domu czy mieszka
nia, bowiem absolutnie nic można liczyć na to, 
iż  w miejsce stłuczonych szyb będzie można przy 
większych tego rodzaju szkodach zastąpić je no- 
weml.

UescetystoSC’ d&żtfhćU n z
W  dniu 14 bm. odbyła się  na Zam ku k ra 

kowskim  doroczna uroczystość dożynek. 
Zgodnie z tradycją , da tu jącą  się od chw ili 
utw orzenia G eneralnego G ubernatorstw a, 
jako  gospodarz dożynek w ystąp ił G eneral
ny G ubernatr d r F rank .

N astępnie barw ny  korow ód delegacyj, 
złożony z przedstaw icieli różnych s tre f  re 
g ionalnych  Gen. Gub., ja k  z Radom skiego, 
K ieleckiego, K rakow skiego, Sądeczyzny, 
Sochaczewszczyzny itd . przeszedł przez 
w ielki dziedziniec W aw elski, niosąc w .po
chodzie piękne kosze i wieńce Indowe, uple
cione z  kłosów i w ypełnione ja rzynam i i o- 
woeami, sym bolizującem i płody ziemi Gen. 
Gub.

W jednej z sal królew skich w głównym  
pałacu_ zam kowym  nastąp iła  w łaściw a u ro 
czystość dożynkowa. P rzed  Generalnego 
G ubernatora  4 w ystąp ił przewodniczący 
Głównego W ydziału W yżyw ienia i R olni
ctw a Rządu G eneralnego G ubernatorstw a 
N aum ann, w ygłaszając k ró tk ą  mowę, w 
k tó re j zaw iadom ił Generalnego G ubernato
ra  o tern, że w ieś' Gen. Gub. ukończyła już 
tegoroczne^ prace nad  zebraniem  i  zwiezie
niem plonów, a  ak c ja  odstaw iania  wyzna
czonych przepisam i kontyngentów  została 
już w większości ukończona. Prezes N au
m ann p rosił v G eneralngo G ubernatora  o 
przyjęcie tradycy jnych  dożynek, jako  pło
dów urodzajnej ziemi, zebranych przez p ra 
cow itych rolników .

W  odpowiedzi na to przem ówienie zebrał 
głos G eneralny G ubernator d r F ran k  w na
stępujących  słow ach:

„Wieśniacy i wieśniaczki!
N a zakończenie roku  rolniczego 1944 za

prosiłem  W as ponownie tu  na,Z am ek k ra 
kowski, celem wspólnego obchodzenia tej 
uroczystej godziny. O statn i rok  był dla 
W as rokim  ciężkiej pracy. Rozwój w ypad

ków w ojennych głęboko sięgnął w W asze 
życie i W aszą pracę. Oprócz p racy  na ro li 
m usieliście wypełnić także inne różnorakie 
zadania, jak ie  m usiałem  włożyć na  W as w 
obliczu zbliżającego się fron tu  bolszewic
kiego. W ypełniliście w szystkie W asze obo
wiązki w edług najlepszej siły  i woLi z całą 
gotowością. Z tego powodu odczuwam w 
tym  roku  jako  szczególną konieczność zło
żenie W am  podziękow ania i w yrażenie 
W am - m ojego uznania za w yniki W aszej 
pracy. Dzięki W aszej pilności i pracow ito
ści, zgodnie ze wskazów kam i i radam i ro l
ników  okręgowych, ro lników  pow iatow ych 
i agronom ów  gm innych, zdołaliście znowu 
uzyskać pom yślne zbiory na ro lach  Gene
ralnego G ubernatorstw a. Pom im o szczegól
nych trudności zbiory te złożono także po
m yślnie do stodół, a — co p ragnę podkre
ślić ze szczegółnem uznaniem  — po najw ię
kszej części odstaw iono je, zgodnie z prze 
p isam i w m yśl ustalonych  kontyngentów .

W raz z m ojam  podziękow aniem  i? uzna
niem  łączę następu jący  apel:

„spełniajcie w dalszym ciągu wier
nie i pilnie obowiązek wobec W a
szej ziemi tak, jak  Wam nakazuje 

Wasze chłopskie sumienie.
Być rolnikiem , to zaszczytny zawód. Jak o  
ro ln icy  m acie ten przyw ilej, że pozosta
jecie s ta le  w najściśle jszej łączności ze 
wszystkiem i żywemi tw oram i w naturze, 
z ziem ią, ze św iatem  roślin  i królestw em  
zwierząt, z s iłam i słońca, z twórceeimi i 
pracow item i siłam i deszczu i w iatru . 
W  wyższym stopniu niż ludzie innych za
wodów jesteście zw iązani z Boskiem i s iła 
mi twórczemi, k tó rych  działanie przeży
wacie n ieustann ie  w każdej porze roku. 
Z pracy  ro ln ika  w śród życiodajnej n a tu ry  
rodzi się także szacunek przed każdą ży
w otnością, czego w ynikiem  je s t  t. zw . ,

zdrowy chłopski rozum i rozsądne stanowisko w  obliczu 
wszystkich życiowych problemów.

Ten człowiek, k tó ry  jako  w ieśniak  oddaje 
p iln ie sw ą pracę d la  ziemi,, je s t również 
duchowo zabezpieczony przed zarażeniem  
obłędinemi ro jen iam i szaleńczych głów  i 
ślepych, sam olubnych polityków . T rag i
czna k a ta ts ro fa  W arszaw y, k tó re j a u to ra 
m i by li pozbaw ieni g ru n tu  pod nogam i 
m ieszkańcy w ielkom iejscy, a nie p ra c u ją 
cy  w ieśniacy, u jaw n iła  z ca łą  dokładno
ścią _ do jak iego  stopn ia  ludzie niezako- 
rzemieni w ziemi i n ie  p racu jący  w pocie 
czoła na  nej, m ogą u trac ić  zdrow e spoj
rzenie na rzeczywistość. Z tego powodu 
nie iesit także przypadkiem , że w łaśnie w 
szerokich w arstw ach ludności w ieśniaczej 
w ytw orzył się  w ciągu  ubiegłego roku  p ro 
dukcyjnego tak  pocieszający stosunek  za
u fan ia  do kierow nictw a niem ieckiego. Za
ufan ie to w yrosło ze zdrowego zrozum ie

n ia  d la  żyjącej rzeczywistości. W łaśn ie  
najlepsi ro ln icy  z pośród W as rozum ieją 
coraz jaśn ie j, że kierow nictw o nieńiieokie 

' ro ln ictw a przy w szystkich żą
daniach, jak ie  m usiało staw iać  ze wzglę
du na w arunk i wojenne, m iało jednak  za
sadniczą tendencję budzenia najlepszych 
sił w tym  k ra ju  i rozw ijan ia  ich działal
ności. To, czego W y polscy w ieśniacy i 
w ieśniaczki nauczyliście się od kierow nic
tw a niem ieckiego w zakresie lepszych m e
tod p racy  i w ydajności rolniczej, to prze
kazaliście "Waszej ziemi i W aszem u n a ro 
dowi, jako  n ieprzem ijający  trw a ły  doro
bek.

N asze tegoroczne spo tkan ie  na Zamku 
krakow skim  przypada na w ażną h is to ry 
cznie chwilę, na

okres posiadający olbrzymią doniosłość przedewszystkiem  
dla w arstw y chłopskiej w  całej Europie.

Wymadki na B ałkanach , w  F in lan d ji i w 
k ra jach  bałtyckich , a także we W łoszech 
i we F ran c ji, ukazu ją  coraz w yraźniej, że 
w E urop ie  ty lko jedna potęga m ogłaby 
zyskać przew agę dzięki b ru ta lności i bez

względności, gdyby Niem cy nie przeciw
staw iły  sie je j sw ą obeeną w alką. P o tęgą  
tą  je s t bolezewizm pod kierow nictw em  ży
dów. Zwycięstwo te j potęgi byłoby jednak  
równoznaczne z zag ładą  s tan u  chłopskie

go. Bolszewizm nie życzy sobie owego 
głębokiego, związanego z uczuciam i reii- 
gijnem i połączenia człowieka z ziemią, j a 
kie cechuje ro lnika, pracującego na w ła
snej glebie, M aterja listyczny  św iatopo
gląd bolszewizmu nie zdaje sobie też zu
pełnie spraw y, że ziemia jest żyjącą isto- 
ą, pełną boskich twórczych sił. n a to m ias t 

tra k tu je  j ą  ty lko jako  m artw ą  m aterję  i 
objekt wyzysku. Z tego powodu bolsze
wizm nie po trzebuje  sam odzielnie p racu ją 
cych wieśniaków, ale ty lko niew olników  
kołchozowych, stanow iących część owej 
m asy ludzkiej, na k tó re j opiera się cały  
system  bolszewicki. Ten fron t:

„Tu warstwa chłopska, a tam bolsze
wizm" je s t dzisiaj ja śn ie j zarysow any niż 
kiedykolwiek. Wobec tego proszę Was-, a - 
byście by li przekonani, że ja  osobiście tak, 
ja k  dotychczas odnoszę się  z najw iększem  
zainteresow aniem  do W aszego losu i W a
szej pracy. D ziękuję W am, że przybyliście 
do m nie na Zamek i że w W aszych pięk
nych s tro jach  ludowych ozdabiacie tu  tę 
w spaniałą  salę. Dziękuję W am, że przynie
śliście ta  te dorodne owoce W aszej p racy  
do tegu dum nego grodu. M ojem serdecz- 
nem życzeniem jest, ab y  W szechm ocny 
zawsze błogosław ił W aszej p racy  i aby u- 
żyćzył W aszym  dzieciom szczęśliwej przy
szłości. W  tym  duchu w itam  W as serdecz
nie". x

Po ‘w ysłuchaniu przem ów ienia G eneral
nego G ubernatora  delegacje podeszły do 
d ra  F ranka , w ręczając m u w spaniałe wień- 
ce_ dożynkowe i kosze, napełniane ja rzy n a 
m i i owocami, ozdobione artystyczn ie  fe- 
s tonam i z kłosów i liści. Dr. F ran k  uprzej
mie przyjm ow ał wręczane dary, zaszczyca
jąc  każdą delegację k ró tk ą  rozmową. 
Szczególną uwagę G eneralnego G uberna
to ra  zwrócił w spaniały, a rtystyczn ie  wyko
n any  z kłosów wieniec, wręczony przez 
delegację z Nowego Sącza. Dr. F rank , o- 
glądiając ^wieniec m isternej roboty, powie
dział z uśm iechem : „Ja  tego nigdybym  nie 
po tra fił wykonać". Następnie, w ystąp ił je 
den z delegatów  i  w krótkiem , jędrnem  
przem ówieniu g w arą  ludow ą podziękował 
G eneralnem u G ubernatorow i za zaprosze
nie na  Zamek oraz w yraził uznania dla 
pracy  rolników . G eneralny G ubernator 
zw racając się do delegata, oświadczył, że 
sam  pochodzi z chłopów i wie, że chłopi 
w szystkich narodów  są sta ry m i sprzy
m ierzeńcam i przeciwko b iu rokracji. „Cie
szę się przytem  — powiedział d r F ran k  — 
że przy W aszej ciężkiej p racy  wszyscy 
tak  zdrowo i czerstwo w yglądacie".

W  zakończeniu uroczystości spośród sze
regów  delegacyj w ystąp ił jeden z w ieśnia
ków, k tó ry  spontanicznie w im ieniu 
w szystkich przybyłych w yraził serdeczne 
podziękowanie dla G eneralnego G uberna
to ra  za zezwolenie zwiedzenia grobów  
królew skich 5 k ry p ty  „naszego w ielkiego 
m arszałka P ił  su dskiego".

Po zakończeniu oficjalnej części u ro 
czystości, G eneralny G ubernator d r  F ra n k  
zaprosił w szystkich obecnych do przyle
głych sal na śniadanie.

W  chw ili opuszczania Zam ku wręczono 
delegatom  i delegatkom  w im ieniu Gene
ralnego  G ubernatora dary  upominkowe.

Dalsze 20 miljonów złotych 
dla uchodźców warszawskich.

G eneralny G ubernato r p rzy ją ł w obe
cności sek re ta rzy  s ta n u  i prezydenta W y
działu Głównego A dm in istrac ji W ew nętrz
nej na  Zamku w K rakow ie przedstaw icieli 
R ady Głównej Opiekuńczej i ludności m ia
s ta  K rakow a, celem om ówienia zarządzeń, 
m ających na celu zabezpieczenie K rakow a 
i jego budow li historycznych od uszkodzeń 
w ojennych.

W  czasie om aw iania dalszych zagadnień

i zarządzeń, zw iązanych z w ojną. G eneral
ny G ubernato r sk o rzysta ł ze sposobności, 
aby stw ierdzić, że czynniki niemieckie w 
żadnym razie nie pianuja ewakuacji lu
dności polskiej z miasta. W zakończeniu 
omówiono akcję pomocy dla uchodźców z 
W arszaw y.

N a akcję tę G eneralny G ubernato r prze
znaczył ze środków  państw ow ych dalsze 20 
m iljonów  złotych.

Kto ma prawo konfiskaty 
maszyn rzemiosła metalowego.
Jak się Związek Cechów Rzemiosła Metalowego 

w Krakowie dowiaduje, konfiskują różne urzędy 
w przedsiębiorstwach metalowych maszyny, wzglę
dnie przenoszą je  do innych warsztatów.

Jesteśmy upoważnieni do oświadczenia na tem 
miejscu, konfiskat i przenoszeń wszelkiego ro
dzaju maszyn w przedsiębiorstwach rzemieślni
czych dokonywać wolno tylko za wyraźną zgodą 
Grupy Rzemiosła. Przy ewentualnych trudnościach 
pod tym względem należy natychm iast zawiadomić 
o tein Grupę Rzemiosła w Izbie Centralnej w Kra
kowie, Reichsslrasse 61/63.

Rejestracja emerytów w Łowiczu
(si) Z arząd miejski w Łowiczu nrzenrowadził 

ostatnio re jestrac ję  emerytów państwowych, 
k tórą  objęci zostali wszyscy odbiorcy em erytur 
Państw a Polskiego oraz pozostałe po nich osoby, 
emeryci dawnych zarządów monopoli oraz zatrud
nieni ponownie w G. G. i przeniesieni w stan spo
czynku byli urzędnicy polscy oraz pozostałe po 

i nich osoby.
R ejestracja^em erytów , przeprowadzona przez 

Zarząd miejski w Łowiczu, nie dotyczyła od
biorców ren t socjalnych i wojskowych, em ery
tu r  wojskowych, emerytów Zarządów gmin, 
Poczty W schodniej i Kolei.

Jak  nam podają, term iny w ypłat em erytur w 
Łowiczu dla wszystkich zarejestrow anych będą 
podane drogą specjalnego obwieszczenia. Bliż- 
Izych inform acyj należy zasięgnąć w Zarządzie 
taiejskim w Łowiczu.

Zapom ogi dla emerytów.
(si) S tarosta  pow iatow y w Łowiczu podał do 

wiadomości, iż zgodnie z okólnikiem kierow nika 
łzby R ent w W arszawie, w ypłaca aż do dalszego 
zarządzenia przez kasy  gminne miejsca pobytu 
emerytów zapomogi dla załatw ianych przez nie 
emerytów, począwszy od 1 sierpnia 1944 r., zaś 
dla emerytów pochodzących z Okręgu Lwowskie
go, począwszy od dnia 1 listopada br.

Osoby upraw nione winny zgłaszać się osobi
ście do kas gminnych w sprawie podjęcia zapo
móg, przedstaw iając przytem orzeczenie Izby 
Rent, ustalające zapomogę, odcinek ostatniego 
polecenia w ypłaty (czek pocztowy) oraz dowód 
osobisty.

Rzemiosło piotrkowskie 
z pomocą warszawskim  kolegom.

( s i)  P io t r k ó w ,  15 l is to p a d a .  R zem io sło  m ia s ta  P io trk o w a  
g o d n ie  s ta n ę ło  z p o m o cą  u ch o d źco m  w a rsz aw sk im . W p ie rw 
szym  rzęd z ie  z a tro sz c z y li s ię  o sw y ch  k o leg ó w -rz e m ie ś ln i
k ó w . k tó rz y  p o z o s ta li  w  s k ra jn e j  n ę d z y , o d d a le n i od  sw eg o  
m ia s ta ,  d z iś  już  n ie is tn ie ją c e g o ,  od  zn iszczo n y ch  w a r s z ta 
tó w  p ra c y . Cechy p io trk o w s k ie  sk ie ro w a ły  g łów ny  w y s iłe k  n a  
m o żn o ść  z a tru d n ie n ia  rze m ie ś ln ik ó w  w a rs z a w s k ic h  w sw y ch  
w a r s z ta ta c h  p ra c y .

Ja k  p o d a ją ,  w ię k sz a  c z ę ść  rz e m ie ś ln ik ó w  w a rs z a w s k ic h ,

p rz e b y w a ją c y c h  jy P io trk o w ie , z a tru d n ie n ie  to  z n a la z ła .  Ko
led zy  d a li  sw ym  k o leg o m  m o żn o ść  e g z y s te n c ji ,  u trz y m an ia  
sw y ch  ro d z in  i m o żn o ść  p rz e t rw a n ia  w ja k ic h  ta k i c h ' w a 
ru n k a c h . W ielu  z p o śró d  ty ch  rze m ie ś ln ik ó w  z n a la z ło  u  sw ych  
k o leg ó w  p io trk o w sk ic h  m ie sz k a n ie  o ra z  u trz y m a n ie .

n o k o n a n a  m ięd zy  c e ch a m i w P io trk o w ie  z b ió rk a  p ien ię ż n a  
d a ta  b a rd z o  p o w ażn y  w y n ik , z e b ra n o  bow iem  1 0 0 .0 0 0  zl. 
P ie n ią d z e  te  p rze z n a c z o n o  w  p ie rw sz y m  rzę d z ie  n a  pom oc 
d o raź n ą .

N a leży  z a zn a c z y ć  ró w n ież , iż d la  u c h o d ź có w  z e b ra n o  1 
ro zd z ie lo n o  w ie lk ą  ilo ść  o d z ieży , b ie lizn y  i o b u w ia .

Teatr dla pracowników.
\

(si) Częstochowa. Staraniem odnośnych czynni
ków zorganizowane zostały ostatnio w teatrze 
miejskim w Częstochowie przedstaw ienia dla 
pracowników zairudnioinych przy budowie szań
ców.

Przedstaw ienia te cieszyły się dużą popularno
ścią, tem /bardzi:ej, że brali w nich udział znani 
artyści scen warszawskich

Jak podają, niezależnie od wyżej wspomnia
nych przedstawień, zorganizowano również dla 
tychże pracowników przedstawienia w sali s tra 
ży pożarnej.

Celem udostępnienia przedstawień dla wszyst
kich pracowników, wstęp na salę był bezpłatny. 
Na w szystkich 'im prezach sale były zapełnione.

Koncert dobroczynny
(si) Sochaczew. Ostatnio odbył się w sali ki

nowej w Sochaczewie koncert dobroczynny na 
rzecz byłych artystów Opery W arszawskiej, oraz 
placówki Rady Głównej Opiekuńczej.

Program  koncertu zawierał szereg doskonałych 
utworów kompozytorów klasycznych. Udział we 
wspomnianym koncercie brał znany bas Kazi
mierz Poreda, baryton Józef Gaczyński, oraz 
Lucjan Budkiewicz (wiolonczela) i Marja Ma- 
recka (aikompanjament).

Jak  zaznaczyliśmy wyżej, dochód przeznaczo
no na pomoc dlai artystów Opery i RGO.

Zapisy do Szkoły Rzemieślniczej 
w  Działoszycach-

(si) Miechów. Tjtyrekc ja Publicznej Szkoły Rze
mieślniczej w Działoszycach, powiat Miechów, 
podała do wiadomości, iż przyjmowane są obec
nie dodatkowe zapisy do klasy I i II działu bu
dowlanego, stolarsk ego i kołodziejskiego oraz 
krawieckiego dla dziewcząt.

W arunki przyjęcia do wspomnianej szkoły: 
przynajm niej 14 lat życia, ukończenie szkoły po
wszechnej oraz złożenie egzaminu wstępnego.

Bliższych iinformacyj udzieli zainteresowanym 
kandydatom  dyrekcja szkoły w Działoszycach.
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Postukiwanie się wzajemne
W yszom irs k i  Czes ław z żo n ą  ł dz iećm i, 
sz u k a  ro d z icó w  i Z ie liń sk ie j z J a n k ą  
Rabsfką. A d res: Z ak o p an e , u l. Za S tru 

c ie m ,  w illa  „ D a rz e n k a " , W yszom irsk i. 
W a rs z a w ia c y )  Gdyby k to ś  w ied z ia ł o lo 
s ie  żony m o je j Dem el Ja n in y , w ła ś c i
c ie lk i kaw  a ra i  w W arszaw ie . A leja  N ie
p o d leg ło śc i I4 2 a ,  z ag in io n e j w W a rsz a 
w ie  , 22. VIII 44 , p ro szo n y  je s t  o ła 
s k a w ą  w ia d o m o ść  pod a d re s e m : Kazi
m ie rz  Demel, Ż yrard ó w , u l. F a rb ia rsk a  
2, a lbo  A ndrea L achm anoW icz. K raków  
u l M iodow a 10, sk le p  507
i e s z y c k a  Jad w ig a  p o sz u k u je  s io s try  J a 
n iny  C zerk iew icz  z c ó rk ą  M agdaleną, 
zam ie sz k a ły ch  w W arszaw ie , u l. Ż u ra 
w ia 4a W iadom ość  p ro sz ę  k ie ro w a ć : 
K ielce  ul S łoneczna  4. u pp Bąków- 
sk ic h  557
P a n ią  d o k to ro w ą  Ja n k o w sk ą  W ik to rię , 
E lżu n ię  R a je w sk ą  i  m ężem  z W arszaw y, 
u l P różna  5 se rd e c z n ie  p ro sz ą  o p rzy 
jazd  B e rn h a td to w ie  W ie liczk a  503 
K or ewa O leńkę, z a m ie sz k a łą  W arszaw a, 
u l .  K a lisk a  5 p o szu k u je  m a tk a ,  K to k o l
w iek  by co ś  w ied z ia ł o je j  lo s .e ,  j e r t  
p r o s z o n y 'o  w iad o m o ść . K raków , ul S ie
m ira d zk ie g o  2 5 , m 9 . u  p. S ee lin g . 
Kruszn ic ka  M arja  o s ta tn io  za m ie sz k a ła  
w K o łaczy cach  obok J a s ia  — p ro sz ę  o  
w iad o m o ść  na a d re s :  L ong in  K ruszn ick  , 
Ł any M ałe, p. Ż a rn o w iec  Kr, M iechów . 
P.  Dr.  An tom Dług oszow ski  w ra z  z ro 
d z in ą  je s t  p ro szo n y  o w ia d o m o ść : E dw ard  
K o s teck i. O s tro w iec  K ie leck i, u l. Sto 
d o ln a  24 (174
l u sz c z y s ó w  H en ry k ę  i A n d rze ja  z dztećm : 
p o sz u k u je  s io s t ra  S tefan ,ja . W iad o m o ść: 
G erczak o w a , J ę d rz e jó w ,-  K la sz to rn a  92  
S zab ło w scy  B o lesław  t B a rb a ra  z c ó 
rec z k a m i, m a tk ą  S z a b ło w sk ą  Suchniń- 
s k ą  K az im ie rą  H a lin ą . W olbrom . Ry
nek  20  727
Ktoby w ied z ia ł o lo s ie  m a tk i m o je) H e
le n ie  K orczak- S tru so w e j. zam  o s ta tn io  
w W arszaw ie , u l. S ien n a  2 2 , m . 4, o raz  
o  ro d z in  ę b lisk ic h  zn a jo m y ch , p ro szę  
o ła sk a w e  in fo rm a c je :  K raków , T opolo
w a 4. m. 22 , K o rc z a k -S tru s  Je rzy . 
Hyców na  J o la n ta . S enko D anu ta  Duba- 
n o w icz  M ary la  o s ta tn io  n a  R a k o w ic 
k ie j .  pp  Z aufał — K rech o w ieck a  5 pp 
N ow akow scy  — P o se lsk a  ,3  — p ro szę
0  jak ą k o lw ie k  w iad o m o ść  Ire n a  Hyco- 
w a, K raków , S ie m irad zk ieg o  25,, m 11 
u  K opietzów . | 78 6
W in n ic k ą .  O lgę, C hm ielna 5 9 , p o szu k u je  
B e jtk a  Ja n , P o w ia t K om enda P o lic ji P o l
s k ie j  w K rak o w ie . 841
Z d r o je w sk a  S te fa n ia ,  M ilanów ek , Dłu
ga  21 , p o sz u k u je  fan in y  R ó żań sk ie !  1 
je j  sy n a  L ech a . 954
K tok o lw iek  w ied z ia łb y  c o ś  o lo sa c h  Le
szczy ń sk ieg o  S te la n a , zam ie sz k a łeg o  Żo
l ib o rz , ul K onst, G órsk iego  4, w czas ie  
p o w s ta n ia  S ta re  M -asto , Brzozow a 2, 
o ra z  Ż e ro m sk ie j Anny, z a m ie sz k a łe j S ta 
r e  M iasto  Brzozow a 2, j e s t  b ard zo  
p ro sz o n y  o p o d a n ie  w ia d o m o śc i, na 
a d re s :  S k o czy laso w a  H e len a , Z ak o p an e . 
G e w o n ts tra s s e  1809 983
Ktoko lwiek  w iedz ia łby  c o ś  o lo si e  Jan a
1 F lo re n ty n y  C ygańsk ich . M laska 3, S te 
fan a  M atu szczy k a  S o lec  56. S c h o las ty 
k i M atuszczyk  W rzes-ń sk a  2, j e s t  p ro 
szo n y  o p o d a n ie  w iad o m o śc i ń a  a d re s :  
Z ofja  M atu szczy k  Z ak o p an e , G ew ont
s t r a s s e  1809 98 4
Dr. l u l j u s t  Łopuszańsk i ,  sę d z ia  Sądu 
N ajw yższego , W arszaw a , u l. S ienna 91. 
m  2 p o szu k iw an y . T rz ask o w a  Iren a , 
K raków  R ęk aw k a  3. m. 2 989
P o sz u k u ją  L eo k ad ji i D anusi B iecboń- 
6 k ich  z W arszaw y . G itle r  S te fa n  P ro 
szo w ice . D w orcow a 992
M arc in a  G ard eck le g o  p ro s!  o p o d ań  e

■ a d re s u  d la W ład y sław a  S M elińsk i, K ra
ków  Z y b lik 'e w ic z a  5 25 . 1008
Helena  A r tym ińska .  W a rsz a w a  M ick ie
w icza 18, p o sz u k u ie  m ęża S te fa n a  A ity- 
m iń sk ieg o  m atk i Genow efy A r ty m iń s k e j  
Jan in y  A rty m iń sk ie j 1 R om ualdy  Zgło
szen ia  k ie ro w a ć -  Słom nik! R. G. 0 .,  pow 
M iechów , D y s try k t K raków  1018
S z u k a m  syna W łodzim ierza ż a zu la k , za 
n P e sz k o łe g o  w W arszaw ie  ul. W ilcza 
6 2 a  0  znak życia  p ro sz ę  do Adam a
O n v s? t e w 'c ? a  K raków  ul Ś lą sk a  5 
S u cb c ic k leg o  A le k s a n d r a  p o sz u k u je  b ra t  
M arian  S u rh c ic k i Ł ask a w e  w adom -iśc i, 
K rak ó w  P o to ck ieg o  1 T o w arzystw o  
U b ezp ieczeń  1074
Kto ko lwlekby  w ied z ia ł c o ś  o  m oim  b ra  
c le  H enryku  K rupskim  zam ieszk a ły m  w 
W a rs z a w ę  A leje N iep o d leg ło śc i 119 
p ro sz ę  p o d a ć  w iad o m o ść - W ład y sław  

K rupsk i -Kraków ul S m oleńsk  35. m 13 
R o m an a  Kominka. W arszaw a  ul H o la  
6 1 . m 7, p ro si o w iad o m o ść  lam n a 
M iskis. K iaków , S ta ro w iś ln a  60  tirm a 
J  H am ersk- 1 1080
M ary la  Li p iń ska  ze S tę p k o w sk ic h  z cór 
k ą  T e tesa -D a d ą  ul  P u ław sk a  24a ;  
K la ra  O sU zycka Anita K ra su sk a  ul 
W ilcza 47 4 9 ; Zofja A n d rze jew sk a  Ko 
szy k o w a  6 9 : M ałg o rza ta  Toruń  z tó rk a  
M ilu sią  Ż o lib o rz . P o to ck a  o pp  Dąbro- 
w ie c k ic b  H anią  F ry d ry ch ew -czo w ą  Al 
Je ro z o E m sk ie  9 5 . E rn e s t K a ise rb re ch t 
R y sz a rd  K e s c r b re c b t  J a n in a  K aiser

, b re c h t .  L w ow ska 11 W szyscy m ieszk ań  
cy W arszaw y — są  p o sz u k iw an i W’ado  
mnSci p ro sz ę  k 'e r r w a ć -  S k -e rn irw -ce  ul 
B ro w arn a  24 I ren a  f 'P 'ń s k a  1081 
Int .  Zbigniew Przed p e łsk i  z żoną Sta 
n is ta w ą  dz iećm i, A ndrr.eiem  H anną 
M o k otow ska  49; p ro fe so r C zestaw  S kot 
n :ck ' z synem  T ad eu szem  nż ro ln  Ho 
ża 49 W iadom ości o tjr.cb o so b a ch  prosz.ę 
k ie ro w a ć : Z ofja  S k o tn ic k a  K raków , ui 
Pod S k o rn ik łe m  2 lu b  do b iu ra . Grodz 
k a  55 1087
Dasz k ie w ic z  M arj a ,  W arszaw a  G ró leck a  
o b ecn  e P rzy b y staw ice  p o c z ta  M iechów 
C h a rs z n ic a  1110
H en ry k o w a  Koz łowska  z W a rsz a w i ul 
B ału ck ieg o  z synem  M arkiem  m ieszk a  
F a ln  ów . p M iechów t l i ł
Dr.  Regina  K lćh e r -D ak o w sk a  z c ó rk ą  
W an d ą  M arja  K ondra t z W arszaw y , żo 
l ib o rz , u l. K o chow sk iego  11. z n a jd u ją  
s ię  w gm in ie  P rad o c in . p ócz t8  S łom nik i, 
P le b a n ia  1211
Pan i Ola W iś n iewska ,  w dow a po Komen 
d s n e e  Sokoły S tra ż y  G ran iczn e j z dom u 
,,d e  B e n d e lla "  ie s t  p ro sz o n a  o p o d an ie  
sw eg o  a d re su  Raz w m ;e s-ą c u  le s te m  w 
K rak o w ie  C hciałbym  pom óc o to czy ć  
s e rd e c z n a  op e b ą  k to ś  kom o b ard zo  t a  
leży  Ł a sk a w ą  w iad o m o ść- M yślenice 
G órska  12. I la r  1284
T a d e u s za  K ark o w sk ieg o  z ro d z in ą  z a 
m ie sz k a łe g o  W a rszaw a-B o ern e ro w o  ul 
P  0 . W 37 p o sz u k u je  I re n a  K urkow ska , 
Ż abno  k T a m o w a  - A K aw ęccy  Kra 
ków BUch 4/5 1287
M a rc l ch o w s k a  O k taw la  W arsz a w a , ul 
S ien n a  45, p ro sz o n a  ie s t  o w iadom o 
śc i o  so b ie  lu b  n a ty c h m ia s to w y  p rzy 
ja z d  do  K ad en o w eŁ  R abka, u l Nowv 
Ś w ia t. 1295
J a rn u s z k ie w ic z  Z b ign iew , O f-Lag VI B 
DBsset, p ro s i  o w iad o m o ść  o ro d z in ie  
7. W arszaw y  W iadom ość nrosz-e oodać  
n a  a d re s -  P aw et S ik o ra . K raków . Flo 
r ia ń s k a  51 4 F ma W --"lo b 'o k "
R oss ta n in a  tan  P e r liń sk i W arszaw a 
B ie lan y  Kto w ied z ia łb y  o p o b y c ie  ich 
p ro szo n y  ie s t  o p o d a n ie  w iad o m o śc i- 
S tv m 'a  T ad eu sz  K raków  H elclów  5 
BlOmke F ry d e ry k a  z ro d z in ą  zam 
W a -^ -aw a  P u ław sk a  n o sz u k u ie  W at — 
P al-k a  “. 'a d ie ś i r c tw o  1301
K u rczew sk a  ladw ige  W ilczew sk a  BTu 
n o n e  zam -'es>kate o s ta 'n io  w W a 'sz a  
w ie ul M arsza łk o w sk a  Nt 38 m 15 
p so szę  o p o d a n ie  a d re su  M 'vnv wodne 
W ag an o w ice  p o cz ta  S łom nik i pow 
M iechów  1314

S ien ia w sk i  S te fa n  p o sz u k u je  ro d zin y  z 
W arszaw y , u l. c h m ie ln e j  9 8 . W szelk ie  
w iadom ośc i k ie ro w a ć : K raków , ul. To
p o lo w a  13, m. 6 . 1312
P o sz u k u ję  Adam a N ow aka , zam . W ar- 
szaw a-Z o lib ó rz , M ick iew icza  16. Ł a s k a 
w e W iadom ości p ro sz ę  k ie ro w a ć :  P io tr 
ków T ry b u n a lsk i, u l. O sied le  7, M arian  
C złonka. 1327
O iągowsk i  Zygm unt M ieczysław  p ro si o 
w iad o m o ść  o ro d z in ie : K raków , W ola 
Ju s to w sk a  86 . 1339
Cyga ńscy Jan  1 F lo re n ty u a  p o sz u k u ją  
có rk i M ałuszczykow eJ Zotii z dw iem a 
c ó reczk am i E w ą 1 B a rb a rą . W iadom ości 
p r o ś m y  k ie ro w ać  P io trk ó w . Ziem 
W schodnich  103, m 7  1340
Ja ch im cz y k  Je rzy , P ia sk o w sk i W acław , 
W arszaw a , N o to fiń sk a  6  p ro szen i o p o 
d a n ie  a d re s u :  K raków . W ilka-W yrw iń- 
sk le g o  6 , S ta n is ła w a  M itschne. 1378 
Jach im cz y k  T ad eu sz , o s ta tn io  O stro w iec  
K ie leck i, p ro szo n y  o w iad o m o ść . K ra
ków , W ilk a-W y rw iń sk ieg o  6 , S ta n is ła w a  
M itsch n e. 1379
S ta c h o w s k ie j  B a rb a ry , la t  i l  o ra z  j e j  
w ychow aw czyn i K ic iń sk ie j W ik to rii B a r
b a ry , l a t  30 , z W arszaw y , H ip o teczn a  
N r. 5 , p o sz u k u je  T ad eu sz  S ta ch o w sk i, 
C zęs to ch o w a, P rzem y sło w a  1 3 /15 , m. 10. 
Ala i M usia p o sz u k u ją  W łodzim ierza  
G rozę z u l. S re b rn e j  14, m. 10. W ia
d o m o śc i k ie ro w a ć :  B udzen tyn— K ielce , 
A n iela  S zcza lu b a , a lb o  S k aw in a  k /K ra 
k o w a , A lte s t ra s s e  91 , p . W in cen ty  W ci
s ło . 1404
W a le w s k ie j  E leo n o ry  z W arszaw y , ul. 
S to c zk o w sk a  12; B ogdanow iczów  J u s ty 
ny , P a w ia , H aliny  p o sz u k u ją : B o gdano
w iczo w ie, K rak ó w , u l. św . F ilip a  7  4. 
S zube rt  L eo n  z żoną  Ja d w ig ą  i c ó re c z k ą  
w ą (4 la ła )  z W arszaw y , S a sk a  K ępa, 
u l. K a to w ick a  17 , p o sz u k iw an y  p rzez  
b r a ta .  Lech Adam  Szubert*  K raków , 
Z w ie rzy n ieck a  27 . 1493
B ie g u sze w sk a  J o la  z a w iad a m ia  ro d z i
có w , że  j e s t  z W o jtk iem  u jego  ro d z i
ny . A d res: p o c z ta  M iechów , w ieś  P a ra-  
dów, dw ó r. 1494
H o u w alt o w a  O lga sz u k a  m ęża  R y sza rd ą , 
o s ta tn io  J a w o rz y ń sk a  15 Oraz s io s t rę  
H o szekow ą M arię , o s ta tn io  Je d lic ze  M ę
c in k a . W iadom ość p ro s i :  K raków  Ubez- 
p iec z a ln ia  S p o lećzn a . 1535
Cza jkowsk i  S te fan . K ie lce . S ta sz ic a  10, 
p o sz u k u je  rodziny  i p rzy ja c ió ł z W ar
szaw y. 1536
U rb a n ik o w ą  F ra n c isz k ę  z sy n em  L udw i
k iem  p o sz u k u ję . P ro szę  w iad o m o śc i k ie 
ro w a ć : Dr. T ad eu sz  S p iss , K raków , ul. 
K rólow ej Jad w ig i 2 6 . 1546
H offm ana  H en ry k a  z Ż o lib o rza  I F o er- 
s tę r a  A le k san d ra  sz u k a  S am o s. W iado
m o śc i: K raków , Z ygm unta  A ugusta  5, 
m. 9 P io tro w sk i. 1547
Hlrnyk  Jó zef ze  L w ow a p o sz u k u je  żony 
sw e j A lfred y , z a m ie sz k a łe j  w  W a rsz a 
w ie , u l. M a rie n s ta d t  11, m. 9 . K to k o l
w iek  z n a łb y  m ie jsc e  je j  p o b y tu  p ro szo - 
nyy j e s t  z g ło sić  na  a d re s :  P io tr  M ar
c h e w k a . K raków , u l. F lo r ja ń s k a  19 II. p. 
Kowalski  M arian  p o sz u k u je  rodziców  
S ta n is ła w a  i S ta n is ła w ę  o raz  b r a ta  Ry
s z a rd a , zam ie sz k a ły ch  w W arszaw ie , u l. 
C hm ielna 102. K toby w ied z ia ł c o śk o l
w iek  o m ie jsc u  ich  p o b y tu , e w e n tu a l
n ie  o k im ś  z d a ls z e j  rodziny  lu b  lo k a 
to ró w  dom u C hm ielna 102, p ro szo n y  
J e s t  o k ie ro w a n ie  w iad o m o śc i pod  a d re 
sem : K raków , u l. G rodzka 48  (F irm a 
J. M ein l) M. K ow alsk i lub  P io trk ó w , 
T ry b ., u l. Je ro z o lim sk a  12 , H. W yczól- 
k o w sk a . - 1550
Kloska  S ta n is ła w  z W arszaw y , u l. Ks. 
S k o ru p k i 10 (T ow arz . K red. Z iem sk ie)  
z ż o n ą  i c ó rk a m i p rzeb y w a w W ie liczce , 
S ło w a c k ie g o  8 , u p . Zofii W ita liń sk ie j. 
M ark iewicz  A nton i, syn  le k a rz a , z a m ie 
s z k a ły  n a  Ż o lib o rzu  z żoną  K a lin ą  i 
m a tk ą , p ro szo n y  j e s t  o n a ty c h m ia s to w e  
p o d a n ie  sw o jeg o  a d re s u :  Izie W ie rzb ic 
k ie j  (p o cz ta  W olbrom , m a ją te k  Dom a- 
n io w ice , o k rę g  K raków ), k tó ra  p rz e ś le  
go do O flagu . 1562
S z ta r k o w a  M aria , w ła śc ic ie lk a  sk lep u  ty* 
to n .o w eg o  na P u ła w sk ie j,  p ro sz o n a  je s t  o 

z a k o m u n ik o w a n ie  Izie  W ie rzb ick ie j, (po
c z ta  W olbrom , o k rę g  K raków , m a ją te k  
D om aniow ice) sw eg o  i dz iec i o b ecn eg o  
a d re su . 1563
Or. S tu d e n ck a -B u l ló s k a  L udm iła  z W ar 
s z aw y -żo lib o rz . U s tro n ie  2, z n a jd u je  s ię  
w gm in ie  P ra n d o c in , s ta c ja  S łom nik i, 
pod  K rakow em , u  p an a  B iskupa. 1565 
Stup!  J u lia  p o sz u k u je  s io s t ry  H eleny. 
W iadom ość k ie ro w a ć :  C h a rszn ic a , pow . 
M iechów , u l. S zk o ln a  1. u p. G o laszew  
s k ie j .  1 569
P o sz w a  M aria  p o sz u k u je  m ęża  E dm un
da , z a m ie sz k a łeg o  w W arszaw ie , u l. 
B e lw e d e rsk a  17, m. 8  (G ro ttg e ra  2, 
m. 8) o ra z  Olgi i S ta n is ła w a  R o tszein , 
Iren y , O leńki i L ech a  Z a b a w sk !ch z a 
m ieszk a ły ch  w W a rsz a w ie , p la c  G rzy
b o w sk i 14, mi 6 . podobno  p r - /   .........
w rz e śn ia  w id z ian o  ich n a  ul W ilczej. 
Ł a sk a w e  w iad o m o śc i p ro sz ę  k ie ro w a ć  
do  . .S p o te m " , O poczno, ul. P io trk o w sk a  
7 7 , d la  M. P o szw o w ej lub K raków , ul 
G azow a 7. m. 2  u p  S p e rsk lc h . 1573 
W a rs z a w ia n ie !  K to w ie  co s ię  s ta ło  z 
lo k a to ra m  k a m ie n ic y  u l. D obra 5. P o
w iśle  —  p ro sz o n y  je s t  o  w ia d o m o ść : 
K rak ó w  W a rsz a w sk a  9 2 , m. 4 , O no ińska  
M atk a  p o sz u k u je  M arii, T ad e u sza  i J a 
n u sza  K ahL A d reso w ać- C zęsto ch o w a, 
ui D ąbro w sk ieg o  13, u p . Grzywy. 
B u r so w ą  H ankę  w raz c ó rk ą  p o sz u k u je  
m a łk a  C h ę c iń sk a . A d reso w ać : K raków , 
S k a w iń sk a  b oczna  4, m 11 u B ursów . 
W ol iński M arian , w l. c u k ie rn i,  W a rsz a 
w a, p o sz u k u je  rodziny , p rz y ja c ió ł ,  j e 
s te m  sam  bez synów , p isz c ie  n a ty c h -  
m ia s tK o ń sk ie , u l R o gow sk iego  6 . D is tr . 
R adom . 1587
Ś w ią tk o w s k i  R y szard  p o sz u k u je  żony 
sw e j L ucyay i sy n a  K rz y sz to ta  zam . w 
W arszaw ie , u l. P u ła w sk a  130 P ro s i o  
ła s k a w e  w iad o m o śc i pod  a d re s e m : J ę 
d rze jó w  R ynek 12. u p Kani 1603 
Gro dz ic ka  R óża z có rk a m i H an ia  I Ba
s ią  z Ż o lib o rza  S ło w ack ieg o  2 5 , p o 
sz u k u ją  S te fa n a  O rodzick iego  z M łocin, 
H a lin ę  M alew sk ą , J a n in ę  S o b o lew sk ą , 
K az im ie rę  G ru d z iń sk ą . M ieszk a ją  Cza- 
p lć W ielk ie , M iechów  pod K rakow em . 
Nowicka  M ak sy m ilja n n a  z M o k o to w a z 
c ó rk ą  D an u ta  i sy n em  W iesław em  p o 
s z u k iw an i s ą  p rzez  m ęża : K raków , Ty
n ie c k a  12a u  pp M arc isiew iczó w , 
Nagrodę  o trz y m a  te n , kto- p ie rw sz y  p o 
d a  d o k ład n y  a d re s -  Z o ili T yczkow ej la t  
48 z W wy M arsza łk o w sk a  50 , L asko- 
w n lck ieg o  B ro n is ław a  la t  7 8 . L a sk o 
w i c k i e j  Izab e li la t  7 9  w yw iez ionych  
z P ru szk o w a  3 lub  4 p a ź d z ie rn ik a  br. 
W iadom ość  k ie ro w a ć :  Dr. T yczka  W i
to ld  G rodzisk  M azow ieck i S ie n k ie w i
cz a  4 1 . 1 6 4 !
G ąre z y ń sk a  M arie . a r tv s tk ę  d ram . i j e j  
m a tk ę  K a ro lin ę  z W -wy, u l. J a s n a  17, 
m. 8. p o sz u k u je  b ra to w a  G ena Gor- 
,z v ń rk a . Z aw ia d a m ia  że. je s t  w e w si 
B ęczkow ice. Pm R ęczno  p o cz ta  Lęki 
s z la c h e c k ie  pow . P io trk ó w  1650 
W a w rz y ń sk a  M arię  o raz  J o la n tę  M ala- 
k o w ą  p o sz u k u je  Z ygm unt K ozłow ski, 
t .au d m o sf K raków  K ra k u sa  1 8 '1 3 . 

D ąbrowsk i  H enryk z W arszaw y , E le k to 
ra ln a  53 . o raz  !nż S te la n  D ąbrow sk i z 
źor.ą . A leja  n a  S k a rp ie  67  p o szu k iw a 
ni. W szy stk ich  k rew n y ch  i z n a jo m y ch  u 
m ro rm a c je  p ro szą  M i T. D ąbrow scy , 
M ościce , o s ie d le  M o raczew sk ieg o . U  
B ra n o w ltz e r Zygm unt p o sz u k u je  c ó re c z 
ki 4 '/s - le tn ie |,  A drian n y , o raz  je j  bab c i 
K o w n ack ie i Ł uc ji z W arszaw y , O rdona 
21 . Kto w ie ćo ś  o  n ich . p ro szo n y  o 
w iad o m o ść  K raków  P aw ia P o p ie la  11 
m 1 . 1666
Alina P i e n lą ż k le w ic r o w e  Jad w ig a  
F ry n k o w sk a  z W arszaw y  z a w iad a m ia ją , 
ż e  z n a jd u ją  s ię  w N aw o jo w ej G órze pod 
K rzeszow icam i ze S a m ek  Domu Nr 146, 
w o je w ó d z tw o  K ra k o w sk ie  1685

S te fa ń sk a  Ol impia,  za m ie sz k a ła  w W ar
sz aw ie , u l. H oża 39 u p. B o n d e . Zofii 
p o sz u k iw an a . K toby w ied z ia ł o  j e j  lo 
s ie , p ro szo n y  j e s t  g o rąc o  o  w iad o m o ść . 
A d res: ot. C h a rszn ica , u i. G órna 13, p . 
K aczyńscy  d la  p . S te fa ń sk ic h . 1682 
B o b ro w sk ie j Jad w ig i, zam . W arszaw a , 
Ł ow icka  5 2 /5 3 , p o sz u k u je  M aria  Dra- 
p e lla ,  T a rn ó w , K iik o w sk a  18. 1693
K toby w ied z ia ł o lo s ie  E ugen ii Z aw adz
k ie j ,  zam . W arszaw a , u l. O leandrów  1, 
p ro szo n y  o p o w ia d o m ie n ie : M aria  Z a
w ad zk a , G o rlice , P iłsu d sk ie g o  1. 
S aw czyk M ilenę z synem  z W arszaw y 
p o sz u k u je  m ąż. W iad o m o ść: C zęsto ch o 
w a, S taw o w a  7 /8 ,  G rzeg o rzew scy , lub 
B rw inów , N aru to w icza  10, W izen tal.
Z Nowego Brudna  S zw edow sk i W iesław , 
P a jew sk i W incen ty , W ilczyńsk i R om an, 
P aw ło w sk i E dw ard , Z a to rsc y  T eo d o r i 
J e rzy , J a s trz ę b s k i  A n ton i, O lek siak  K a
z im ierz , Jan  i H en ry k , D w orakow sk i 
Jan , M ożdżonek W acław , K aliń sk i S ta n i
s ław  z W oli, u l. L udw ik i, p ro sz ą  sw e 
ro d zin y  i zn a jo m y ch  o sk o m u n ik o w an ie  
s ię  z nim i nu ad re s iH a g e n -H a ld e n , La- 
g e r  M iitze, W estw a lc n  2 1 , D e u tsc h -  
lan d . 1735
S t ru ż k a  L eo n ard  z żona  A nną. có rk a m i 
H a lin ą  i W an d ą  Sak  z m ężem  R y szar
dem  i dz iećm i, zam . W a rsz a w a , u l. Ole- 
s iń sk a  13, p p szu k u je  c ó rk a  Inka To
m ick ą . K toby co ś  w ie d z ia ł o  Ich lo s ie , 
p ro szo n y  je s t  o p o d a n ie  w iad o m o ści 
pod  a d re s e m : M aria  K a lick a , K id c e .
S ło w ack ieg o  6. 1761
S te g n r r o w a  E m ilia  z W arszaw y -żo lib o - 
rz.a, G d ań sk a  2 , p o sz u k u je  dz iec i PP. 
T aude  - PP P o d c h o rsk ic h . Obecny m ój 
a d re s :  K raków , K raszew sk ieg o  10 12.
P o szuku ję  s io s try , Jadw ig i A te ń sk ie j, 
w raz  z ro d z in ą , z a m ie sz k a łe j o s ta tn io  
w Faleni-cy pod W arszaw ą . H elena Na- 
b ra c k a , C hęciny 2 , pod K ielcam i (m aj. 
S ied lce ). 1771
P o sz u k u ję  Ju lja n a  D m ow skiego, ram . w 
W arszaw ie  u l. O paczew ska  4 8 , m. 30. 
K toby z W arszaw iak ó w  w ied z ia ł co ś  o 
nim . p ro szo n y  je s t  u p rze jm ie  o  w iad o 
m o ść : W olbrom  w ie ś  P ra d lc e , M arja  
B an aś. 1773
Lewick ie go  S te fa n a  z W arszaw y , ul. jo - 

te y k i, p o sz u k u ją  ro d z ice . C zęsto ch o w a  u l. 
G a rib a ld ieg o  14. 1780
S e roczyńsk i  B ron isł aw  z ż oną  S ta n is ła w ą , 
za m ie sz k a li  w Ja ś le ,  u l. F lo rja ń sk a  48 , 
s ą  p o szu k iw an i pradz b ra ta .  K toko lw iek  
w ied z ia łb y  o  Ich lo s ie ,  lub  m ie jscu  o b e 
cnego  p o b y tu  p ro szo n y  je s t  o ła sk a w e  
za w iad o m ien ie : S e ro czy ń sk i E dw ard ,
K raków , R ęk aw k a  14, m. 5. 1792
W oż nlccy I re n a  ! Jan  z dziećm i S ta s ie m  
i T e re sk ą , zam . w W arszaw ie , u l. L ip o 
wa 4 a , o s ta tn io  M iedzeszyn ; Befhdan 
P ia sk o w sk i. M a rsz a łk o w sk a  9 . M atka 
i s io s t ra  p ro sz ą  o  w iad o m o ść  o n ich . 
a lb o  je ś li  m ogą  n iec h  p rz y je ż d ż a ją  z a 
ra z :  K raków , D e t la  7 5 , S trzy żew scy , 
lub  Nowy T arg . S k a lscy . 1779
Dr. B o ja n o w le za  z W arszaw y, z a m iesz 
k a łeg o  o s ta tn io  O tręb u sy  k Podkow y 
le ś n e j ,  żonę  jeg o , o ra z  c ó rk ę  I re n ę , p o 
sz u k u je  m a tk a , B o jan o w iczo w a , zam . 
B o c h n a .  B rzeźm ieka 19. 1794
Anna Ch ro b ak o w a  p ro s i  o  w iad o m o ść  o 
A ndrzeju  P ią tk o w sk im , o s ta tn io  zam . Żo
lib o rz  —  pod a d re se m : R ad w an , K raków , 
u l. S ta ro w iś ln a  80 , m .8 . 1800
Helena  Ż u k ie rs k a ,  K az im ie ra  K ulik o w sk a , 
M arja  K ulikow ska  p ro sz o n e  o  w ia d o 
m ość pod a d re s e m : K ie lce  ui .  W ie jsk a
15. d la  M. M ussila  i I. U lan o w sk ie j. 
R a ty ń sk ic h  M icha ła  i Z o lję , M a rte n sa  
H en ry k a , S z a ty ń sk ic h  H a lin ę  i B o les ław a 
z W arszaw y , F a ta ta  2 , ło w ic k a  33. po
s z u k u ję . P isać : R a ty ń sk a  Z o fja , Rogów 
k olo  K oluszek  u p. W ilsfcich. 1803
D uszyńsk ie go  F e l ik sa  z ro d z in ą , zam ie 
szk a łeg o  W arszaw a , u l. Ś n iad eck ich  16, 
p o szu k u je  Ja n k ę  F e lic ja ,  M szana Dol
n a  Młyn pod S zk lan ó w k ą . 1805
S ękowsk i  Kazimierz  z W arszaw y , Wi
lan o w sk a  6, p o sz u k u je  m atk i A polonji, 
w y w iez io n e j z P ru szk o w a  16. IX. w s t r o 
n ę  P io trk o w a . S ękow sk i K raków , K ro w o 
d e rsk a  4 6 , m . 8, te l. 2 8 4 -3 0 . 1809
Szczepańscy  z u l. S z u s tra  31 , z n a jd u ją  
s ię  w M iechąw ie , ul. W schodn ia  13. 
Po s z u k u ję  K ry sty n y  K o zło w sk iej z Gą- 
so w sk ich , W arszaw a  P e lp iń sk a  2 8 ; J a n i
ny  K ozłow sk iej z K w ia tk o w sk ich , W ar
sz aw sk a  6 i S ta n is ła w y  G ą so w sk ie j, F e 

l i ń s k i e g o  1. W iad o m o ści z i  w y n ag ro d ze 
n iem  p ro sz ę  p rz e sy ła ć  pod a d re s e m ; Ko
złow sk i W ład y sław . W olbrom , dom y fa 
b ry czn e  Nr. 100. 1813
Sc hul tz  L ucyna  1 R y sza rd  z W arszaw y , 
Z ło ta  5, p o sz u k u je  ro d zin y . O becny 
a d re s :  K raków , D u n a jew sk ieg o  55 , m. 
17, Z ygm unt R a c ięc k i. 1815
B u k o je m s k a  J a d w ig a  z m a tk ą  z W ar
szaw y , u l. Z ło ta  5 , p o s z u k u ją  b ra ta  
Zenona  i W acław a . A dres o b e c n y ; Zy
g m unt R a c ięc k i, K raków , D u n a je w sk ie 
go 5 5 , m . 17. 1816
Pra co w n ic y  lirm y  Ju-K a, D M  Hlibow  cki 
1 M ikke p ro szeń : o  w ia d o m o śc i. K raków , 
D w ern ick ieg o  4 , m . 8 , Dr. K ulik . 1819 
Rzepecka  W anda z W arszaw y  z a w ia d a 
m ia m ęża i T o śk a , że p rzeb y w a z d z ie 
ćmi i m a tk a  u rodziny  w K rak o w ie , ul. 
św . F ilip a  3. 1821
P o sz u k u ję  W o jc i e ch a  S ied le ck ie go ,  p o 
dobno w sz p ita lu  M ilan ó w ek , B rw inów  
lub  L e śn a  P o d k o w a. W iaao m o śc i k ie ro 
w a ć : K rak ó w , S zew sk a  2 1 /5 . 1825
P o szu k u ję  S te fa n a , L udm iłę , B o les ław a  
Z ero , zam ie sz k a ły ch  Ząbki pod W a rsz a 
w ą. W iadom ość  k ie ro w a ć :  Dr. K am ińsk i 
J e rz y , K ielce , R ynek 11. 1826
Rc m a n  i W a le r la  N lk lewscy , e w a k u o w a 
ni z W arszaw y , W o lsk a  6 , a  m ie s z k a ją 
cy o b e c n ie  u p. J. M akury  w M iechow ie , 
M. R ynek 6, p o s z u k u ją  sw o ich  d z iec i: 
B a rb a rę  l a t  20  I ZdzisLiW a l a t  18 i p ro 
sz ą  w sz y s tk ic h , k tó jz y b y  o  n ich  co ś  
w ied z ie li o  ła s k a w ą  w iad o m o ść . 
Ba r szc z e w sk ic h  Jan a  S lep o w ro n a , la t  2 3  
o ra z  Z ofii z M ich a lik ó w  l a t  2 0 , z a m ie 
sz k a ły c h  W arszaw a , Ż o lib o rz , K. G ór
sk ie g o  3 , lub E ls te r s k a  1, lub  N ow in iar- 
s k a  4 a  p o sz u k u je  ro d z in a  B a rszc z e w 
sk ic h  z W arszaw y , z a m ie sz k a ła  o b ecn ie  
a  ro d zin y  K ic iń sk ich  w K rak o w ie , u l ic a  
W a rsz a w sk a  Nr 2 21 , c e g ie ln ia  p. W en
c la , d o k ą d  g o rąc o  p ro sz ę  k ie ro w a ć  
w sz e lk ie  w iad o m o śc i o zag in io n y ch . 
L e c h o w s k a  Genia  z m a tk ą , M ilanów ek . 
Ż uk o w sk a  3, sz u k a  1 p ro s i  o w iad o m o ść
0 m ężu Ja n ie  o raz  •'•otulanie i A ndrzelu  
Koy z W arszaw y . M a rsz a łk o w sk a  12. 
W ilde. S k aw in a , K ró tk a  5 2 7 . -
W ilde J a d w i g a  sz u k a  m ęża  A nton iego  
z m a tk ą  H e le n ą  z W arszaw y  —  S z p ita l
n a  3  m . 8 . W iad o m o ść  k ie ro w a ć :  W il
de , S k aw in a , K ró tk a  5 27 . 1841
Wyro b isz  Anna  z c ó rk ą  D oszukuje  m ęża  
M ich a ła , z a m ie sz k a łeg o  W arszaw a , u l. 
T op iel 29 , W ia d o m o ść ' W yrobisz , K ra 
ków . S z lak  19 m . 6 . 1842
P o laczek  W io dr im-e rz  z ż o n ą  Ja d w ig ą
1 c ó rk ą  E lż b ie tą  lo p iń s l ią ,  I re n a  z sy 
nem  S te fa n e m  1 c ó rk ą  M a rlą  i m a tk ą  
M a rią  B u cb o w icck ą  p ro szen i o  p rzy ja z d  
do K rak o w a lu b  d n n ‘f  w iad o m o śc i. Dr 
E lż b ie ta  P o laczek , K raków , S m oleńsk  
Nr 1 9 /2  1847 !
W a rs z a w ia cy !  K toby w ied z ia ! o  m ie jsc u  j 
poby tu  sy n a  m ego  le rz e g o  l e b e r d ę .  i
zam . w W arszaw ie , ul S o sn o w a3  m. 12 
p ro szo n y  je s t  o p o d a n ie  ja k ie jk o lw ie k  . 
w iad o m o śc i: K rak ó w , j l .  K a rm e lic k a  54  
m. 2 Zyg. L tlb erd a  1848 1
Uw aga!  K to  zna W ik to r ię  R ó żań sk i,
ęeb  F r itz  z K ro sn a . lu b  zna m ie isc e  je j  
p o b y tu , p ro szo n y  j e s t  o z aw iad o m ien ie  
do G ońca K rak K raków  ..Nr. 1 8 5 9 "  
Ru to w sk le g o  R. z W arszaw y . S -to  Krzy- 
sk a  18, p ro si o p o d a n ie  a d re s u  Z sz ln  
b o w sk a . m ai K liszów  p. P ińczów  lub  je j  1 
s io s trz e ń c o w i Ż K ra s ic k iem u . K raków , I
R e ic b ss t ra s s e  7 , m . 2 1909 I

Chomlak  W a le r ia  z c ó re c z k ą  Ew ą i o j 
cem  p o sz u k u je  ro d zin y  z W arszaw y : 
m ęża R y sz a rd a , s io s t ry  H eleny  W o jtk ie 
w icz, C ieś lak ó w , Boboli 6 , D ontenów , 
Ludw iki 8, -W ojtk iew iczów , O poczyń
sk a  4. B łagam  w a s , p om óżcie  m n ie  p o 
łączy ć  s ię  z w am i i w y je c h ać  s tą d . 
Słom niki po d  K rakow em , R ynek  28 , lub 
w iad o m o ść : K raków , J a g ie l lo ń s k a  6  6, 
K az im ierz  c h o m ia k . 1912
E lżanow sk ie j  Jad w ig i z b ra te m  K o rsa 
k iem  S ta n is ła w e m , W arszaw a , P u ław sk a  
33, p o sz u k u je  S tru m ie ń sk a  W ale ria . 
K raków , u l. K rem ero w sk a  8. 1913
W awrzyńsk i  Z ygm unt p o sz u k u je  có rk i 
K rystyny , k rew n y ch  S ad o w sk ich . B a je 
ró w . Obecny a d re s :  K raków , u l K arm e
lic k a  27 . u p . Howi-k. 1961
S z to lc m an a  Karo la  inż. p ro si o w ia d o 
m ość  E liza zd row a n a  a d re s :  M iechów . 
H oroszikiew icz, s z p ita l.  —  P a jd o w ą  J a d 
w igę p ro sz ą  W alczukow ie  Zofia i H en
ryk  o w iad o m o ść  o ro d z in ie . A d res: M ie
chów , H o ro szk iew icz , s z p ita l.  —  H ajw os 
A lek san d er i S ta n is ła w a  p ro szen i s ą  o 
sk o m u n ik o w an ie  s ię  z c ó rk am i. W iad o 
m o śc i: M iechów , H o ro szk iew icz , s z p ita l. 
W a rs z a w ia n ie .  K toby w iedz ia! o losie  
S ta n is ła w a  W a rc h a ia , dy r. F irm y  Z abo
ro w sk i i S ka , Nowy ś w ia t  7 , m. 41. 
p ro szo n y  je s t  o  z a w iad o m ien ie : J a n in a  
O lszew ska , K rak ó w , u l. S ław k o w sk a  24a 
u d o zo rcy . 1978
Dłu g o b o r sk a -S z a je ro w a  W anda z W ar
szaw y . Ż u raw ia  6, m. 41 , m ieszk a  o b e c 
n ie :  M iechów , P o d m ie jsk a  W ola 10, dom, 
P a b rz a d k a . 1 9 7 9
Rybicki Z ygm unt, u r .  1911 r .  2 l ip c a . ,  
zn a jd u je  s ię  o b e c n ie  we w si D ojazdów , 
gm . R uszczę, p o c z ta  K ocm yrzów , pod 
K rakow em , dom  p . Ja n a  S zczupaka  —  
p o sz u k u je : R yb ick iego  W alen teg o , ur. 
1882, R yb ick ie j Józefy  u r . 1885, Ry
b ic k ie j  Jad w ig i u r  1921, o s ta tn io  za 
m ieszk a ły ch  W arszaw a , M arym ont, ul. 
M iedzychodzka 2 4 ; M ac M arli l a t  28 , 
zam . W -w a, M ary m o n t, u l. T y lżycka 6. 
Inż. a r c h .  Z a lew sk ie g o  J a n u sz a , z S a sk ie j 
Kępy. p o sz u k u je  b ra t ,  Z a lew sk i S ta n i
s ław . K raków , K ap u cy ń sk a  3, F irm a Gaj 
P o szuku ję  W ład y sław a S m o liń sk ieg o , żo 
n a  w P ro szo w ic a c h , u l. K rak o w sk a  42. 
pow . M iechów . S m o liń sk a , 1990
Rogoz iński ego l a n a ,  W a rsz a w a -S a sk a  Kę
p a , K ryn iczaa  1 2 , p o sz u k u je  b ra ta n ic a , 
M arja  R ogzińsika, K raków , K urkow a 3 '3  
M a r ja  F o lu s le w iczo w a  z W arszaw y . F il
tro w a  31 , p o sz u k iw an a . 0  lasikaw e w ia-r 
d om ośc i u p rasz a  K onopka , K raków , u t  
Z a lesk ieg o  16. 1998
M aty lda  i Adam  P ią tk o w sc y , M arja  
W ick en h ag en , z a w ia d a m ia ją  ro d z in ę , że 
s ą  w K rak o w ie , u l. L o re ta ń sk a  8 i p r o 
szą  w sz y s tk ic h  o p rz e s ta n ie  w iad o m o 
ś ć ' o  d z ie c ia c h . 200 2
Z ó r a w s k a  T e r e s a ,  W arszaw a . Z to ta  33 . 
p ro si H elen k ę  J a k u b o w sk ą  o w adonrość 
p od a d re se m : K ie lce , u l. W eso ła  27 , m. 7 
u pp. Z a jącó w . 2000
T r o ja n  B ro n isław a  z W arszaw y , W sp ó l
n a  29 , p o sz u k u je  rodz. G u ttak o w sk i 
L o th . W iadom . R ad o m sk o , R ynek 5 
K to k o lw iek  w ied z ia łb y  o m ie jsc u  pob y 
tu  Izab e lli P roń . G u staw a H o lc e ra  z 
ż o n ą  i dz iećm i, W arszaw a-K o lo , u l. B o
le c k a  Nr. 6 3 , p ro szo n y  j e s t  o w ia d o 
m o ść  n a  a d re s :  Z ofia  S kow ron , Kra- 
k ów -B ielany  ( sz k o ła ) . 202 5
Plróg  S ta n is ła w a , zam . W arszaw a , ul. 
N a rb u tta  4 0 , p ro sz o n a  je s t  o  p o d an ie  
w iad o m o śc i o so b ie  n a  a d re s :  M aria  
B e rn e r, K rak ó w , u l. K rupn icza  7 '6 .  :
Rem iszewsk i  C zesław , R em iszew sk a  Zo
f ia ;  S z u b e rt ' I rm in a ; W o jc iech o w sk i 
S te fa n ;  Ja sz c z a n in  M iro sław ; S ta n isz e w 
ski Zygm unt, S ta n isz e w sk a  Z o fja ; No
w ick i L ech ; J e s ie n c k  W acław ; C io tczyk 
E razm ; S ta ch o w sk i M ieczy sław ; V lew e- 
g e r A n d rze j; W o jn aro w icz  S ta n is ła w ; 
R o s iak  R y sz a rd ; M a tu szk iew icz  F e lik s  
i inni p raco w n icy  S. P. B. p ro szen i s ą  
o  p o d a n ie  w iad o m o śc i o so b ie  ną, a d re s :  
K asprzyk  H elena, K raków . R e jta n a  1015. 
Kto w io  o m ie jsc u  p o b y tu : W o jtu s ia
B ohdana W ó jc ik a , la t  11 z Józefow a 
n ad  Ś w idrem , A lek san d ra  W ó jc ik a , zam . 
Hoża 4 7 ; L eo n a  Jęd ro w sk ieg o . z S ie n 
k iew icza  2 ; H en ry k a  i H eleny  Jaszcza - 
ków , S ta lo w a  3 3 ; E d w ard a  K ozieradz- 
k ieg n , W ilcza 2 4 a . U prasza  s ię  o w ia 
dom ość  d la  H eleny , Jad w ig i i S ta n is ła 
w a W ó jc ików , K raków , św . S e b a s tia n a  
13 , m . 9 , u  pp . S zy m ań sk ich . 2034 
L udw iń ska  J a n in a  z W arszaw y p o sz u k u 
je  có rk i sw e j M irosław y  K toby w ied z ia ł 
o n ie j ,  p ro sz ę  z a w iad o m ić : gm . Lubo- 
nzy n a  P io tro w c u  4 1 , p o c z ta  K ocm y
rzów . 2 0 3 6
K o r d a w s k i t j  K azim iery  i A n d rze ja  Pa- 
lisz e w sk ie g o  z Ż o lib o rza , u l. G d ań sk a  2, 
p o sz u k u je  P a ilsz e w sk l W łodzim ierz , 
K raków , ul P i ja r s k a  3 , m . 1 . 2 0 3 7
Pie rśc iAsk l S ta n is ła w  z W arszaw y , ul 
K ra je w sk ie g o  2 , p o sz u k u je  sw e j żony 
W a le rii  i 1 2 -le tn ieg o  sy n k a  Ja n u sz k a , 
k tó rz y  z o s ta l i  ew ak u o w an i z W a rsz a 
wy 17 s ie rp n ia  b r . W iadom ości k ie ro 
w a ć :  pow . Ję d rz e jó w , gra. W odzisław , 
w ie ś  Ś w ią tn ik i, p . R zepk iew icz  L on
g in  —  P ie rś c iń s k i .  203 8
Z a r t t f A s k a  Z o fia  z a w iad a m ia  m ęża  
sw eg o  O tlag  II c , że  z B ożenką z n a j
d u ją  s :ę :  W odzisław  kolo J ę d rz e jo w a , 
u l. K ra k o w sk a , u  p . K ale ty . 2 0 3 9  
Kubicką  M arię  Ja n in ę  z .W arszaw y , ul. 
P a ń sk a  Nr. 5 3 , in te rn a t  R. G. 0 . ,  p o 
s z u k u ją  ro d z ic e : K raków , św . K a ta rz y 
ny 1, m . 7 , u p S a d o w sk ie j. 2040 
D e rę g o w sk a  M aria  p o sz u k u je  Ali i S ta 
n is ła w a  Z d z ia rsk ic h . K ielce , B uskow ska 
5 , P rz ed p e łscy . 2041
O E n g l ic b tó w n ie  B aśce , p ie lę g n ia rc e  z 
P u ła w sk ie j,  o s ta tn io  w id z ia n e j sz p ita l 
E lż b ie tan e k , p ro s i  w iad o m o śc i m a tk a  
Z o fia  E n g llch to w a . P o sz u k u ję  ró w n ież  
ro d z in y  Ż ó łto w sk ich , K ie lce , B u sk o w sk a  
5, P rz ed p e łscy . 204 2
D e rę g o w sk a  M arla  p ro si o  w iad o m o ść  
o m ężu B o les ław ie , z k tó ry m  ro z łą c zy ła  
s ię  w P ru szk o w ie . K ie lce , B u sk o w sk a  
i ,  P rz ed p e łscy . 2 0 4 3
D ym nl ck iego  Z d z isław a , W a rsz a w a , W a
sz y n g to n a  22  6 p o sz u k u ją  ro d z ic e . K to
k o lw lek b y  w le d z ia t o nim  p ro szo n y  je s t  
o w iad o m o ść  pod a d re s e m : D ym nicki, 
Tędrzejów , G łów na 8 2 , o k rę g  Radom . 
P o sz u k u ję  m o je j rodziny  z W arszaw y: 
S te fa n a  O stro w sk ieg o  z żo n ą  K ry s ty n ą , 
u l. T am k a; Je rzeg o  O stro w sk ieg o  z żo 
n ą  W ład y s ław ą  1 c ó rk ą  L e tą , O s tro w 
s k ie j  Ja n in y  z dom u C eran o w icz  z c ó r 
k a m i K ry s ty n ą  1 B a rb a rą ;  L eszk a  M ata- 
w o w sk ieg o ; Dr. I ren y  W ojn icz  z b ra te m  
B o g u sław em , u l. R ak o w ie c k a ; H eleny 
W o jn iczo w ej z c ó rk a m i M arlą  i T e re są  
Iw o n ą , u l. F i ltro w a ; S ty p iń sk ie j S ta 
n is ła w y , u l. S to -K rzy sk a ; F i ja łk o w sk ic h  
L udw ik i 1 S te ta n a ,  u l. Ś to -K rzy sk a ; M a
c ie re w icz ó w  Ire n y  i L e s ła w a  z synem  
Ja ck ie m  I c ó rk ą . S a sk a  K epa, ul S ty k i: 
B ie ń k o w sk ie j W andy z sv n em  Jerzym , 
n l. W ro n ia . - -  Kto w ied z ia łb y  c o ś k o l
w iek  o ty ch  o so b a ćh  je s t  p ro szo n y  go
rą c o  o w iad o m o ść  d la  M arii T aurog lń - 
ą k le j ,  K rak ó w , u l Z ie lo n a  2 0 . in. 7 
S zuk ani  N ow ick iego  K az im ie rza , s ia n i -  
s ła w ę  I M iro s ław ę. W arszaw a , K ra s iń 
sk ieg o  18, m . 2 52 . Ł ask a w e  in fo rm a c je  
k ie ro w a ć  p ro sz ę :  M oskau tad w ig a . K ła 
ków . Ł aza rza  t l  10. 264 9
P le t ru s le w ic z  Ta de us z,  inż z W arszaw y , 
K o z ie tu lsk ieg o  27, p ro s i  o  w iad o m o ść  o 
żo n ie  H a lin ie  z d z iećm i, ro d z ic a c h  i s io 
s trz e  Jad w id ze . W iadom ości n a d sy ła ć  pod 
a d re s :  K raków  B a to reg o  15a  'ó z e f  Kos 
s in . ^  2370
Hab ow sk la )  Ja d w ig i, żony pu tk  b  W p 
u rzęd n iczk i M a g 's tr« tu  w W arszaw ie  
W aw ryka  Je rzeg o  z B ia łe g o s to k u , prze 
b y w a ją ce g o  w w a r s z a w ie  p o sz u k u ie  o raz  
p ro si o  ła s k a w e  in fo rm a c je  o n 'c h :  P a 
w łow ska  K az im ie ra . K rak ó w -P taszów  
u l. Niwy 15. 6 923

W a r s z a w a - P r a g i !  P o sz u k u ję  T a tia n y  U n - 
denbaum  i j e j  m atk i F e lic ji  C e le j, zam ie 
szk a ły ch  n a  P rad ze , u l. K on o p ack a  8 /28 . 
K toby c o ś  w ied z ia ł o lo s ie  tych  o sób , 
lub te ż  m ieszk ań có w  teg o  dom u,, p ro sz o 
ny je s t ,  o ła s k a w ą  w iad o m o ść  za  w y n a
g ro d zen iem . K raków , B asz tow a 10/4, 
adw . T ad eu sz  Bułyk. 3601
W anda  Kłos iń ska  p o sz u k u je  s io s try  H a
liny  1 b ra ta  Jó zefa , o s ta tn io  p rze b y w a 
jący ch  w W arszaw ie  n a  C zern iak o w ie . 
H alinę  sp o tk a n o  n a  u licy  Z a g ó m ej 12, 
d n ia  16 w rz e śn ia , Jó zef do dn-ia 15 w rz e 
śn ia  byt w ,S p o te m " , p ó ź n ie j w :dz ano 
go n a  u licy  W ilan o w sk ie j Nr. 14. K to
k o lw iek  m ógłby  p o d a ć  j a k i e ś  w adom o- 
śc i o ich  da lszy m  lo s ie , p ro szo n y  ie s t
0  p rz e s ta n ie  p o c z tą , lub p rzy jśc ie  pod 
a d re s e m : K raków , ul D ie tla  9 7 1 0  u pp. 
Dr. S ch re  b e ró w  6 6 4 8
Nowak S t a n i s ’a w  z W arszaw y , p o szuku-e  
ro d z in y : żony Jó zefy , có rk i Anny, s y 
no w ej G rażyny z c ó re c z k a  M artą , zam 
W arszaw a , A leje  N iep o d leg ło śc i 54. K to
k o lw iek  w ied z ia łb y  c o ś  o ich lo s ie , p ro 
szony  je s t  u p rze jm ie  o. w iad o m o ść : N o
w ak S ta n is ła w . C zęsto ch o w a, A leja 1^ 
Nr. .2 3 , u p . K aczm arsk ich , lub  K ra
ków , U je jsk ie g o  7, m. 7 . 7 0 6 7
P a n ią  Kulis z F rączk ó w  Jó z efę  z Czę
s to ch o w y  p ro sz ę  o p o d a n ie  d o k ład n eg o  
a d re su  O nirdow a, K raków , F e lic jan e k
4, m ieszk  3 '  7 0 8 3
S ykunow ą  M arję  I je j  m ęża Z ygm unla, 
o raz  syna  Je rzeg o , zam ie sz k a ły ch  Mo-

/k o tó w . P u ław sk a  118, p o sz u k u je  P ola
1 Ja n  P io tro w scy  z W arszaw y , u l. S o 
sn o w a 1/2. W iadom ości k ie ro w a ć : K ra
ków , u l. R zeszow ska  5 /1 1 , u P . Ztem t- 
c h o d a . 709 9
N a s i e ro w sk ic h  S ta n is ła w ę  i F ra n c isz k a  
z W olt, u l. Bem a 48 , K o w alew sk ich  S ta 
n is ła w ę , Z enobię  i A n to n ieg o , z u l. 
K ro ch m aln e j 89 , K ielchów  M arję  i W a
c ła w a , z u l. K ro ch m aln e j M . p o szu k u je  
K ow alew sk i S ta n is ła w . O becny a d re s :  
B arth-H olz  6 7  (4) B a rth  O rtose . 
Kologryńsk!  A rkad ju sz ,  zam . z żoną  1
3 -Ie tn ią  c ó re c z k ą  w W arszaw ie , Czer- 
n 'a k o w s k a  5 3 , p o szu k iw an y . Ł ask aw e 
z g ło sz e n ia : K raków , n l. S ław k o w sk a  20 
S k lep . 7 336
S z u m sk ą  W andę  l a t  3 '/ : ,  W arszaw a . O gro
dow a Ba, p o sz u k u je  S zum ska S ta n is ła 
w a, P ia s tó w  ko lo  P ru szk o w a , Ż bikow 
sk a  16 ., K toko tw iekby  w ied z ia ł o tym że 
d z ieck u , p ro szo n y  je s t  zaw iad o m ić  m a 
tk ę  pod pow yższym  a d re se m . 7366 
Kazimierz  Dominik,  W arszaw a , L udw ik .
5, o b ecn ie  p rze b y w a ją c y  H erm sd o rf, pow . 
W ald en b u rg ., S c h w e s te rn s c h a c h t .  p o szu 
k u je  żony L ucyny Dom inik z W arszaw y ,
1 s io s t ry  W ładysław y  D om inik z pod 
Łom ży. 1 326k
Alicje Oolecką.  W arszaw a. S ien k iew icza
4. m. 1 2 , p o sz u k u ję  W sze lk ie  d an e  o  je j  
p o b y c ie  p ro sz ę  k ie ro w a ć :  E d u ard  K reln, 
B a h n b c tr te b sw a g en w e rk e  Lcm berg , z. Zt 
M agdeburg  E lh eh ab n h o f t,159k
Osó b k o w ą  Ire n ę  z c ó re c z k ą  H an ią  i m ę 
żem  T ad eu szem  p o sz ak u ie  m a tk a  P e ł
c z y ń sk a  I re n a , S k ie rn ie w ice , u l. M ick ie
w icza  Nr. 6 , u p . Z duna. G o rąco  p ro sz ę  
o w iad o m o ść . 2 0 2 0
C h ro ś c le c h o w s k ą  S a to m eę  z W arszaw y, 
M o k o to w sk a  3 1 , p o sz u k u je  Jad w ig a  
S tu d e n ck a . Ł ask aw e  in fo rm a c je :  S te fa 
n ia  B a r tlo w a , K raków . M ik o la isk a  20 
Koz łowską  T e resę , W a rsz a w a , u l. G ró
je c k a  29 , p o sz u k u je  n a rzeczo n y . Ł a s k a 
w e in fo rm a c je : M ilan ó w ek  pod W a rsz a 
w ą, p o c z ta  G rodzisk  M azow ieck i, u l. 
S ło w ack ieg o  12, u p a n i R echow icz  - -  
Z bigniew  Iw an o w sk i. .2 0 2 2
S zn ag e  D ona p o sz u k u je  rodziców  Kor
n e li  i W ito lda  K a rc z ew sk ic h , z k tó ry 
mi z o s ta ła  ro z łą c z o n a  1 p a ź d z ie rn ik a  
w P ru szk o w ie . M atk a  m o ja  była w c z a r 
nym  p a lc ie  ze  s re b rn y m  lisem  w w elu- 
row ym  k ap e lu szu . O jc iec  w brązow ym  
fu trz e  i k ap e lu sz u , b a rd z o  szczup ły , 
o ś c ią g łe j  ra so w e j tw arzy . B łagam  
w sz y s tk ic h , k tó rzy b y  c o śk o lw iek  o nieb 
w ied z ie li, o w iad o m o śc i. NieL p o s ia d a li  
ż ad n y ch  b ag aży . Dona Sznage,' K raków , 
S ta ro w iś ln a  4 5 , m . 7. 2023
Chw ąllb dg  T ad eu sz  i M aria  z ‘dziećm i 
o ra z  R en ia  z n a jd u ją  s ię :  M aluszyn . p. 
S iln ik i, k . R ad o m sk a . 202 4
P S ta n is ła w ę  Mińską p o sz u k u ie  B ohdan 
H lńsk i z żoną, zd rów  w S te in  a  D. Krem - 
s e r  W e rk e " . Z aw iad o m ić  te ż  M arję . Pru- 
sz y ń sk a , K raków , u i. P iłsu d sk ie g o  24 . 
R a t a j s k ą  K ry sty n ę  z a m ie sz k a łą  w W ar
sz aw ie . u l. M arsza łk o w sk a  60 , m. 11, 
p o sz u k u ją  ro d z ic e . J a k ąk o lw ie k  w .ado- 
m ość  o n ie j  p ro sim y  po d  a d re s :  Ko
szew scy , O sieczany , p . M yślen ice  —  
w zg lędn ie  K raków . P o se lsk a  20, p.  W il
czy ń sk a . 7 0 0
F e l le le  z T oczysk ich  K opyczyńską W ar
szaw a M 'ck iew icza  20, p o sz u k u je  syn 
W ito ld . W iadom ość k ie ro w a ć : K raków . 
S e b a s tia n a  33  m. 4 77 5
Rodziny Korerów W arszaw a  z ul C r -  
p ie j F lo ry  3 B rukow ej 24. U -L  sto- 
p ad a  o raz  S ta n is ła w a  S a tu sa , Cbm e j 
na 72  m 60 p o sz u k u ję . W a d o m o ść  
p ro sz ę  k ie ro w o ć : S a ln só w n a  S te la n  ja 
S lo lw ln ą-B n resk o , O o tz a str . 55 ,  0 v s tr  
K raków  7 725
Kolb p o sz u k u je  sw e j c ó re c z k i K arin  2 '/ t  
roku  z W arszaw y, ró w n ież  s ió s t r  Tre- 
b aczk ie w ic z . W iadom ość d la  m a tk i, na 
F e ld p o st Nr.  0 1 3 1 5  B Irm a. 1259k
J a r e c k a  K rysia z W arszaw y zaw iad am  a 
sw o ją  m a tk ę  1  D ęb 'cy , że zdrow a m ie 
szka w K rakow ie . O lsza. O rkaua 28, 
S ta ch u ra  D obeszow a 570
P o i t u k u j ę  syna A ndrze ja  Głowacza 1 
W arszaw y , H alin ę  R a d z iszew sk ą  z c ó rk a  
Ew ą : S tc ia n ją  T a ń sk ą  z C zern iak o w a, 
ul M orszyńska  13; K az im ie rę  T a ń sk ą  z 
c ó rk ą  ' 8yue,m. z ul K oszykow ej 30; J a 
n inę  Gw iźdżow ą z ro d z in ą , z C zerniako-, 
w a. M arszy ń sk a  13; T ad eu szo stw a  Ko- 
w a lsk icb  S te fa n a  M ajew sk ieg o  z W ie
liszew a G órzyńską  J a n in a  i K ry sty n ę  
A n d rze jew sk ą  z L e g o n o w a  W iadom ość 
k ie ro w a ć  P io ttk ó w  u l. Ziem  W schod
n ich  52 m 10 1051
S ta n is ła w a  K arczew sk a. W arszaw a , ul 
Sienne  30 poszuk  w ana  Ł ask aw e  in fo r
m ac je  p o d a ć  ood a d re se m  M aria  Z aw o j
sk a  K raków  św  ' Ł aza rza  boczna 1/6 
W ysock iego  Leona  z W arszaw y, ul Jo- 
:ey*ki 12 p o szu k u je  rodz n a  W ad o m o ść  
C zęstochow a, ul Ghlop ck ego 13. u pp 
Kwap szew sk  ch  1054
K am ie ń sk a  A lina z W arszaw y , u l. K w ia
tow a 10, ru icsaka o b e c n e  w ra z  z m a tk ą  
M a rją  K o n aszew sk ą  i c ó rk a  w Z a k o p a 
n em , w illa  , ,Z ło te  S e rc e "  Bogówfci 1452. 
P ro s ; o  w iad o m o ść . 2017
Dzlębo rowskl C zesław  z W arszaw y, u lice  
O grodow a. 7 , p o sz u k u je  żony J a d w g i ,  
l a t  48 . Z g łoszen ia  W olbrom . R ynek 29. 
M alew sk i M ieczysław  . 6 8 8 7
Kto w ie o lo sa c h  m o je j 'm atk i A le k san 
dry  L udw ik! O o ller , W arszaw a, P a ń sk a  
9 32 , b lag a  o W e to w an /e  w iad o m o śc i 
c ó rk a :  GolDer I re n a , K raków , u l. M ie
ch o w sk a  5a , m. 1, u L a tk o w  1,1 e j.  
Chałupka  Jan ,  h o m e o p a la  1. W a r^ a w y . 
p ro szo n y  o pilJW p o d a n ie  a d re s u :  R, M. 
W itkowski: K raków , C z y f a  13, 634 3
D cu tsch ian d , Munriau Obfcay O flag XII A 
B łock C III 32 . Pśfcr. S ta n is ła w  K osm ala  
N t. 3 5 2 8 5  (Je ń c a ). R odzina K lopockich  
z a w iad a m ia , źe~po e w a k u a c ji  z W arszaw y 
n n a ld u je  s ię :  w ie ś  R ybna N r. 405 , pow . 
K raków , g n ru a  C zern ichów , p (aeek  
S:n d ek  dla  K lo p o ck ich . 8 057
W a rsz a w ia n le l K toby w le d z ia t . ro d z i
n a c h : Inż. Je rzy  P rzy b y lsk i, zam  o s ta t 
n io  W a re c k a  11, N a p ie ra jn le , H enryk  Pi- 
sk lo  z żo n ą  zam ie sz k a li P a ń sk a  9 . P o
s z u k u je  , S te n ia  z W arszaw y , M oniuszki 
2 a , o b e c n ie  G rodzisk  M azow ieck i, Za
p n ie , u p. O rzęd z iszó w . 2 3 7 8

R odzinę Okońców  z W arszaw y p o sz u k u j*  
S te ia n ja  O ptu łow icz, P ro k o c im  k. K ra- 
k ow a, 3-go  M aja  4. 2 3 7 2
T adeusz S z ra jp e r  p ro s i  S ta n is ła w ę , Wi
k to ra , Jo a n n ę , J a n a  i B a rb a rę  s z ia jb c -  
rów  Ja d w ig ę  L u d w iek ą , Z ygm unta K acz
k o w sk ieg o  o p o d a n ie  sw o ich  a d re só w  lub 
p rzy jazd . W iadom ość k ie ro w a ć : K raków . 
A u g u it ja n sk a  10 , H. R u eg er. Kto zn a łb y  
m ie jsc e  p o b y tu  w ym ien io n y ch  o sób , ze 
c h c e  ła s k a w ie  pom óc w o d szu k an iu  ro 
dz iny . 2 3 7 3
p ro szę  o  w iad o m o ść  o p . d r . M arcie  B ie r
n a c k ie j ,  p . in a  K is ie le w sk a , z a m ieszk a łe  
S zopena  8 ; K a jtu ś  K a lic iń sk i, zam . N a le 
w ki 4 . P o sz u k u je  K a lic iń sk a  A nna, l e n -  
czynek  ko lo  K rzeszo w ic , k o p a ln ia  „K ry 
s ty n a " .  2 377
H m ow nia H enryk, C h arszn ica  ko ło  W ol
b rom ia . u  pp . M a la ty ń sk ic h , p o sz u k u j*  
sw e j żony ż o f j i ,  W a iszaw a-Ż o lib o rz , K ra -  
s ia s i .e g o  16), o raz  sy n o w ej Anny, Ko
z ie tu lsk ie g o  4 9 . P ro s i o w sze lk ie  n . l o r - . 
m ac je  o m ie jsc u  ich  p o b y tu . 2 3 8 4  
Z a in u itŚ ć k a  K onw iaida, S fcew acrita  i p ie -  
lę g n .a rk a , z a m .e sa k a ta  w W arszaw ie , 
u i. s .e n n a  5 5 . p o sz u k .w an a  p recz &.o- 
s tr ę .  A d reso w ać : żam h n zy ck a  S ah .n a , 
Kaszów 236. pos.t. L isaa i, K reis K tetoeu. 
Kio w ie o lo s .e : J a ru ty  i Je rz e g o  E ch- 
ie r , W arszaw a , W jkóonską 16; in ż . Sta* 
m lsiaw a M o /te ra , A l . . Je ro z o lim sk ie  7 7 ;  
inż. M ieczysław a i Ady K la s itM ic b ,  
W .icza 9 a ;  Aliny Ż e l is k ie j . .W ilc z a  1 0 ; 
in*. K az .m ierzą  ja « t ,s z e w s tó g o ,  Al. j e -  
ro z o i .n iik .e  7 7 ; W ładysław y  K am ińsJtie j, 
u l. W yśc.gow a-SLużew , p ro szo n y  je s t  o 
w iad o m o ść ; Ire n a  M o lie r, K ie lce , S ir .  d . , 
W eh rm ach t 9 . 3 8 9 7
Kto zna o b ecn y  a d re s ,  lu b  w ie o ich  
lo s .e : P ani Elity G is te d t, W a rsz a w a ; ; 
S te la m i 1 L eo k ad ii, P io n k a , Z ło ta  7 5 ; 
Z ygm unta Z a jąc z k o w sk ie g o , Putawsika 5 ;  
S zczęsnego  K w arty , M a rsz a łk o w sk a  
11(13; S te la n a  i M .ro sław y  R u tk o w sk .ch , 
S ienna 4 1 ; Inż. J a n a  i Manii P ry l.n s ic c h , 
A ldony 14; M gr. K a z .m .erza  i Żolri K os- 
so b u d zk ich , S a sk a  K ępa; jen zeg o  i H a
liny  K ueierzyńsik .ch . Ł o tew sk a  6 ; E d w a r . 
d a  S zy iera , Z ,o :a  7 ; D am azego P ro cb o w - 
s 'k ;ego, S a sk a  K ępa; M a n i W .e lg o s , P ra 
g a . b an k o w a  10; W iad y s law a  W ie ig o sa , 
b a ra k o w a  2 a ;  S ta n is ła w y  o e m b s fc e j .  
G rochow a 11 8 ; S ta n is ła w a ' U rb a n ia k a , 
T w arda  2 6 ; A nlo ti.cgo  Jaro .see .w sk.ego , 
Al. Je ro z o lim sk ie  3 2 , p ro szo n y  j e s t  *  
w iad o m o ść : J a n u sz  b e rn a t i ,  K ie lce , Ho
te l E u ro p a . . 3 8 9 8
P o g ie l-B u ra n tk a  B a rb a ra  p o sz u k u je  ro 
dziców  J a n a  i A ntoniny  z d z iećm i, zam . 
W arszaw a-G ro ch ó w , K o rd eck ieg o  4 8 /2 . 
W iadom ości p ro sz ę  k ie ro w a ć :  K rak ó w , 
K o c h a n o w sk ie g o , 2 6 , m. 5 . 3 9 5 6
F o g ie l-B a ran tk a  B a rb a ra  p o szu k u je  ro 
dźm y Z o lii i M a ria n a  U o lęb lo w sk ich  X 
dziećm i i d z ia d k ie m , zam . W arszaw a- 
F ra g a , S ze ro k a  6 , m . 2 7 . W iad o m o ści 
k ie ro w a ć : K rak ó w , u l. K o ch an o w sk ieg o  
2 6 , m. 5 . 3 9 b 7
Z ubrzycka  W an d a  z W arszaw y , Al. 3-go 
M aja  2 (6 5 , o b e c n ie  K raków , św . M a rk a  
6 , p o sz u k u je : Z ub rzy ck ieg o  M a ria n a  z 
z ięc iem  S tć ia n e m , W -w a, Al. 3-go  M a j i  
2 /6 5 , Z ub rzy ck ieg o  W ito ld a  z ż o n ą  
W ik to ria , W olska 8 9 /1 8 , U a ltdow skm go  
Jó z c ta  z żo n ą  Z o tią , F ilt ro w a  7 0 /4 7 , 
M isso l M arię , G rab o w a  S łużew . 3 9 6 4  
L u u ieo sk ie j E lżb ie ty  i K az im ie rza  p o 
szu k u je  L u b ie ń sk a  B a rb a ra , K rak ó w , 
S y ro k o m li 3 , m . 8 . 4 1 3 4
iiu iSki H en iek  p o sz u k u je  m a tk ę  z s io 
s tra m i, w y w iez io n y ch  z P ru szk o w a  V  
d n iac h  1-4. X. b r . o ra z  k rew n y ch  i 
zn a jo m y ch . Ł a sk a w e  w iad o m o śc i k ie ro 
w ać . F io trkow  Tryb., BiOCua 15 , m . 1* 
In t.  B lsanz Ju lia sz  z W arszaw y , K ali
s k a  18, p o szu k iw an y  p rze z  ż o n ę . W d n . 
10. 8 . w id z ian o  go w ob o zie  n a  ż ie ie -  
m ak u , k to k o lw ie k  w ie  o d a lszym  je g o  
lo s ie , - w id z ia ł go w P ru szk o w ie , w 
tra n s p o rc ie  i tp . ,  p ro szo n y  o u d z ie le n ie  
w iad o m o śc i: K raków , F irm a  Ju liu s z
O ro sse . Kynek C i.; ,  P a ła c  Sp iski ,  t e l .  
2 9 -5 -2 9 . 3 9 6 4
P o s z u k u ję 'm ę ż a  Jó z e fa  N o w o tn ik a  i s y 
nów  E u g en iu sza , l a t  8 , B o le s ła w a , l a t  
10, z w a ts z ą w y , u l. D ługa 2 5 /3 1 . W ia
d o m o ść : K raków , S k a ie c z n a  12 , O euo- 
w e ia  N o w otn ik . 3 9 7 0
M alczynskie )  S ab in y  W andy z  W a rsz a 
wy, u l. W are c k a  9 , m . 4 , c iężk o  c h o 
re j  p o sz u k u je  m ąż  Jó z e l M a lczy ń sk i, 
K iakuW , u l. M iodow a 7 ,  m . 3 . 3 9 7 5
O ere lk o w scy , W -w a, Ś n ia d ec k ic h , K ry
s ty n a  w o ly ń ia k , u l. I lo ż a , p o s z u k u ją  
tOuzin i z n a jo m y ch . K adzlszów  1 4 6 , 
(b rzeg i)  pow . K iak ó w . 4 1 7 8
P o szuku ję  p a n ią  N inę R u żań sk ą  z W ar
szaw y z u l. D ług iej 25  3 3 , k tó ra  m o że  
p odać  w iad o m o ść  o Jó z e lle  N o w o tn ik u  
i  jeg o  s y n a c h . O en o w ela  N o w otn ik , 
K rusuw , s k a ie c z n a  12. 3 9 7 8
Made jsk lc ji  I re n ę . A lu się , J a d w ig ę  z u l .  
H ożej 39 , p o sz u k u je  W andka z H oże j 
3 9 . W iad o m o ść: K rak ó w , Z a m en h o ila  
4 , m. 6 . 3 9 8 5
P o sz u k u ję :  Alę D m ow ską, m ałż . Z ie liń 
sk ich , jo z e la  S o łty sa , H a lin ę  L ip iń sk ą , 
A nnę K ozłow ską , m aiż . K rasn o d eb - 
s k ic h , m ałż . O sieck ich , W nęk-O ozdaw a 
Jau w ig ę  —  P. K. 0 .  W iadom ość: P io tr  
M achaj d la  M. R udzk iego , B o ch n ia , u l. 
K ośc iuszk i 15. 4 1 5 6
Kto wis o lo s ie : Jan in y  i Je rzeg o  b .ch -  
le r ,  W ik to rsk a  16; S te la n a  i L e o k a d ii  
P io n k a . Z ło ta  7 5 ; W ład y sław y  K am iń- 
s k e j ,  W yśo igow a-S lużew ; Inż. S ta n is ła 
w a i K ry sty n a  M o lte r, Al. Jerozolim ski:*  
7 7 ; Z ygm unta Z a jąc z k o w sk ie g o , P u ław 
sk a  5 ; S zczęsn eg o  K w arty , M arsza łk o w 
sk a  11 /13; S te fa n a  I M iro sław y  R u tk o w - 
skr.ch, S ie n n a  4 ;  In ż. M ieczy sław a  i Ady 
U lasińskiich, W ilcza 9 a ;  Inż. K az im ie rza  
Ja n isz e w sk ie g o , Al. Je ro z o lim sk ie  7 7 ;. 
inż. Ja n a  1 M arii P ra liń sk ic h , A ldony 
14, p ro szo n y  je s t  o  zaw iad o m ien ie ; J a 
nusz B e rn a tt, K ie lce , H o te l E u ro p a . 
K a rw o w sk a  W andę z 2-letmi«n sy n k iem  
A ndrzejem  o raz  E dw anda i Z ofię M ar
k o w sk ich , w szy scy  z W arszaw y , u l .  W il
cza 11, m . 4 , p o sz u k u je  Edm und K ar
w ow sk i, C z ęs to ch o w a, R a c ław ic k a  22 , 
u  p p . K om arnickiich. 3 9 5 3
D oberską  Ja c ę u e lin e  z W arszaw y , Ko
szykow a 5 9 , m. 10 z cónką M oniką, 
l a t  5 i b r a ta n ic ą  B a rb a rą  D o b ersk ą  l a t  9 
posz-ulgjijć Anna K nocb, C zęsto ch o w a, u l. 
R ac ław ic k a  22 . u p . K om arm lcklch. 
S iwc iy ii ska  J a n in a ,  W arszaw a , Ż o lib o rz , 
p o szu k u je  rodziny  i p rz y ja c ió ł .  A d re s : 
K raków , P o d g ó rze, u l. P a rk o w a  8, m. 1 . 
H llU cbrand A nna, W a rsz a w a , Ż o lib o rz , 
p o szu k u je  ro d z in y  i pnzy jac ió t. A d res : 
K raków , P o d g ó rze , u l. P a ik o w a  8 . m . 1. 
K toko lw iek w ied z ia łb y  c o ś  o  Ju lia n ie  
L eo p o ld zie  p o p ie lu  p ro sz ę  z a w iad o m ić : 
J a w o rs k a , K raków , S z lak  5 7 , m . 3.
4-go (lo rp n io  58 —  W arszaw a; wszysż- 
k ich  w sp ó łio k a ten ó w  teg o  b lo k u , k tó rz y  

I by m ogli u d z ie lić  in lo rn taejii o  m ie jscu  
i p oby tu  m oich  teśc ió w  pp. G u to w sk ich  
i * ni e sn k an ia  Nr. 1 (k i. sc h ó d . 1), p ro -  
I snę u p rze jm ie  o  w ia d o m o ść : K raków ,
I A ussenbm g 8 2 , m . 8 , te l . 2 0 0 -1 1 . II. Bo- 
| bow icz, 4 1 9 2
\ C h llew ik a  W ład y s ław a  z a w iad a m ia  p .
I J a n in ę  R izdw iakow ,. że p . Kuhnikc p o zo 

s ta ła  w sz p ita lu  o k ręg o w y m  w T arn o - 
| w ie. G o sposia  zg u b iła  s ię  w P ru szk o w ie , 
j mieczy je j  s ą  u p. Kuhnk-e. Mój a d re s  
i L eń c ie  kolo  K a lw a rii . ■  4 1 9 5

S ien k iew icz  M arię , W arszaw a . M a rsz a ł
k o w ska  36 /8 , z a w iad a m ia  C b ilew sk a , że 
p Kumkę p o z o s ta w iła  w s z p ita lu  o k rę 
gowym  w T arn o w ie  P le ca k  i w a liz k a  
są  tam  ró w n ież . A dres m ó j: L eńcze  kolo  
K alw arii. 1 419 6
Kto wie  o  lo s ie  E d w ard a  K a leń słT eg o , 

j p rze b y w a ją c e g o  w llp cu  w O tw ocku » 
potem  w W a rsz a w ie , p ro sz ę  zaw iad o m ić  
s io s t rę  J a n in ę  Pisanzew siką, K ielce , O sie- 
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K uja w sk ie j  M ag d alen y , W a rsz a w a , Dol
n a  15 i B ohuszew icz  H a lin y , Now o
g ro d z k a  1, p o szu k u je  M alew sk a , K ra
ków , L o re ta ń s k a  3. m 3. 428 8
F ryza  H enryk, l a t  3 0 , zam . W arszaw a , 
O paczew ska  3 2 c . m. 11, p o szu k iw au y . 
Ł a s k a w ą  w iad o m o ść  p ro sz ę  k ie ro w a ć : 
K raków , W ie lo p o le  3 , g o d z . 9 — 16, 
W itk o w sk a . 432 5
D o b r o s ta ń s k a  B arb a ra  p o szu k u je  s io s try  
W aclaw y  O lp .ń sk ie j. je j  m ęża  T a d e u sza , 

s y n a  A n d rze ja  z P ra g i, W ileń sk a  21. 
b ra to w e j  M arii J ę t k o w s t e j  z Z arem b- 
s s ic h  z có rk a m i H an n ą  i M arią . Z aw ia 
d o m ić : K raków , L e n a rto w ic z a  9 . m 7. 
Wilgę A n ton iego  i P- S o k o ło w sk ieg o . 

W a rsz a w a , D y g asiń sk ieg o  50 , p o sz u k u ję  
I re n a  ja w o rs k a ,  K rak ó w , u l .  D ietlow - 
s k a  109. S jS S z1
W ó jc ik  H o n o ra ta  z W arszaw y  z n a jd u je  
vię o b e c n ie  we w si S ie d le c  dw ór 01) 
K a rm e litó w  p. K rzeszo w ice  7 a . W k r ó t 
k im  c z as ie  m am  z a m ia r  p o je c h a ć  do 
W ą ch o c k a . 1383k
K ac z o ro w sk a  Ju lia n n a , S ien n a  59  p o 
sz u k u je  M ik o ła ja  S tę p n ie w sk ie g o  z 
W arszaw y , F u rm a ń sk a  ćj- M ięk in ia  ii. 
K re s sen d o rf , S zczep an  O stach o w sk i. 
N u ro w sk i  C zesław  T arg ó w ek . K orzona, 
p o sz u k u je  o jc a  K a ro la , m atk i An
to n in y , b r a ta  i s io s t ry .  M ięk in ia  pod 
K rz e szo w ic a m i, S zczepan  O sta ch o w sk i. 
W a lc z y ń sk ic h  S ta n is ła w a  i S ta n is ła w ę , 
W a isz a w a , M ied zian a  7 , p o sz u k u je  c ó r 
k a :  M ięk in ia  iiber K re ssen d o rf , Srcj !e'  
p a n  O s ta ch o w sk i. »  I 3 9 l k
O łd ach o w sk i  B e rn a rd .  ̂ W a rsz a w a , L i
te w s k a ,  p o sz u k u je :  M ic h a ła , H eleny  i 
W ik to ra  O ld ach o w sk ich . M ięk in ia  iiber 
K re sse n d o rf ,  O s ta ch o w sk i. 1392k
W ro ń s k ie g o  T o m a sz a -Ja n u sz a , l a t  16, 
u c z n ia , zam ie sz k a łeg o  o s ta tn io  W a rsz a 
w a P iu sa  13. p o sz u k u ją  ro d z ice  z a 
m ie s z k a li  o b ecn ie  K ie lce , N o w o w ie jsk a  
3  m . 6 . W szyscy  .k tó rz y  T o m cia  w i
d z ie li  g d z ie k o lw ie k  p ro sz e n i s ą  o  u d z ie 
le n ie  w ia d o m o śc i. W d n iu  1 s ie rp n ia  
b r .  z n a jd o w a ł s ię  on  n a  P o w iślu , C zer
w o n eg o  K rzyża 2 0 . S ta m tą d  podo o n o  
o k o ło  20  s ie rp n ia  d o s ta ł  s ię  do  obozu
p ra c y  w  R zeszy  W szyscy  P o lacy  p r a 
c u ją c y  w R zeszy p ro sz e n i  s ą  o  w ia d o 
m o śc i o  n im . 439 3
P o s z u k u ję  ro d z in : J. L ew ick ich , Z. Ją -  
g o d z iń sk ic h  S t. F a ła tó w , R . S zy m an 
d e rs k ic h  i in n y ch  z n a jo m y c h . W iad o 
m o ść : B iuro O głoszeń  K ra jn a , K rakóńt. 
A d o lf-H itle r -P la tz  4 6  d la  „ 'A n to n ieg o ';. 
M a tu s i ń s k a  E u g en ia  z c ó rk ą  M aią  z n a j
d u je  s ię  w  K rak o w ie , M ik o ła jsk a  3. 
P ro s i o w iad o m o śc i o in ż . Z d z isław ie  
M a tu s iń s k u ą  z W arszaw y , M arsza łk o w 
s k a  ł b a  m . 8 . 1 7 l5 k
T u r s k a  S a b in a  i N ina p ro sz ą  o w ia d o 
m o ść  o  A lin ie  H olc  i j e j  sy n u  A n d rze j
k u  z S a s k ie j  K ępy, u l. S a sk a  1 01 , o raz  
T a d e u szu  T u rsk im  i W andzie  W róblo- 
w e j.  A dres: K raków , G rzeg ó rzeck a  20 , 
d om  M edyków  p ok . 102  571 Sk
Górecki E u zeb iu sz , W arszaw a , K ra s iń 
s k ie g o  18; G ó reck a  Jan in a  F ra n c isz k a  
i C zyżew ska  M aria , K rucza  6 ;  Am bro- 
żew icz  M aria , Szilekis lu b  S z lak .s  H e le 
n a  z K obyłki pod  W -w ą, W ejm an  Ma- 
ry ta  z I z a b e lin a , p o szu k iw an i p rzez  G ra . 
i y n ę  G ó reck ą , K rak ó w , Skaw ińska-B ocz- 
n a  12, m . 4 4 . 1637k
S ta w iń sk i  M acie j, zam . w W a rsz a w ie , 
P iu s a  4 5 , m. 12, p o sz u k u je  K rew nych i 
zn a jo m y c h . O becny a d re s :  W iśn icz  N o
w y. dom  Ks. S c is lo . ■ 248 7
S o b ie ck a  L e o k a d ia , zam . o s ta tn io  w 
W a rsz a w ie  przy  u l. R ak o w ie c k ie j 25, 

.z n a jd u je  s ie  w R zeszy . P o sz u k u je  z n a 
jo m y c h  z Firm y Ludw ik  S p ie ss  i . Syn 
o ra z  W ieczo rk a  H en ry k a , zam . przy  ul. 
P ro m e n a d a  5. m. 7 , u r . 1 920  r . i p ro si 
o  ja k ą k o lw ie k  w ia d o m o ść , d o ty cz ą c ą  
zn a jo m y ch , k tó rą  n a leży  k ie ro w a ć  na 
a d re s :  lan  Ja s iń sk i, Nowy Sącz. ul.
G łów na 23 7 9 8 8
Z a w a d z k a  Ja d w ig a  z W a rs z a w y ,,  ul. 
A dam a P ługa  1 '3 . p o sz u k u je  c ó rk i J a 
dw ig i Z aw ad zk ie j, la t  18 , o s ta tn io  
W a rsz a w a , o raz  có rk i  H anny  Z aw ad z
k ie j ,  l a t  15, s io s trz e n ic y  8 a s i K w iec iń 
s k ie j ,  la t  10, p rz e b y w a ją c y c h  o s ta tn io  
w Z ie lo n ce  M okry Ług, u rodziny  B ra l
czy k ó w . W szelk ie  w iad o m o śc i p ro sz ę  
u s i ln ie  k ie ro w a ć :  p o c z ta  Ję d rz e jó w ,
s k ry t .  p o c z t. 10, m a j.  S trz e sz k o w ice  
lu b  K rak ó w . T opolow a 21. F G uzikow a. 
Baczyńsk i  H enryk  i H elena z W odziń
sk ic h  z n a jd u ją  s ię  w C h arszn icy , kolo 
M iech o w a. P o sz u k u ją  có rk i H eleny, p ro 
s z ą  o w ia d o m o ść , k to k o lw ie k  co ś  o m e j 
s ły s z a ł.  625 4
J u re c z k u ,  d z ię k u ję  za  w iadom ośtj. W an- 
d eczk o , o d ezw ij s ię .  J e s te m  z Ew ą u 
d r .  S id o ro w ic z a , K raków , S tra d o m sk a  
17 . m . 5 . 711 1
F a j f e r a  S ta n is ła w ą , z a m ie sz k a łeg o  W a r
sz a w a , M o k o to w sk a  31 , m . 26 , p o sz u 
k u je  ż o n a . S t. k o le jo w a  1 p o c z ta  K oc-- 
m yrzów , dom  p . K w ate ry  S t. 7 1 0 2  
Oflag  X V II.  A. N S  1 1359  r .  P o r. Jan  
R zeczk o w sk i p o sz u k u je  sw e j żony , Ce
l in y  Róży z Z an iew sk ich  R zeczkow ej 
z A ndrze jem . W ło d zim ierzem  I H an n ą , 
zam  ' W arszaw a , u l. O kóln ik  11. W ia d o 
m o ś c i 'k ie r o w a ć :  O flag  XVII A, zw ykle  
k a r tk i  d o ch o d zą  lu b  K rak ó w  S ie n n a  14, 
m. 11, do  P. W andy Je leń k iew iczO w ej. 
W sze lk ie  k o sz ta  b ę d ą  z w ró co n e . 7 1 8 3  
Rut!  S t e fa n  ! L ila , K rak ó w , W estr in g  
2 1 . m. 10, p o sz u k u ją  n a s tę p u ją c y c h  ro 
dzin  ? W arszaw y : A ntoniny  S lm ons. K re
d y to w a  6 ; S ta n is ła w y  S o b o le w sk ie j 
C hm ielna 3 4 ; B ro n isław y  B ied rzy ck ie j. 
K o z ie tu lsk ie g o  23; R om ana W aw rzy n ia 
k a , C hm ielna 3 4 ; H en ry k a  R uffa  w Le- 
g io n o w ie . 5 5 4 3
M ic k iewicz  H e len a , J ę d rz e jó w , D tuga 60 , 
p ro s i  o ja k ą k o lw ie k  w iad o m o ść  o Ma- 
c 'e lu  B adow skim  z Ż o lib o rza . 1381 
K toko lwiek  w ied z ia łb y  co ś  o A ndrzeju  
S o lty ń sk im , p ro szo n y  o ła s k a w e  p o d a 
n ie  w ia d o m o śc i: J ę d rz e jó w , D ługa 14 
S o lty ń sc y  u p. C o rd ie r  lu b  o g ło szen ie  
w G ońcu K ra k o w sk im  za  zw ro tem  k o 
s z tó w . 1415
6 r z y w lń s k l  T a d e u sz  z c ó rk a m i Z aw ad z
ką  i Szpakow s-ką z ich dziećm i s z u k a ją  
ro d z in y . W iadom ość  ńo  p . N o w ick ie j. 
Ję d rz e jó w , ul.  K o śc ie ln a  1. 1416
W a rs z a w ia c y !  K toby w ied z ia ł o m ie jsc u  
p o b y tu  T ad eu sza  Ć ycling , W arszaw a , 
K re c h o w ie ck a  6 , m 3 1 , p ro szo n y  je s t  
o p o d a n ie  ja k ie jk o lw ie k  w iad o m o śc i 
pod a d re s e m : M aria  C ycling , w ie ś  M ie
rz a w a , p p c z ta  W odzisław , pow . J ę d rz e 
jó w  u M ich a lsk ieg o . 1418
M le dz le jewsk l  Z d zisław  z ro d z in ą  z W ar
szaw y , Ż o lib o rz , u l. P o g o n o w sk ieg o  12 
p o szu k iw an y  p rze z  N a ta lię  S te fa ń s k ą  
P io trk ó w . S ło w ack ieg o  11, m. 5 1 przez  
S zp rin g e ró w  C zęsto ch o w a. D ą b ro w sk ie 
go 20 . t 1516
W y le iy ń sk le g o  Z byszka  żo ó ę  (Lwów ) 
u s iln ie  p ro si o  p o d a n ie  sw eg o  a d re su  

• w K rak o w ie  ta z a rc w ic z o w a  z W a rsz a 
w y. W iadom ośó  p o d a ć : K raków . S o b ie 
sk ie g o  5 m. 8. S z c z e rb 'n a . 1537
G a w ru lo w a  m a tk a  W a rsz a w a  M iedziana  
18 p o sz u k u je  c ó rk i  A le k san d ry  W ęglan . 
Ź g fo sze itia : p.  S kaw ina- K o panka  n r . 25  
O s t ro w sk i  M arian  r> W arszaw y , fa b ry k a  
„ W o k a " .  M azo w ieck a  7 . p o sz u k u je  m a t
k i L udw ik i i s io s t ry  W andy . Ja n in y  R a
k o w e j z u l. M iodow ej 11 i 11 o ra z  pTzy- 
ja c ió t.  In fo rm a c je  k ie ro w a ć :  fab ry k a
, ,W o k a “  O siny k o lo  O tow na, p.  G łow 
n o , p ow  Ł ow icz. 1558
St rze lczy k  E d w ard  z W arszaw y . P iusa  
4 5 . p o sz u k u je  Rodziny  z W arszaw y 
M ie lca  W iad o m o ść: W iśnicz  Nowv 
dom  Ks S c is to . 2 4 8 9
Dum a S ta n is ła w , zam  w  m a ją tk u  Glin 
ki ko to  O tw ocka w W a rsz a w ie . S en a to r-  
s k a  7. d n ia  1 i 2 s ie rp n ia  n a  Ż o liborzu  
K to  m oże p o d ać  ja k ie k o lw ie k  w ia d o 
m o śc i o ty m że , p ro sz o n y  le s t  d o n ie ść  
n a  a d re s :  Iz a  Z a k o w a , K raków , Ż ó ł
k iew sk ie g o  14. M 5 3

Czerew skl  A le k san d e r  z W arszaw y , M ar
s z a łk o w s k a  81 , p o sz u k u je  ro d z in y  i 
zn a jo m y ch , j a k  ró w n ież  E ug en ii S iiw ów - 
ny  i d r. Ja k im ia k o w e j, G o ra sz ew sk a  8, 
S a d y b a-C zern iak ó w  i e w a k u o w an e g o  Do- 
m a D ziecięcego  im . M arii w A ninie pod 
W a rsz a w ą . .In lo rm a c jc  k ie ro w a ć : fab ry 
k a  ,,W oka '*  Osiny kolo  G łow na, p o c z ta  
G łow no, p o w ia t  Łow icz. 1557
8 o ę u c c y  z W arszaw y , z u l. W ilczej 38 
i N a to liń śk ie j 5 p o sz u k u ją  rodziny  i 
zn a jo m y ch . A d res: gm ina  Z lo tn ik i, w ieś 
Ż to tn ik i, dom  P a z e ra  J a n a , w o j. K ie
le c k ie , pow . Ję d rz e jó w . 3 458
R a d a jew sk i W ito ld  z Ju tk ie m  p o szu k u je  
żony Jan in y  o raz  M ario lę  D am m ów nę. 
W iadom ości u p rasz a  s ię  sk ie ro w a ć  pod 
a d re s e m : M ałopo lsk i Z w iązek  M leczar
sk i, K raków , u l. F r ie d le in a  4 . • 3500
J a s io  —  K am ień sk i H en ry k  lub  T e r le c k a  
H e len a  p ro sz e n i s ą  o p o d a n ie  sw eg o  a- 
d re su  b ra tu  Je rzem u  K am ień sk iem u  z 
W arszaw y , chw ilow o P io trk ó w , N iecała  
10, u  pp . S zad k o w sk ich . 486 9
H i larego  Gn to f tt a ,  W a rsz a w a , u l. W ilcza 
p o sz u k u je  D an u ta  L a n g n e r. A dres: Czę
s to c h o w a , u l. C h top ick iego  1 08 . 4871
Śm ig ie ls k ich ,  K ulzow ą, Sżeniców ny z u li
cy R a d n e j w W a rsz a w ie , p ro si o  w ia d o 
m ość Zofia Z ie m ia ń sk a , L im an o w a, N ad
le śn ic tw o  p a ń s tw o w e . 4 8 7 2
Sz y m b o rsk i eg o  A n d rze ja  z W arszaw y , 
T am k a 46  —  o s ta tn m  p rzeb y w a! B rac
ka 18 —  p o sz u k u je  A lic ja  Szm id t. 
W szy s tk ie  o so b y , k tó re b y  w id z ia ły  go 
po dniu  5 w rz e śn ia , s ą  g o rąc o  p ro szo n e
0 p o d a n ie  w ia d o m o śc i: K raków , u lica
św . A gnieszki 4 , m . l .  5387
S z w a b s k le j  T e re s y  Lucyny, z a m ie sz k a 
łe j  w W arszaw ie , Al. Je ro z o lim sk ie  30 , 
m . 5 , w ra z  z m ężem  A n drze jem  B u ju is ; 
Ja n a  S zw ab sk ieg o , zam . w W arszaw ie , 
Al. J e ro z o lim sk ie  3 0 /5 ;  S te fa n a  Szw ab
s k ie g o , zam . w W arszaw ie , u l. W idok 
1 1'2 4 , p o sz u k u je  T ad eu sz  M leczko. —  
W iadom ości p ro szę  k ie ro w a ć : L eopo ld  
M leczko, K raków , B arsk a  4 1 . 5 4 3 3
Ktoko lwiek  by co ś  w ied z ia ł o m ężu m o 
im W ito ldzie  S ch u ltzu , zam . W arszaw a . 
K w ia to w a 7, p ro szo n y  je s t  k ie ro w a ć  
w iad o m o śc i pod  a d re se m  A nton ina 
S ch u ltzo w a , K raków , W rz e s iń sk a  6 , m . 9. 
D o b e r s k a  Ja c ę u e lin e , K oszykow a 59  I 
P o b o rsk a  I re h a , W ilcza 45 , p o sz u k iw a 
n e . W iad o m o ść  k ie ro w a ć  Szlak  3. m . 2. 
M a li ń sk a  M arię , W arszaw a , Ludna 9 ą , 
Ja n in a  G artn-erow a, d la  W o d zy ń sk ie j. 
p o sz u k u je  W acław . W iadom ości za  n a 
g ro d ą  k ie ro w a ć : K raków . S o b iesk ieg o  1. 
m. 7 , L iso w scy . 1624k
M aniew ska  D an u ta . K raków , U je jsk ie g o
5 . m . . 4 ,  p o sz u k u je  I ren y  D o b ro w o ln e j, 
zaftt. ’ w C hoszczów ce pod W ą jsz a w ą , 
c ó rk ę  p . D obrow olnego  z R adom ia . 
M a n ie w sk a  D a n u ta , K raków , U je jsk ieg o  
5 , m. 4, p o sz u k u je  R om ana , Z ofii i An
d rz e ja  O sm ólsk ich , zam . w W -w ie, S ze
ro k a  2a . 1 6 2 8 k
P ra co w n ic y  firm y  S te f. p ią to w sk i d a j 
c ie  w iad o m o ść  o so b ie  p o d  a d re se m :
1) B rw inów  k. W arszaw y , E dw ard  Pię- 
to w sk i, u l. R ad o m sk a  4  (ko lo  szk o ły ),
2) K raków , Inż. S c h ille r, Z ie lo n a  11 
Bu jak  Ignacy,  jeg o  żona Zofja i syn 
Ja s iu , la t  13, zam . W arszaw a-Z o tib o rz , 
iii. M ick iew icza 3 8 , m. 2, poszu k iw an y  
p rzez  b ra ta  B u ja k a  F ra n c isz k a , Z a k o p a 
ne , u l. Krupów ki 27 . S klep  9 p ortow y  
U i tk e  Olga i H enryk z W arszaw ą, z a 
w ia d a m ia ją  ze s ą  w Z ak o p an em , w illa

O to k " , u l. G ład k ie . 1299k
W sp ó ln a  49 .  k to  p o s ia d a  in fo rm a c je  co 
s ię  s ta ło  z o b s łu g ą  S z p ita la  a  w sz cz e 
g ó ln o śc i z p ie lę g n ia rk ą  B a rb a rą  D ą
b ro w sk ą , p ro szo n y  je s t  o w iad o m o ść  
pod a d re se m  F-m v R. A lek san d ro w icz , 
K raków  Długa 1 l n n t k
G iedroyć M aria  o b e c n ie  B aszków  - dw ór 
p o c z ta  S !up;a kolo  Ję d rz e jo w a  szuka  
có rk i sw e j L id ii G rz ę d z iń sk ie j, S te fa n a
1 Ja n in y  J a s trz ę b ie c , R u d n ick ich , B ru
no n a  Ju sk u sa  i A lfreda J a w o rsk ie g o . 
K toko lw iekby  co ś  w ied z ia ł o  w yżej wy
m ien io n y ch  o so b a ch  p ro szo n y  je s t  u s il
n ie  o u d z ie len ie  in fo rm a c ji wg p o d an eg o  
a d re su . 1609k
R u tk o w s k a  H an n a , l a t  2 1 , W arszaw a . 
K o p ern ik a  12 /25 , p ro sz o n a  je s t  o  znak  
ży c ia . W sze lk ie  in fo rm a c je  k ie ro w a ć  
p ro sz ę :  J. Zygm unt. F a  B olonsky,
K raków , G rodzka 4 0 '2 . tc l .  2 0 4 -6 5 . 
W ańkowicz  W lad y sjaw  p o sz u k u je  m a tk i 
W ań k o w iczo w ej A m elii, zam . w W ar
sz aw ie , B e d n a rsk a  27 , m. 5. W dniu  
p o w s ta n ia  z n a jd o w a ła  s ie  w dom u przy 
u l. N a to liń sk a  7 . W szelk ie  w iadom ości 
p ro sz ę  k ie ro w a ć  K raków , R adziw illow - 
sk a  9, m. 7 . 162fik
Każdy k to  p o s ia d a  w iad o m o śc i o B ra t
ku W ilson i E dm undzie  P o m iń sk im , u- 
s iln ie  p ro szo n y  je s t  o z aw iad o m ien ie  
pod a d re s e m :  Now y T arg , u l. K ow aniec 
105, B o lesław  W ilson . 167,0k
Dębow sk ie j  Z oflf (u ży w a ją o e j im ien ia  
H a lin a ) z W arszaw y , Hoża 3 9 , k tó ra  
1. VIII. n d a ta  s ię  na  Ja g ie l lo ń s k ą , P ra 
g a , p o sz u k u je  m ą t  T ad eu sz  z d z iećm i. 
Ł a sk a w e  w ia d o m o śc i: K raków , XX. P i
ja rz y . P i ja r s k a  2. d la  D ebow sk iego  lub  
p la c  św . D ucha, H o tel P o lle ra ,  K. Hai- 
d in g e r .  I 6 7 lk
S c h e lle n b e rg  L udw ik In ż., W arszaw a 
F iltro w a  62 M g; Józef K rzem ień  zam. 
o s ta tn io  w ok o licy  S k ie rn iew ic , p to sze - 
tti s ą  o p rz e s ta n ie  w iad o m o śc i na  a d re s :  
R y szard  K rzv żan ek , C zęsto ch o w a, Ka
te d ra ln a  4, m. 4. 392
W ło d a r s k ą  B ro n isław ę  z sy n em  W oj
c iech em , zam . W arszaw a , B arsk a  38, 
m. 15 o raz  W ło d a rsk ieg o  Ja n a  z ro d z i
n ą , zam . M ięd zy les ie . A leja  G łów na 6, 
p o sz u k u je  W ło d arsk i C zesław . K raków , 
ul R zeszo w sk a  5. m. 7 965
Czólnowski Rom an  z W arszaw y, Ludw i
ki 5, o b e c n ie  P io trk ó w , S u le jo w sk a  50. 
m 4 p o sz u k u je  z W arszaw y , Czólnow- 
sk k  Zofji, OL i S te fa n a  D tew n o w sk icb . 
L eszno 117; C zó ln o w sk iej 01: z synem  
K azim ierzem  L eszno  8 ; C zó tnow sk iego  
Je rzeg o  z żo n ą  H a lin ą , L eszno 4 ; K ryń
s k ą  M arję  z c ó rk ą  B a rb a rą , B rzozow a 
2 /4 ; D rew n o w sk ą  M ylę z synem  M acie- 
c e lem  S łużew  105^
F o to g ra f  |a n  Z a ć h a rsk i z W arszaw y  p o 
s z u k u je  żony  G enow efy  Z a c h a rsk le j ,  
zam . w W ilan o w ie  i p C zesław y Smo- 
d rz a k , zam  w W ilanow ie  ul. Pow sin- 
s k a  2 7 8 . K raków  św . B ro n isław y  14. 
S zukam  A llredy  W alk u sk ie j i K aro la  

■ A n d ry szczak . zam . W o rszaw a-Z o lib o rz , 
P o g o n o w sk ieg o  15, iak  i C zesław a 
W łu d arczy k . zam  W n -s /a w a , ul Z im 
n a  4 . W iad o m o ść : G oniec K rak ., K ra
ków  „N r 3 9 0 7 "
Ciołek Jó z e f  z C zarny  od T a rn o w a  
pyosi jak ą k o lw ie k  w iad o m o ść  o żo n ie  z 
P o d g ó rsk ich  H e len ie  z d z ieck iem  jedno- 
ro czn em . Z g ło sić : K raków . B o n ero w sk a  
3, m. 2 2 . T rę b ac k i 3910
D om ańsk i  T e o fil , zam ie sz k a ły  w W ar
sz a w ie , 'T e a t r a ln a  10. p o szu k iw an y  
p rze z  sy n a  K toko lw iek  c o ś  w ie  o lo s ie ,  
p to sz o n y  je s t  o  d a n ie  w iad o m o śc i u s t 
n ie  lu b  p ise m ę ie -  K raków , K osyn ierów  
1 5b , m h i D o m ań sk i T a d e u sz . 5361 
Ks. D o b rzen ieck ieg o  T ad e u sza  z pai 
św  ‘ F lo ria n a , P ra g a , W ebera  J a n a , Or- 
czy k o w sk ieg o  F ra n e . zam . W -wa Zuliń- 
sk ieg o  5 23  A lek san d ra  B ak n er, Em ilia 
i B o les ław  K uktlńscv , zam  W wa 
S ien n a  45. m 46 , A n ton iego  D abrow  
s k ie g o , S ław o m ira  i B a rb a ry  C hęciń 
sk ich  zam  W w a C hłodna 20 m_ 2. 
p o sz u k u je  1 p ro si o in fo rm a c je  A Swi 
d e rsk i.  K raków  św  Krzyża 11 m 1 
So b o le w sk a  M usla  (R om ana) z W arszaw y, 
p o sz u k iw an a . K toby w ię d z ia l co śk o lw  ek 
o w y m ien io n e j, p ro szo n y  o pod atn o  
W a silew sk a  K rabów  S o b iesk ieg o  15/4 
Inż. la n u s !  R adzikow sk i z żo n ą  d z :e  
ćm i, zam  W arszaw a , ul G ro ch o w sk a , 

inż, Bogdan O a sz k e w .cz -B o rtn o w sk : 
z żoną  H a lin ą  są  p o szu k iw an i p rzez 
W ład y s ław a  i Ire n ę  R ad z ik o w sk ą , K ra
k a * .  m .  sa lw as jfł& to ,. F -a  „ B a ta " .

P a n a  G olem bę B o h d an a , k u p c a , zam ie 
szk a łeg o  w 1944 ro k u  w K rak o w ie , przy 
ul. T o w aro w ej 8, n a s tę p n ie  z a ś  w H ru
b ieszo w ie , u p rasz a  s ię  o  p o d a n ie  w ia
dom ości o jego  m ie jsc u  p o b y tu  pod a d re 
sem  O rłow ski Jó zef w K rak o w ie , przy u l. 
G łów nej 19 , R ak o w ice . S p raw a b. p iln a . 
Rodz ina M ik lasów , zam . o s ta tn io  w Goł
kow ic pod  W a rsz a w ą , le tn is k a  Z a lesi- 
nek . A leja  L ipow a 35 , i J ad z ia  M ar
k o w sk a , W arszaw a , W aw elsk a  —  p ro 
szen i s ą  o w iad o m o ść  d la m ężów  w n ie 
w oli. J a ro s z  Ja n in a , K raków , u l. św . 
S ta n is ła w a  81), m . 10. 706 2
Gwiżdż Ja c e k , l a t  16, zam . C zern iaków , 
M o rszy ń sk a  15, w idz iany  o s ta tn io  ok . 
15 s ie rp n ia  n a  H ożej. K tok o lw iek  m a lb y  
o nim  n a jd ro b n ie js z e  ch o c ia ż  w iad o m o 
śc i, p ro sz o n y  je s t  o  p o d a r ie  ich ro d z i
n ie , pod  a d re s e m : A ndrzej O w iżdż, Krai
ków , D ie tla  2 3 , „ S p o łe m " . R e fe ra t ja j -  
c z a rs k i.  ,  7071
Lucja S t a n is ła w s k a ,  zam . W arszaw a , u l. 
S k o ru p k i 6 . K to k o lw iek  w ie o lo s ie  wy
że j w y m ien io n e j, p ro szo n y  u p rze jm ie  o 
p o d a n ie  w iad o m o śc i D anucie  Ł ukow icz, 
K raków , Adolf H it le r -P la tz  17 , m. 18. 
Kriegsgef .  O fflz ie rlag e r X. C. L ubeck , 
pp o r. K ie lb u s ie w ic i W a le r ia n , Nr 
486 IV C 1 Kom p. J e s te śm y  zd ro w i. Na- 
b ie le ć , K rak ó w , M ogilska 3 3 , m. 9. 
Kryńska  W anda, zam . o s ta tn io  w W ar
sz aw ie  przy  u l. Nowy Ś w ia t 2 1 /3 7 , z n a j
d u je  s ię  w R zesży . P o szu k u je  rodziców  
S ta n is ła w ę  i W ład y sław a  K ryńsk ich ,
b rze b y w a ją c y c h  o s ta tn io  w S ied lcach  
o ra z  b ra ta  Z d z isław a , zam . w R em b er
to w ie  i p ro s: o ja k ą k o lw ie k  w iad o m o ść  
d o ty cz ą c a  ro d z in y  i zn a jo m y ch . K ie ro 
w ać  n a  a d re s :  Jan  J a s iń s k i,  Nowy Sącz, 
ul. G łów na 23 . 7 9 6 6
P o la k o w s k a  M aria  z n a jd u je  s ię  w R ze
szy, p o sz u k u je  m a tk i S ta n is ła w y  i s io 
s try  Cecylii zam ie sz k a ły ch  o s ta tn io  w 
L a sk a ch  gm . M łociny pod B ie lanam i
o ra z  b ra c i  H en ry k a  i T a d e u sza , zam ie 
sz k a ły c h  w W arszaw ie  p rzy  p i. C hm iel
n a  4 7 a , A lek san d e r zam . P o w ązk i, u l. 
Ligtżicka i p ro s i  o  k a ż d ą  w iad o m o ść , 
d o ty cz ą c ą  ty ch  o só b  s k ie ro w a ć  na
a d re s :  Jan  J a s iń s k i,  Nowy Sącz, u l.
G łów na 23 . z 7 9 6 9
M ajc hrow icz  S t a n is ła w a  z c ó re c z k ą  L en
k ą , B a w arsk a  J a s ia  z c ó re c z k ą  W iesią , 
p o szu k iw an e  p rzez  A n d rze ja  K o e h le ra , 
Z ak o p an e , u l. K rupów ki 5 5 7 . 7 9 8 6
Ry hczyńska  Ja d w ig a , zam ., o s ta tn io  w
W a rsz a w ie , p rzy  u l .  E le k to ra ln e j  18,
zna id u je  s ię  w R zeszy w raz  z s io s t rą .  
P o sz u k u je  z n a jo m y ch  z F irm y  Ludw ik 
S p ie ss  i Syn i p ro si o ja k ą k o lw ie k  w ia 
do m o ść  d o ty cz ą c ą  ty ch  o só b  na  a d re s :  
Ińn J a s iń s k i,  Nówv S ą c z . . G łów na 23 . 
k t o k o lw ie k  w ied z ia łb y  o  lo s ie  d y re k to 
rów  firm y  L udw ik S p iess  i S$n p . P- 
M osdorfa  Ju liu sz a , D egórsikiego T a d e u 
sz a , S k a rży ń sk ieg o  S ta n is ła w a  o raz  ich 
w sp ó łp raco w n ik ó w , upnże jm ie  p ro sz ę  o 
p o d a n ie  ja k ie jk o lw ie k  w ia d o m o śc i, za 
co z góry  se rd e c z n ie  d z ię k u ję . Jan  Ja -  
sińsfci. Nowy Sącz, G łów na 2 3 . 7 9 9 0
Brz ozowska  Ja n in a , zam . o s ta tg io  w 
W a rs z a w ę  przy u l. C hm ie lne j 5 8 , z n a j
d u je  s ię  R zeszy . P o sz u k u je  rodziców  r 
s io s try , c io c i, o ra z  d a ls z e j  rodziny  i 
zn a jo m y ch  H enryki D unin, zam . przy u l. 
R a k o w ic k ie j  25 , C zesław a H libnera , 
zam , przy  u l. T w ard e j 28  i p ro s i  k ażd ą  
w ad o m o ść , d o ty cz ą c ą  tych  o só b  sk ie ro -  
w ać n a  a d re s :  J a n  J a s iń s k i.  Nowy Sącz, 
u l. G łów na 2 3 . '  7991
A g ack a  J a n in a , z a m ie sz k a ła  o s ta tn io  *  
W arsz a w ie  p rzy  u l. Z a k ą tn e j  1, m. 5 t ,  
z n a jd u je  s ię  w R zeszy. P o szu k u je  b ra ta  
S ta n is ła w a  A gack iego , zam . przy  te jż e  
u lic y  : p ro si każdą, w iad o m o ść  d o ty c z ą 
c ą  b r a ta  i zn a jo m y ch  s k ie ro w a ć  n a  
a d re s :  J a n  J a s iń s k i,  Nowy Sącz, u l. 
G łów na 23 . 666-3
M a tu s lak  S t a n is ła w a  z W arszaw y-Z o l,- 
bo rz , u l. G d ań sk a  4 , m . 2 4 , o b e c n ie  
K raków  D iuga 8, II. p . —  p o sz u k u je  ro 
dziców . P io tra  i Z o fję  M atu siak ó w . 
Kone czna  Krys ty na  za w iad a m ia  z n a jo 
m ych , że m ieszk a  w M ilanów ku, u l. K ra 
s iń sk ie g o  19. 614 7
Zllru M a r j a  j e s t  p ro sz o n a  o p o d a n ie  
a d re s u  d la  K oniecznego J e rz e g o , K raków  
R zeszo w sk a  8 , m . 7 , k tó ry  m a dla  n ie j 
p ien ią d z e . 6 1 4 8
Koenigo wa Anna p o sz u k u je  c ó rk i K lej- 
b e ro w e j H aliny  i j e j  sy n a  A n d rz e ja , c ó r 
ki P rzy b y szew sk ie j H anny z c ó re c z k ą  
K azią, k s ię d z a  k a n o n ik a  Ż e lazo w sk ieg o . 
B łagam  o w iad o m o śc i pod  a d re s e m : 
p o c z ta  K ie lce , O d lew nia B ia io g o n . 8 1 4 9  
K o la rsk ie g o  S ta n is ła w a  i W iz e n ta la  
H en ry k a  z u l. M ianow sk iego  15 w W ar
s z aw ie , p o sz u k u je  K ry sty n a  K o la rsk a , 
K raków , Z y b lik iew icza  5, m. 74 .
Chorosz F e l ik sa ,  o jc a ,  z W arszaw y , p o 
sz u k u je  c ó rk a  C zesław a, zam . w K rak o 
w ie, u l. G rze górze  czk a  18 (K lin ika U ro
lo g ic z n a ) u  p . J . Ł o z iń sk ieg o : 841 9
M a n ik o w s k a  M aria  z W arszaw y , W ron ia  
47  je s t  p o sz u k iw an a  p rzez  m ęża  i dzieci 
T om aszów  Maz. Z g o rz e lisk a  4 lub  R a 
dom . K w ia tk o w sk ieg o  9 0 . 8 4 4 9
D c r l lk o w s k a  Iza b e lla  p o sz u k u je  ro d z i
ców . A d res: Z a k o p a n e , B y s tre  „D om  
pod N o s a le m " ' z  l is ta m i H aliny  GÓrnia- 
ko w e i. 3 9 0 2
P. W iśn ie w sk ie g o  zam . w K rak o w ie  
p ro sz ę  o p o d an ie  a d re s u  o b ecn eg o  lub  
w ia d o m o śc i o  p. Dr.  Zofii J a w o rs k ie j,  
zam . w W arszaw ie , p i .  In w alid ó w  3, 
m . 40, do  p . inż. M. P lą d lo w sk ie j,  K ra 
ków , u!. Z ie lona  5 . m . 4 , w  godz. od 
13 do 15. o 3861
Dr. K o ła k o w sk a  H a lin a , K rak ó w , L e
g io n ó w  2 2 /5 , p o sz u k u je  sy n a  Z b ign iew a 
z W arszaw y , N aukego  8 , z żo n ą  B a rb a 
ra  i ro cz n ą  c ó re c z k ą . 3 9 1 4
Wil czew scy  A dela  I O lg ierd  z W a rs z a 
wy ,ul. R a s jy ń sk a  o ra z  ^ a r i a  i Ew a 
P ię d z ic k ie . u i. R a k o w ieck a , p o sz u k iw a 
n i, O w iad o m o ść  o  n ich  p ro s i :  Z a rem 
b a , K raków . D ie tla  2 1 , d la  W ito lda  
P ied z ick ieg o . 4 1 4 9
P n c io rk o w sk l  Zygm unt z żo n ą , b . po lk i 
e m e ry t,  b, 3  p u ik u  S trz e lcó w  P o d h a l., 
p o sz u k u je  ro d zin y , k o leg ó w , zn a jo m y ch . 
S w o szo w ice , m ie sz k an ie  S to p o w ej. 
K is ie lew sk ie go  Ja n a , u ro d ź , w  r. 1889, 
M arie  K is ie le w sk a  la t  5 2 , z a m ie sz k a 
łych  o s ta tn io  w P ław ie , p o w ia t M ielec 
ko lo  Boro-wy, o ra z  K is ie le w sk ie g o  L eo
n a  u ro d ź . w - r .  1920 . z a m ie sz k a łeg o  w 
Z d ża rach . p o c z ta  'C z a rn a  k . T a rn o w a . 
W iad o m o ść  p ro sz ę  p o d a ć : K raków , ni. 
K ro w o d ersk a  39 , m. 10. 415 3
Glcrzyńs cy  T a d e u sz  i H a lin a  zam . przy  
u i S i isk ie i  44 . p o d a ią  sw ój o b ecn y  
a d re s :  L iszk i k . K rak o w a , dom  tir . 36 . 
Kto w ie  o lo s ie  Iren y  S id o ro w icz  i j e j  
d z ie c iac h  Jad zi i J a s iu , zam . w  W a r
sz aw ie , F ip ry  7 , m. 27 , g o rąc o  p ro sz ę
0 w iad o m o ść  po d  a d re s e m : P io trk ó w
Tryb  , R o k szy ck a  6 8 . W anda  N ow a
k o w sk a  (z S z u s tra  2 4 ). 4 2 2 6
W a ń k o w ic r o w e l  Zofii z M atag o w sk ich
1 j e j  c ó rk i K ry sty n y  .zam . w W arsza - 
w ieZ o lib o rzu . u l D z ie n n ik a rsk a  3 . oo- 
s z u k u je  I p ro s i  o w ia d o m o śc i M aria  
C iec h an o w sk a . K raków  u l. R e fo rm a c 
k a  7 '5 .  . 4 2 4 8
W ol lnnnero w le  z W arszaw y , G rażyny 22, 
ch w ilo w o  K raków , P rzem y sk a  2-6  o ro 
sz ą  a d re s  F red ó w , D ługa 31 , H aliny  
S m ó lsk ie i, C hm ielna 2 9 , p ro f. Cybul
sk ieg o , Ż u raw ia  26. R oza lii Susisje i, 
M azo w ieck a  4. Dr. S tre b ló w . S zp it. U- 
iazd . i innych  p rz y ja c ió ł ,  3 9 7 3
P a n  F r a n k  z W arszaw y  u l. B e d n a rsk a  
17 i S ta n is ła w  O sm ólsk i z W arszaw y , 
ul, P iu sa  13, p ro sz e n i s ą  o zg ło sz e n ie  
lis to w n e  lub o s o b is te  ce lem  d a lsz e j 
w sp ó łp ra c y . K raków , u l. Kublcz 3a . m. 
16. 'ó z e f  K onopka. 397 4
G ra b c z cw sk le i A licji z W arszaw y , ul 
M a rsz a łk o w sk a  15a. p o sz u k u ją  C zesław  
i B a rb a . K raków , św . T o m asza  4-6,  u 
9 . K jjijiSJtoSow iŁiów . 4287

Byszewscy, Je rz y  2 2  l a t  i Jan  2 0  l a t  z 
W arszaw y . D obra 2 2 , w id z ian i o s ta tn io
3. 9 ., p o szu k iw an i, s io s t ra  u b a b k i. 
W iadom ość: K raków , G ra m a ty k a  4 , I p. 
B yszew sk i. k  4 2 8 4

MfltrymsnialnG
W ysoka,  p rz y s to jn a , ła d n ie  zb u d o w an a , 
d o b re j p rezencji,- in te l ig e n tn a , s u b te ln a , 
z ró w n o w ażo n a , n ie z a le ż n a , zd o ln a , la t  
20 , p o z n a  w ce lu  m atry m . p a n a  w w ie 
ku 25— 38, w y so k ieg o , in te lig e n tn e g o , 
p rze d s ięb io rcz e g o , d o b rze  sy tu o w an eg o . 
N ieanon im ow e z g ło szen ia  m ożliw ie  z 
lo to g ra f ią  k ie ro w a ć  pod „ M ło d o ść "  do 
B iu ra  O głoszeń  K ra jn a , K raków , -Adoii- 
H it le r -P la tz  4 6 . 1 636k

Noclegi
Noclegi in te l ig e n c ji :  K raków . R adziw il- 
lo w sk a  14, m. 2 . 6 3 3 8
Noc legi:  K raków . S ta ro w iś ln a  28 , U). 23 . 
Nocleg! K raków , Z ie lo n a  2 5 , m. 1. 6 3 3 3  
Nocleg!:  K raków . F lo r ja ń s k a  3 , m . 8. 
Noclegi p rzy jezdnym  K raków , św . S e 
b a s tia n a  34 , in. 2 . 6 3 3 5
Noclegi :  K raków , S zew sk a  7, m. 7, 
Nocleg i:  K raków . G rodzka 5 9 . ni. 12- 
Noc legi :  K raków . S ta ro w iś ln a  5 2 , m 13.

Różne
Kawę z ia rn is tą  p rz y jm u ję  do p a le n ia .  
S ta n is ła w  W achel, K raków , D ługa 53 
Krawa ty  o d n aw iam  ta n io , szybko . No
w a c k a . K raków , Z ielona 25 , m 1. 
Kapelusze  m ęsk ie  czy śc i, fa so n u je , o raz  
czap k i sp o rto w e , n a rc ia rs k ie ,  u n ifo rm o 
w e, w y k o n u je  szy b k o : P ra c o w n ia  k a p e 
luszy  m ęsk ic h , o ra z  W y tw ó rn ia  c z ap e k , 
Jan  K urzydło ju n ., K raków , Pi. G roble  6 
(ró g  T a r lo w sk ie j) ,  4 866
Fo to k o p ie  d o k u m en tó w  w y k o n u je  n a 
ty c h m ia s t  Dom F o to g ra f ii , B ie lec , K ra 
ków , -K arm elick a  50 . . 5991
Pe d lcu rz y s ta  w ycina o d c isk i, p rzychodzi 
te ż  n a  z am ó w ien ia . R ożek K aro l, K ra
ków , S k a w iń sk a  22 , m . 1 .. 6 9 5 3
Bryczesy  w y k o n u ję  i sp rz e d a ję . G rzy
w a. K raków , K a rm e lick a  36 .
Chorś  n a  se rc e , bez śro d k ó w  do ży 
c ia ,  p rzy jm u je  n a p ra w ę  b ie l i z n y , : c e ro 
w a n ie  do dom u. K rak ó w , Ja b ło n o w 
sk ic h  6 , m. 3 . 7 6 8 6
Z am ien ię  k o rzy s tn ie  k o k s  za  w ęg ie l itp . 
Z g ło szen ia  K raków , S k ry tk a  .p o cz t. 2 75 . 
S a lon  m ód M arii C z la p iń sk ie j,/  K rak ó w , 
p lac  WW. Ś w ię ty ch  11, obo k  a p te k i ,  
w y k o n u je  w sze lk ie  p rze ró b k i g u s to w n ie . 
Na poc z ek a n iu  p o d n o sim y  o c z k a . F irm a 
„ A s t r a "  L udw ika  P rz ep ió ra , K raków , 
S ta ro w iś ln a  22 , w e jśc ie  z D ie tla . ■Arty
s ty c z n e  c e ro w a n ie , w s ta w ia n ie  s tó p , 
czy szczen ie  k raw a tó w , ro b o ty  t ry k o ta r-  
s k ;e , tk an in y  rę c z n e . 6 6 1 8
PP.  Le k a rz e  w K rak o w ie , k tó ry  z P a 
nów  lek a rzy , p o s ia d a ją c y  s tu d ia  w ie- ‘ 
d e ń sk ie , m ia t s io s t rę  „ D a n k ę "  Lwo- 
w ia n k ę , k tó ra  w y sz ła  z W arszaw y  10. X. 
1944, p ro szo n y  j e s t  o  sk o m u n ik o w an ie  
s ię  K urpisz Ig n acy  R. ł i .  0 .  P io trk ó w , 
P i e lę g n ia r k a  d y p lo m o w an a  z W arszaw y , 
z a s trz y k i ,  b a ń k i,  m a sa rz e  w ykonu je  
S w ia tlo w sk a  W an d a, K raków , S trz e lec k a  
11, m . 4. 8 118

Bieli znę do p ra n ia  p rzy jm ę , K raków , Ra- 
d z iw i! lo w s k a ^ l7 ,  m . 9 . 8 1 7 4
Kapelusze  d a m sk ie , z a rę k a w k i, czapk i 
fu trz a n e  p rzy jm u je  do ro b o ty  i p rze ró b k i 
S a lon  Mód A. N a rtó w sk a  —  K raków , 
u l. M ik o ła jsk a  13. 845 4
Pl uskwy,  o raz  w sze lk ie  ro b ac tw o  w ra z  
z z a ro d k a m i, tęp i r a d y k a ln ie  gaz „ B F " . 

■oraz p d sz cz u rz a n ie  p rze p ro w a d z a  d ezy n 
f e k c ja  „ A ro t"  —  K raków , D ie tla  19 7 , 
te ! . 1*3-31 , T a rn ó w , W ałow a 3 . 1141
W y k o n u ię  ta n io , s o lid n ie ,  szy b k o  —  
w sz e lk ie  ro b o ty  n a  d ru ta c h . K raków - 
P o d g ó rae, B ed n a rsk a  2 7 , m . 7 , ró g  PI. 
Zgody. 1G45K
Za m ie n ię  m aszy n ę  do  p isa n ia  w b a rd zo  
d o brym  s ta n ie  n a  m aszy n ę  do  szy c ia  
d a m s k ą  lub k raw ie c k ą , Z g ło szen ia  do 
l i u r a  O głoszeń  S ie n n a  1 2 - p o d  „ Z a 
m ia n a " .
W y so k ą  n a g ro d ę  dam  e a  z w ro t lu b  w sk a 
za n ie  m ie jsc a  p o b y tu  p s a , k tó ry  zg ip ą l 
dn ia  31 . X. w tra m w a ju  n r . 2 , jad ą c e g o  
z '8 ro n o w io . W ygląd: m ały , czarn y  z b ia 
łym  p o d b rzu szem , m ata  m o rd k a , w ab i 
s ię  K okuś. P ies  s ta n o w i d la  sa m o tn e g o  
w ła ś c ic ie la  w ie lk ą  w a r to ść . K raków , u l. 
K az im ierza  W ie lk iego  80 , m . 1. 849 7
Kto z p o s ia d a c z y  s k rz y p ie c , in s tru m e n tu  
w a r to śc io w e g o , leżący ch  b e z u ży teczn ie , 
z k tó ry c h  sam  n ie  k o rz y s ta  i k o rzy s tać , 
n ie  b ęd z ie , ze ch c ia łb y  w sp a n ia ło m y śln ie  
użyczyć ich  sk rzy p k o w i z W arszaw y , 
k tó ry  s tr a c i!  s,wój w ie lk ie j w a r to ś c i  in
s tru m e n t i n iem a  m ożnośc i z a ro b k o w a 
n ia .  Z g ło szen ia  G oniec K rak o w sk i, K ra 
ków , „N r. 8 5 9 5 “ .
Zwózki w ag o n o w e  i cz ęśc io w e . W agony 
z b io ro w e . S p e c ja ln o ść  —  tra n s p o r t  k a s  
p a n c e rn y c h . P rzep ro w ad zk i w ozam i m e 
b low ym i z a ła tw ia  so lid n ie  i tan io , d łu g o 
l e t n i  c z ło n ek  M ęd zy n aro d o w eg o  Zw iązku 
S p ed y to ró w . „ T r a n s p o r t"  —  K ra to w s k a  
S p ó łk a  Sped. K raków , O s trin g  7 . T e le 
fon  Nr. 1 5 5-35 . 3 503
L ek c ję  lub  o d p o w ie d n ią  z a p ła tę  d a  za  p o 
m ie sz cz e n ie  uczciw y  sy tu o w a n y  a k a d e 
m ik . G oniec K rak ., K raków  „ N r. 3 5 7 3 " . 
Osoba  in te l ig e n tn a  z w n u czk ą  8 -Ie ln ią  
p o sz u k u je  p o m ie sz cz e n ia  przy  ro d z in ie  
ty lk o  w K rak o w ie  ze  w zg lęd u  n a  n a u k ę  
d z ie c k a . Czynsz z a p ła c ę , z w d z ięczn o śc i 
z a jm ę  s ię  p ro w a d z e n ie m  dom u. Z g l.: Go
n ie c  K ra k ,, K rak ó w  „N r. 3 8 7 0 “ . 
W ydz ie rżaw ię  sk le p  z b ra n ż ą  A rty k u ły  
S zew sk ie  fac h o w c o w i. K raków , K anonicza 

.Nr. 24  3 , 4147
W sie lk lo  p ra c e  a g ro d tn e z e  w y k o n u je  s o 
lid n ie . O ferty : G oniec K rak o w sk i, K raków  
„N r. 4 2 2 1 “ .

Zguby — kradzieże
Dnia 16 10 . sk ra d z io n o  to re b k ę  d a m 
s k ą  z a w ie ra ją c ą  g o tó w k ę . K en n k artę , 
z w o ln ien ie  o k o p o w e , k a rtk i  ż y w n o śc io 
w e i td . U czciw ego  z n a la z c ę  p a p ie ró w  
p ro sz ę  o zw eot za  w y n a g ro d z e n ie m : 
M iko ła jczyk  S te ta n ia ,  K raków , u lic a  
Z w ie rzy n ieck a  8 21.  863 5
Sk rad zio n o  d n ia  7.  U .  1944 n.t d w o r
cu w K rak o w ie  K a rtę  ro zp o zn aw czą , 
w jd a n ą  p rze z  D y rek c ję  P o lic ji  w  K ra
ko w ie  na n azw isk o  M aria  F ilip  M acio- 
lo w sk a , zam . K rak ó w . Z ie lo n a  '  6 . 
Wali zkę  p o z o s ta w io n ą  p . S tan is ław o w i 
p rzy  w y s ia d a n iu  w  R adzlszow ie  z  p o 
c iąg u  K raków — Z ak o p an e  w  so b o tę  4. 
1.1., p ro sz ę  u p rze im ie  o d e s ta ć  o o d  a d re 
se m : W ró b lo w a  '  W n d y s la w a ,  K rak ó w . 
B a to reg o  7  13. 8630
Zeg a re k  d am sk i na  b ra n s o le tc e  s z w a ‘c. 
m ark i ch rom ow y zgub iono  dn . 13 . 11.  
w ieczo rem  o ku to  godz. 20 w tra m w a iu  
n r ,  3, w z g le d ire  p rz e s ia d a ją c  s ie  na 
Rwnku do jed y n k i. Ł ask aw eg o  zn a la z c ę  
u p rasz a  s ię  o  zw ro t za w y n ag ro d zeń ,em  
na a d re s :  L udom ira  K a k ite k , Skaw  ń sk a - 
Bocnna 3. m. 2. I6 9 6 k
Dnia 7 XI. 1944 sk ra d z io n o  w tra m w a ju  
Nr. 2 p o r tfe l z K a r tą  R o zp o zn aw czą  Nr. 
H I/1 3 9 8 8 6  w y s ła w io n a  w K rak cw ie  na 
n azw isk o  P ię ta  F e lic ja  S zczęsn a , z a 
m ie sz k a ła  w K rak o w ie , S o b iesk ieg o  6, 
m. 8 . „ 8 4 2 5
Skradziono  to re b k ę  z K a r tą  R ozpoznaw 
czą, K a rta  P ra cy , K siążk ą  U bezp iecza ln i, 
z ś w ia d ec tw a m i tek a rsk ie m ! i s k ie ro w a 
niem  do s z p ita la  św . Ł a z a rz a  na im ę: 
Anna le w a n d e w ś k a .  ró w n :eż y2 f r ł k i - z  
żyw nościow e- n a  l is to p a d  o ra z  3 f a r t k i  
n a  z iem niak? i p ien ią d z e . U praw .a s ię  
o zafro t d o k u m en tó w  n a  a d re s :  KrakdW , 
G rzeg ó rzeck a  3 9 . m. 2 . (8 5 0 2

W to rek ,  7 . b . ta .  zgub iono  m ę sk ą , p o p ie 
l a t ą  rę k a w ic z k ę  zam szo w ą  i  p ra w e j r ę 
k i. Ł ask aw y  z n a la z c a  zech ce  o d d a ć  za 
w y n ag ro d zen iem . F irm a  B oba, T om a
sza 2 4 . 8 3 6 3
Dnia 5 . X I. 1 9^4  zgub iono  K a rtę  Roz
p o zn aw czą , w y s ła w io n ą  n a  n azw isk o  
Sporna S te fa n ia . Ł ask aw eg o  zn a la z c ę  
p ro si s ię  o zw ro t za  w y n ag ro d zen iem . 
K raków , S ta ro w iś ln a  4 6 , m . 7 . 8307
Zgubiono K e n n k a rtę  Nr. 2 1 1 1 2 2 , w y
s ta w io n ą  w K rakow ie  .n a  n a z w isk o  H e
le n a  M ark u ś, K rak ó w , P iać  Nowy 7 . 
Zgubiono K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  w 
W arszaw ie  n a  n azw isk o  A ntoni O ram - 
bUrg, W arszaw a , u l. K ośc iu szk i 33 . 
Z gubiłam  K e n n k a r tę  Nr. 6 3 3 7  na  n a 
zw isk o  M a śla n a  W anda, z a m ie sz k a ła ,  
K raków , C z a rn o w ie jsk a  19. 3 120
'M s ie rp n iu  b r ..  zgub iłem  tec z k ę  z l e k a r 
s tw a m i, ży w n o śc ją , d o k u m en ta m i i 
p ien ią d z m i. K e n n k a r tę  Nr. 1 4 3 6 2 9 , w y
s ta w io n ą  w  K rak o w ie  2 . l ip c a  1942 r .,  
K a r tę  P ra ęy , A u sw els k o le jo w y , d w ie 
k s ią ż e c zk i " u b e z p ie c z a ln i S po i., p e łn o 
m o cn ic tw o  do  pob o ru  le k a rs tw a  w a p 
te c e  n ie m ie c k ie j,  k s ią ż e c z k ę  p ra c y  z a r 
w od o w ej - jak o  s a n ita r iu s z ,  w y d a n ą  
p rzez  Izbę  L e k a rsk ą , K ru p n icza  11 i 
w ie le  in n y ch  w ażn y ch  d o k u m en tó w , - 
w y s ta w io n y ch  n a  n azw isk o  M acak  Jó 
ze f. P ro szę  u p rze jm ie  o z w ro t ty ch że  
za dobrem  w y n ag ro d zen iem  do Kom i
te tu  O p iekuńczego , K raków , K arm elic 
k a  4 1 , II p ię tro . 3 150
S k radz iono  d n ia  8 . X. b r .  K a r tę  Roz
p o zn aw cza  n a  n a z w isk a  G aw lik  Z ofia . 
S k ra d z io n o  m i p a p ie ry  k o le jo w e  12 bm . 
w y d an e  p rze z  F rm . K rak au  n a  n azw isk o  
Jó z e f  Souba, zam ie sz k a ły  K raków , u l. 
W spólna 2 0 6 . 3 2 0 4
Zgubion o w dn iu  15 . X . 'b r .  K en n k a r tę , 
w y s ta w io n ą  w K rak o w ie  n a  n azw isk o  
K az im ie ra  S o law a . 326 7
S k radz iono  w  p o c iąg u  n a  s ta c j i  w  P ro 
ko cim iu  to re b k ę  z d o k u m en ta m i n a  n a 
zw isk o  S ta n is ła w y  D w o m iczek  (2 m e 
t r y k i , ,  B escb e in ig u n g , p o św ia d cz e n ie  z 
gm iny o ra z  k a r tę  z a m e ld o w a n ia  i 50 
z ło ty c h ). 326 9
Zg ub iono  K e n n k a r tę  i in n e  d o k u m en ty , 
w y s ta w io n e  n a  n azw isk o  M arik  z Tyn- 
d o rfó w  B u rcan o w a , zam . K raków . K a
z im ierza  W. 4 0 . U p rasza  s ię  o z w ro t 
za  w y n ag ro d zen iem . 3 2 )0
Zgub i łam  to re b k ę  z  d o k u m en ta m i: 
K e n n k a r ta  n a  n a z w isk o  M aria  R ańw ido- 
w a, w y c iąg  m e try k i u ro d ze n ia  ina  n a 
z w isk o  R y sza rd  R an w id  i rh e try k ę  
ś lu b u . U p raszam  z n a la z c ę  o z w ro t d o 
k u m en tó w : K raków , u l. S ta ro w iś ln a  8 1 , 
m . 7 . 3 2 9 4
S k radz iono  w tra m w a ju  N r. 3  w dniu  
13. X. 1 944  p ie n ią d z e , K e n n k a r tę  I 
k o n c e s ję  n a  w yszynk  w ó d ek . K e n n k a r ta  
w y s ta w io n a  p rzez  g m in ę  L u borzyca , 
pow . M iechów  n a  n azw isk o  Z o lia  To- 
cb o w icz, L u b o rzy ca . K o n c e s ja  w y d an a  
p rzez  H a u p tz o la m t K raków . U p rasza  s ie  
o z w ro t d o k u m en tó w . 3 4 4 8
Sk ra d z io n o  K e n n k a r tę , za św ia d c z e n ie  z 
okopów  w p o c iąg u  M iechów — K raków , 
n a  n a z w isk o  F a b e r  E d w ard . 3 5 5 3  
Zgub iono  d n ia  2 1 . X. b r . ró g  Pędzt- 
ch o w a i D ługiej lub w s k le p ie ,  to re b k ą  
s k ó rz a n ą  z a w ie ra ją c ą  k lu czy k i, 'z e g a 
re k , c w ik ie r  i inne  rzeczy  o raz  Kenn- 
k a r tę  III 1 2 0 1 7 0  J a n in a  M o raw sk a . Z n a
la z c a  p ro szo n y  o z w ro t: In ży n ie r  Kru- 
dysz , K raków , K a rm e lic k a  4 3 a , m . 2 . 
Zgub iono  K e n n k a r tę  Nr. 7 4 6 4 4 , K a rtę  
P ra c y , A u sw eis P ra cy , w y s ta w io n e  w 
K rak o w ie  n a  n a z w isk o  H e le n a  G um ulka, 
K rak ó w , D a jw ó r 4 , m. 13 . 3 576
Zgub iono (lu b  sk ra d z io n o )  K e n n k a rtę  
n a  n azw isk o  Z o lia  S ęd z ic lo w sk a , u r .
4 . I i.  1 9 2 3 , zam . w  C h rzan o w ie  K oś
c ie le c  (K ren au ) Nr. 33 , w y s taw io n e  w 
R zeszy w K ren au  (C hrzanów ),- K a rtę  
P ra cy , w y d a n ą  p rzez  A rb e its a m t K ra
k a u . Dw ie p rz e p u s tk i  g ran ic z n e  na  
T rz eb in ię , o r a ż  z a św ia d c z e n ie  F irm y  —  
C za jk o w sk a  K raków , G a rb a rsk a  4 . Ł a 
sk a w e g o  z n a la z c ę  p roszę- o z w ro t za  
w y n ag ro d zen iem  pod a d re s :  K raków ,
L u b o m irsk ieg o  43 , m . 3 , p a r te r .  3617 
P ro szę  o z w ro t s k ra d z io n y ch  d o k u m en 
tó w : K en n k arty  w y d a n e j p rzez  obw . !X 
w W oli D u ch aćk ie j o raz  k s ią ż k i Ubezp. 
Spo i. n a  n azw isk o  S te ta n ia  G ru ch o t, u r.
16. XI. 1912 , zam . w  W oli D u ch ach ie j, 

K iliń sk ieg o  84 . 3 6 2 4
K e n n k a r tę  zg u b iłam . Jó z e fa  Je d y n ak , 
pow . K raków , g m in a  R u szczą, w ieś 
K arn iów . 3 8 2 6
Uczciwego  z n a la z c ę  p ro sz ę  b a rd zo  o 
z w ro t d o k u m e n tó w  n a  n azw jsk o  Ra- 
ta jc z y k  R oza lia  pod  a d re s . P ro c h a l Mi
c h a ł, K raków , M azo w ieck a  143. 3 903
Sk ra d z io n o  mi w d n iu  15. X. 1944 w 
d ro d ze  p o w ro tn e j z okopów  K a rtę  Roz
p o z n a w c z ą  Nr. Kr. H F 2 2 1 7 7 8  n a z w i
sk o  W an d a  Z a u n h a rd t. 3 9 0 9
Sk rad zio n o  d n ia  19 . VIII.  194 4  r . K enn
k a r tę ,  w y d a n ą  n a  n azw isk o  H a lin a  
T a rn o w sk a  S te c , u r .  2 6 , I I. 1 919  w 
K rak o w ie . 393 0
Z agub iono  K a r tę  . R o zp o zn aw czą  Nr. 
4 0 4 0 6 0 , w y s ta w io n ą  p rzez  P o lizc id irek - 
to r  W a rsc h a u  n a  n a z w isk o  Ja rz ę b o w 
sk ieg o  K az im ie rza , zw ro t Ja rz ę b o w sk i, 
K raków , R a d z iw illo w sk a  2 0 . 393 4
Sk rad zio n o  K en n k a r tę , A usw eis o raz  
k s ią ż e c zk ę  U b ezp iecza ln i, na  naziw isko 
K ucta t M arc in , K rak ó w -B ro n o w ice  W ., 
R o ln icza  3 1 2 , m . 2 . 3952
Dnia 2 0 . X. b r . zb ub iono  d o k u m en ty  w 
tra m w a ju  N r. 3  m iędzy  u l. D ie tla  a  
K a lw a r y js k ą : '  K e n n k a r ta  Nr. 5 5 2 1 6 7 , 
A usw eis, K a r ta  P ra cy . Ł ask aw eg o  z n a 
laz c ę  p ro sz ę  o z w ro t d o k u m en tó w  za 
w y n ag ro d zen iem . A dres: Jeż  M aria , 
K raków , K a lw a ry jsk a  3 5 , m . 5 . 3 9 6 8
Zg ub iono  K e n n k a r te . w y s ta w io n ą  w 
W arsz a w ie  n a ,n a z w i s k o  M iko ła j Dy
b o w sk i. U p rasza  s ię  o z w ro t p o d  a d 
re s e m : K raków , Z a m en h o ita  4 , m . 6 . 
Zgubion o n a  o d c in k u  u l .  P ęd z ich ó w —  
S z lak  le g ity m a c ję  s łu żb o w ą  N r. 18 n a  
n a z w isk o  Budyń B ron isław ,) p o ru cz n ik  
p o ż a rn ic tw a . Ł ask aw y  z n a la z c a  o d d a  za  
w ysok im  w y n a g ro d z e n ie m : K raków , u l. 
W a rsz a w sk a  18, m „ 5. lu b  p o d a  te le lo -  
n lc z n ą  w iad o m o ść  p e d  N r. 1 71-66 . 
S k ra d z io n o  K e n n k a r tę  N r. 1V/153232, 
w y s ta w io n ą  n a  n az w isk o  E m ilia  U rb a ń 
czyk w K rak o w ie , E f la u b ń is k a r tę ,  Ge- 
w e rb e re g is te rk a r te .  P ro szę  o zw ro t do 
k u m en tó w :. K raków , Z w ie rzy n ie c k a  11. 
Z ak tad  fo to g ra fic zn y . 4 1 9 4
Sk ra d z io n o  21 . X . 194 4  to re b k ę  d am 
sk ą  z K e n n k a r tą ,  w y s ta w io n ą  w K ra
k o w ie  N r. V I/1 5 4 9 8 8  n a  n a z w isk o  M a
rzec  J u lia  w raz  z innym i d o k u m en tam i 
Oraz g o tó w k ę  w k w o c ie  2 .0 0 0  zt. P ro 
szę  o ła s k a w y  z w ro t za  w y n a g ro d z e 
n iem : K rak ó w -P laszó w , M y śliw sk a  12. 
Zgub iono  d n ia  2 0 . X. m ięd zy  u l. M io
d o w ą  a  S ze ro k ą  to re b k ę  z d o k u m en ta 
mi (K e n n k a rta ,  A usw eis, k a r tk i  ży w n o 
śc io w e , do  ko n su m u  tirm v  Z ie le n iew 
s k i)  i g o tó w k ą . Ł askaw ego ' z n a la z c ę  
p ro sz ę  o z w ro t d o k u m en tó w  za  w y n a
g ro d ze n ie m , g o tó w k ą  p ro sz ę  z a trz y m a ć . 
A d res: M ik o ła jczy k  S te fa n ia , K raków , 
u l. Z w ie rzy n ie c k a  8, n i. 21 . 4281
W t r a m w a iu  Nr. 4  (B )onie) sk ra d z io n o  
dn . 21 . X. K e n n k a r tę  n a  n azw isk o  N a
ta l i a  K ow alik . P ro szę  o z w ro t za  w y
n ag ro d zen iem , , A dres: K ow alik  N a ta lia , 
K raków , Z w ie rzy n ieck a  8, m. 21 . 4 2 8 2  
Zgubion o duda 17. X. 4 4  K e n n k a r tę , w y
d a n ą  w Z am o ściu , na n azw isk o  S tyka  
W ład y sław . K raków . L e lew e la  7 , m . 11. 
Skradz iono  Ka-rtę P racy  o ra z  K a rtę  Roz
p o zn aw czą , w y s ta w io n ą  p rzez  S ta ro s tw o  
w W arsz a w ie  n a  n azw isk o  Je rz y  E rn e st 
S m iechow sk i. 4 107
Zg ub ioną  to re b k ę  w  dn iu  24 . 10 . 1944 
w ok o licy  P o liz e id ire k tio n  w K rakow ie , 
z a w ie ra ją c ą  d o k u m en ty  n a  im ię P e tro -  
śia-ne A ntoniny  i A rab k m a  M aria u p rz e j
m ie p ro sz ę  o  zw ró cen ie  pod a d re s e m : 
K raków , P o d g ó rze, u l. C zarn a  2 , za  w y 
na g ro d z e n iem . 4 376

•J* s -p -

Ludwik GERSTMAN
k s ię g a rz

przeży w szy  l a t  6^7, po d łu g ie j a c ięż 
k ie j c h o ro b ie , o p a trz o n y  św . S a k ra 
m en ta m i, z a sn ą ł  w P a n u  dn ia  13 li 

s to p a d a  1944 i .  
W yprow adzen ie  zw łok z k ap licy  n a  
cm en tan zu  rak o w ic k im  na  m ie jsc e  
w ieczn eg o  sp o czy n k u  n a s tą p i  we 
c z w a r te k  d n ia  16 bm . o  godz n :e
3 .3 0  po. p o łu d n iu , n a  k tó re  to  sm u 

tne  o b rzę d y  z a p ra s z a  s tro sk a n y  
Syn.

Msfooneńsfwo żałobne
o d p raw io n e  z o s ta n ie  w s o b o tę , dn ia 
18 b. m . o god* in ie  8 ran o  #  k o 

śc ie le  św . A n d rze ja .

ę  s p. v
TADEUSZ W O LSKI

b. d y r e k t o r  banteu '
p rzeżyw szy  la t  60 , po  k ró tk ic h  a  
c iężk ich  c ie rp ie n ia c h , o p a trz o n y  św . 
S a k ra m e n ta m i, z a sn ą ł  w P an u  d n ia  

10 l is to p a d a  1944 r.

Nabożeństwo żałobne
p rzy  zw ło k ach  o d p raw io n e  z o s ta n ie  
w e ś ro d ę , d n ia  15 bm ., o godz. 9 .3 0  
w k ap licy  n a  c m e n ta rz u  rak o w ick im , 
p o czem  n a s tą p i  c k s p o r ta c ja  do g ro 
b u , n a  k tó re  to  sm u tn e  obrzędy  
z a p ra s z a ją  w g łęb o k im  ża lu  p o g rą 

żeni
t o n a .  Córki i Syn.

Z a  sp o k ó j, duszy  ś . p . .

Mikołaja Eberhardta
u rzę d n ik a  b. W ojew . Krak.  i ofic.  

rez .  b.  W. P.
ja k o  w d ru g ą  ro cz n ic e  śm ie rc i o d 

p raw io n e  z o s ta n ie

Nabożeństwo żałobne
w e ś ro d ę , d n ia  15 l is to p a d a  b. r .  

'o  godz. 8 .3 0  w łro śc ie le  0 0 .  F ra n 
c iszk an ó w  w k a p lic y  M atki B osk ie j 
B o lesn ej,' o czem  z a w ia d a m ia ją

Zon a , Córka  i Synowie.

^  Za sp o k ó j duszy  ś. p . .

Leona Sadowskiego
ja k o  w s ió d m ą  ro cz n ic ę  śm ie rc i 
o d p raw io n e  z o s ta n ie  we ś ro d ę , d n ia  
15 l is to p a d a  1944 r . o go d z in ie
7 .3 0  ra n o  w k o śc ie le  0 0 .  F ra n 
c iszk an ó w  w k ap licy  M ęki P a ń sk ie j

Nabożeństwo żałobne
n a  k tó re  z a p ra sz a

M atk a ,  S io s t ry  i Bra t .

Za sp o k ó j du szy  ś . p.

Walentego Malcndy
em e r .  i n s p e k t o ra  szk o ln eg o  na  b. 

p o w ia t  m ors k i
ja k o  w c z w a r tą  ro cz n ic ę  śm ie rc i 
n ieo d ża ło w an eg o  M ęża i O jca o d 
p raw io n e  z o s ta n ie  w dniu  17 l i s to 
p a d a  b r . o godz. 7 -m ej ra n o  w k o 
śc ie le  S e rca  Jezu so w eg o  w K rak o 

w ie, przy  u l. K o p ern ik a

Nabożeństwo żałobne
o k tó te m  z a w ia d a m ia ją

Zona  i Syn owie .

Za sp o k ó j d u szy  ś . p .

Edmunda Kulczyka
n au c zy c ie la

jak o  w p ie rw sz ą  b o le sn ą  ro czn icę  
im ien in  o d p raw io n e  z o s ta n ie  we 
c z w a rte k , d n ia  16 l is to p a d a  1944 r . 
o godz. 8  ra n o  w k o śc ie le  SS. W i
z y te k  w  K rak o w ie , przy u l. K ro 

w o d e rsk ie j

Nabożeństwo żałobne
n a  k tó re  z a p ra s z a

Narzeęzona .

t W p ie rw sz ą  b o le sn ą  ro cz n ic ę  
śm ie rc i n ieo d ż a ło w a n e g o  M ęża 

i O jca

LEONA SW ORZENIA
o d p raw io n e  z o s ta n ie

Nabożeństwo żałobne
w p ią te k , 17 lis to p a d a  b^. o godz.
7 .3 0  ra n o  w  k ap licy  c m e n ta rn e j  
przy  u l. R ak o w ic k ie j, n a  k tó re  z a 
p ra s z a

2 o n a  f Dzieci .

Zagu biono K enrckartę  w  W arszaw ie  ,18.*
IX. 1944 na n azw isk o  D z ięg ie iew sk a  . 
A lek san d ra  'Jó ze fa , u r . 17. 111. 1906 w 
Z ad u szk ach  p o cz . L ipno. 442 7
Zgubiono  e tu i  z d o k u m en ta m i a to :  
K e n n k a r tę  Nr II 1 8 4 8 6 0 , w y s t. p r z e z  U 
Kom. Obw ód. K raków , A rb e its a u sw e is , 
Stomn-ikl II, K a rtę  w ę d k a rs k ą , w y s t. 
p rzez  S ta ro s tw o  Pow . K raków  i św ia 
d ec tw o  sz cz e p ien ia  p;rzeciufdur. n a  n a 
zw isk o  W ład y sław  W archaJ, K raków , 
M ik o ła jsk a  3 8. Z n a lazca  p ro szo n y  o 
zw ro t za  w y n ag ro d zen iem . 4 4 4 5
Dnia 11. X. 1 944  zgub iłam  to re b k ę  w ra z  
z d o k u m en ta m i: K e n n k a r tą  w y d an ą  p rzez  
u rzą d  N iep o ło m .ce  na  n azw isk o  F rą ś  
A nna, w y ciąg  m etry k i p rzez  u rzą d  w 
Z ab ierzo w ie , w y ciąg  m etry k i w ydany  
p rzez  parafiię  s z p it .  św . Ł a z a rz a  na n a 
zw isko  Krystyina M aria  F rą ś . Ł ask aw y  
z n a la z c a  p ro sz o n y  je s t  zw ró cić  d o k u 
m en ty  do V-go K o m isa r ia tu  P o l ic j : w 
K rakow ie  za  w y n ag ro d zen iem . 4 6 7 7  
Sk ra d z io n o  w dn iu  19. X. 4 4  K a r tę  Roz
p o zn aw czą , w y s ta w io n ą  p rzez  U rząd  
m ie jsk i w K ra k o w ie , ob w ó d  u l. Jag-.el- 
lońsika. n a  n a z w isk o  M aria  Czyż, z a 
m ie sz k a ła  w B ran icach  198, gm ina  R u 
szczą . 4 6 9 2
Zgubiono p o r tf e l  z  le g i ty m a c ją  sz k o ln ą , 
w y s ta w io n ą  w W arszaw ie , n a  n azw isk o  
Ja n u sz  W ilczyńsk i. U p rasza  s ię  o o d d a 
n ie :  K raków , u l. G rodzka  5 1 . m . 3. 
Sk radz iono  mi w tra m w a iu  Nr. 2 to re b k ę  
w raz z d o k u m en ta m i: K e n n k a r tą  i K a r tą  
P ra c y  na n azw isk o  C zak B ro n is ła w a . 
Zgub iono K e n n k a r tę  z A u sw eisem  na  n a 
zw isko  M adej S ta iu isław a , z p ie rśc io n k ie m  
zło tym  i Innem : rze c z a m i, w tra m w a ju  
Nr. 2 w k :erum ku B"oi^)w ic. K e n n k a r ta  
w y s ta w io n a  by ła  w N iep o ło m icach . Zw ró
c ić  p ro szę  pod a d re s e m : M adej W łady
s ła w a , K raków , P a rk ę tr a s s e  5. m . 5. 
Zgubiono  to re b k ę  d a m sk ą  z d o k u m e n ta 
mi n a  n azw isk o  M auer, u r . 13. V. 1 9 2 3 . 
Z n a laz c ę  u p ra s z a  vsdę o o d d a n ie  d o k u 
m en tó w  do Firm y Meinil A. G. K rak ó w , 
G rodzka 4 8 . 475 5
Zgubi łem  K e n n k a r tę  n a  n azw isk o  Sob
czyk M ieczysław . Ł a sk a w e g o  z n a la z c ę  
p ro sz ę  o zw ro t: K raków , W ałow a 4 , m. 5 . 
Zgubiono m ały w o reczek  sk ó rzan y , w e- 
w p ą trz  k luczyk  ozdobny I d ro b n a  m o
n e ta .  O dnieść za  n a g ro d ą : K raków . uŁ 
S rooieńsk  13, m. 3 . 479 0
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B e  m a d & m ia m fy ,

że z dnierV» 6 bm. 
została o t w a r t ą

Kawiarnia 
i Restauracja
dla publiczności polskiej 

%

przy ul- Szpitalnej L  58
(dawna Kawiarnia Teatralna)

Koncerty codziennie
ZARZĄD.

W SALONIE SZTUKI
A .  W A W R Z E C K I  E G O  

K r a k ó w  — u l i c a  W i ś l n a  N r .  9,
n a jw ię k sz y  w y b ó r  dzie-ł s z tu k i  

n a jp r z y s t ę p n ie j s z e  semy

Sklep Komisowy!!
KR A K O W 

Grodzka 38
p o le c a :  F u tra  l isy , k o łn ie rz e , sp ody  
fu trz 'a n e , k a p c e , j i ta s z c z e ,  n a k ry c ie  
s to ło w e , to to - a p a r a ty ,  b ie lizn ę  dam - I 
s k ą  -i s w e try  —  z a w sz e  n a j ta n ie j .  I

Okulary
m o żn a  ku p ić  w p o rz ą d n e j  o p ra w ie , 
w so lid n y m  w y k o n a n iu  w f irm ie :

K raków , M iko ła jska  20.

Worki
lllllll!llllllllillllll!ll)lli!!lllllll!lllll!lll!lllll!l!!l!llllllll

sienniki, to rby  papiero
we, szpagaty  i ścierki do 

podłóg n ;leca 
A .  O S S O W S K I

Kraków, Długa 63

KUCHENKI ZEŁAZNE
n a  w ęg ie l 1 k ó łk a  ta rc z o w e  do w ózków  

d z ie c ięc y c h  do n a b y c ia

ANDRZEJ CHOLEWA 
KRAKÓW. UL. JÓZEFA 3.

Przeprowadzki,
irzewoz kas, wszelkich towaiów

A. BIEŃKOWSKI
KRAKÓW  

Adolf-Hitler-Platz 46
Telefon 172-12 i 172-15

W ę i w a z u e  t a m k i .
  .
dam skie, peleryny  z li
sów. zegarki oraz biżu- 

te rję  sprzedaje

„Kupno-Sprzedaż"
K r a k ó w ,  S t r a d o m  1 3 .

KSIĘGARIUE l AKTYKUłAH!ftTV 
Stsian? Kamińskiago

----  KRAKÓW -----
ul.  K a rm e l ic k a  29 —  of ic yna  I. p 

I ul.  K ra k o w s k a  18.

P o s ia d a ją  na  sk ła d z ie  duży  w ybór 
k s ią ż e k  ze w sz y s tk ic h  d z ied z in  w ie 
dzy. — K u p u ją  k s ią ż k i s ta r e  i u ży 
w an e  p o jed y n c z o  i c a łe  k s ię g o z b io ry  

Czynne w godz. 9— 12  i 14 — 18.

n a ty c h m ia s t  p o szu k iw an i.

f l i u r o  s p e o y c p e  f c i o s g c r  &  c o .

Kraków. Grodzka 36.

Zarząd Centrali 
Generatorów

z o s ta ł  z dn iem  1 l is to p a d a  194 4  r .

p rz e n ie s io n y  

z ul. L im anow skiego 12 
na \fl(iślisko 1, tel. 295-02.
F a c h o w e j p o rad y  w s p ra w ie  p rz e 

bud o w y  u d z ie lam y  b e z p ła tn ie !  
W a rs z ta ty  m o n tażu  o ra z  n a p ra w a  

g e n e ra to ró w ( n a  m ie jsc u !  
P a n o w ;e w ła ś c ic ie le  i k ie ro w c y  w y 
tn ijc ie  ! żach n w aic^ e  sob?,e n m ie jsz e  

o g ło sz e n ie !  864 6

W o l n e  p o s a d y

Do k u chn i  m ie jsk ic h  t ra m w a i w K rak o 
w ie p o sz u k u je  s ię  od  z a ra z  2 k u ch a rzy  
lub k u c h a rk i .  Ż głosz. o s o b is te  w b iu rze  
p e rso n a ln y m  d y re k c ji,  K rak au , L orenz 
s t r a s s e  13 11. 1681 k
D o ch o d zącą ,  lu b  n a  s ta łe ,  do pom o cy  
p a n i  dom u i w sz e lk ic h  p ro c  g o s p o d a r 
sk ic h , m oże być z e w a k .,  p rzy jm ę . W a
ru n k i d o b re . W iad o m o ść : K rak ó w , ul. 
Z b ro jó w  3 , m. 2 (p rz e c z n ic a  K u ja w sk ie j)  
P o s z u k u ję  z a ra z  m ło d e j, zd ro w e j p om o
cn icy  d o m o w ej ze  s p rz ą ta n ie m  i g o to w a 
n iem . W aru n k i d o b re . W ia d o m o ść : K ra 
ków , M ic h a ło w sk ie g o  15 , m . 8. 
Z a r z ą d z a j ą c e j  p e n s jo n a te m  lu b  h o te le m  
p o s z u k u ję . Z g ło sze n ia : G on iec  K rak ., 
K rak ó w , ,,N r. 8 7 0 8 “ .
W a rsz a w ia n k ę  m ło d ą , p a n n ę  lub  m ę
ż a tk ę  do l a t  3 0 - tu , z n a jd u ją c ą  s ię  w 
t ru d n y c h  w a ru n k a c h  m a te r ia ln y c h ,  z a 
tru d n ię  ja k o  s e k re ta rk ę -p o m o c n ic z ą  s i 
łę  h a n d lo w ą . W ym ag an e  w y k s z ta łc e 
n ie  c o n a jn u iie j  średn iie , w y g ląd  r e p r e 
z e n ta c y jn y . O le rty  z ży c io ry sem  i f o to 
g r a f ią  po d  , ,9 4 “  do  B iu ra  O głoszeń  
K ra jn a , K rak ó w , A d o lf-H itle r -P la tz  46 . 
P o w aż n a  n ie m ie c k a  f irm a , p r a c u ją c a  
d la  p o trz e b  a rm ji  ,p o sz u k u je  p iln ie  n a  
w y ja z d  8— 10 e le k tro m o n te ró w , 8 — 12 
m o n te ró w -ś lu s a iz y , 8— 10 ro b o tn ik ó w  
n ie w y k w a lif ik o w a n y c h , 2 p a la c z y  d la  
lo k o m o ty w y  p a ro w e j o ra z  d la  ru c h o m e -1* 
go  t a r t a k u  2 m a js tró w  do o b s łu g i p iły . 
Z g ło sze n ia  G on iec  K ra k ., K rak ó w  ,,N r. 
8 6 4 0 “ .
Hote l  „Polonia** W eh rm ach ls tirasse*  2 5 , 
p o sz u k u je  o d  z a ra z  su m ie n n e g o  p o k o jo 
w eg o . Z g ło sze n iu  m ię d z y  12— 14 go d z . 
Może b yć  e w a k u o w a n a  p a n n a  —  p a n i 
m ło d a , do po m o cy  w h e rb a c ia rn i  ze  s p a 
n iem . W ia d o m o ść : K rak ó w , P la c  Now y 1, 
H e rb a c ia rn ia .  8 613
E w a k u o w a n a  p a n n a , p a n i  m ło d a  do p o 
m ocy w h e rb a c ia rn i  tze sp a n ie m  p o trz e b 
n a . K rak ó w , -plac N ow y 1. H e rb a c ia rn ia . 
P o m o c n ic a  d o m o w a z m ie s z k a n ie m  p o 
t rz e b n a  z a ra z . W ia d o m o ść : K raków , u l .  
D ługa 33 , m . 10 . 861 6
P o m o cn ic y  d o m o w ej ,d o  w sz e lk ic h  p ra c ,  
do 3  o só b , od  z a ra z  p o sz u k u je  le k a rz . 
Z g ło sze n ia  o s o b is te :  K rak ó w -P o d g ó rze ,
u l .  B e d n a rsk a  (d aw n . W ita  S tw o sza ) 
7 a , m. 8 , w g o d z in a c h  4 — 6 p o p o łu d n iu . 
P o w a ż n a  f irm a  w  K rak o w ie  p o sz u k u je  
p ra k ty k a -s p e c ja l is ty  w fa b ry k a c ji  k o sm e 
ty k ó w . Z g lo sz .:  G on iec  K ra k ., K raków  
„ N r. 4 1 6 7 “ .
P o s z u k u je  s ię  in te l ig e n tn e j  o so b y  do 
p ro w a d z e n ia  g o s p o d a rs tw a  dom ow ego  
d la  je d n e j  o so b y . Z g ła sz a ć  s ię  u l. S o
b ie sk ie g o  7 /1 0 , go d z . 8— 9 i 5  pop. 
P o t rz e b n y  s łu ż ą c y  trz e ź w y , p ra c o w ity . 
Z g ło sze n ia : K rak ó w , W e h rm a c h s tra s s e ,
h o te l  „Polonia**. 421 1
F r y z j e r  m ęsk i z u m ię ję tn o ś c ią  p e d ic u re  
p o trz e b n y  w ła ź n i R zy m sk ie j, K rak ó w , 
św . S e b a s t ia n a  9 . 4 2 1 6
Ogr odniczy p o m o cn ik , w s z e lk ie  p ra c e
p o trz e b n y  K rak ó w . D obre w a ru n k i.  Zgł. 
G on iec  K ra k .,  K rak ó w  „ N r. 4 2 3 3 “ . 
P o t r z e b n a  m ło d a  o so b a  do m a ły c h  d z ie 
ci i p ro w a d z e n ia  g o s p o d a rs tw a  n a  w y 
ja z d  n a  w ie ś . W iad o m o ść: K rak ó w , S ie 
m ira d zk ie g o  2 3 , m. 12, o d  g o d z . 1— 3 
i od  5 - te j .  4 2 7 8
N ie m ieck ie  p rz e d s ię b io rs tw o  p o sz u k u je  
s iły  b iu ro w e j z ję z y k ie m  p o lsk o -n ie 
m ie c k im . In fo rm a c je :  K rak ó w , u l. S zew 
sk a  2 2 , w p o d w ó rc u  n a  lew o . 4 2 9 8  
D o ch o d ząca  n a  c a ły  d z ie ń  do  m a łe j 
ro d z in y . Z g ło sze n ia  od 14— 16, K ra 
ków , C z a rn o w ie jsk a  7 3 /1 . 5 3 8 2
Dziewczyn a  do  w sz y s tk ie g o , sk ro m n a , 
u c z c iw a , . z a ra z  p o trz e b n a . Z g ło sze n ia : 
K rak ó w , & tto re g o  7 , m . 3 , o d  5— 7.

Posad poszukują
C hę tn ie  d o p o m o g ę  w g o sp o d a rs tw ie  do- 
tnow em  2a p o m ie sz cz e n ie . O fe rty : G oniec 
K ra k ., K rak ó w , „N r. 7 5 3 3 “ . 
S a m o d z ie ln y  o g ro d n ik -ro ln ik , k a w a le r ,  
p o sz u k u je  o d  z a ra z  p o sa d y  w  w ięk szy m  
g o s p o d a rs tw ie  —  n a jc h ę tn ie j  w o k o lic y  
K rak o w a . Z g ło sze n ia : G on iec  K rak o w sk i, 
K raków  „N r. 8 4 8 4 “ .
S o l id n a  o b e jm ie  p o s a d ę  p ro w a d z e n ia  
g o s p o d a rs tw a  dom ow ego  u k u l tu r a l 
n y ch , c h ę tn ie  n a  p ro w in c ji .  Z nam  d o 
s k o n a le  g o to w a n ie . D obre  św ia d e c tw a  
z W arszaw y . Z g ło sze n ia  p o d  „ $ 1 “  B iu
ro  o g ło sz e ń  K ra jn a , K rak ó w  Adolf- 
H itle r -P la tz  4 6 . 1 6 4 4 k
Ogrodnik,  P o lak , z  u k o ń c z o n ą  sz k o łą , 
2 3  la t  p ra k ty k i  s a m o d z ie ln e j  ś w ia d e c 
tw a  k i lk u le tn ie  z je d n y c h  m ie jsc ,  s p e 
c ja ln o ś ć  w a rz y w n ic tw o  p rz y ś p ie sz o n e  
in sp e k to w e , c ie p la rn ia n e ,  w a rz y w n ic 
tw o  p o lo w e , n a  w ię k sz ą  s k a lę ,  s z k ó łk i 
d rzew  o w o co w y ch , b o g a te  d o św ia d c z e 
n ie ,  p ro w a d z e n ie  o g ro d ó w  h a n d lo w y c h , 
z n a jo m o ś ć  ro ln ic tw a , p o s z u k u je  p o s a 
dy  od z a ra z . O ferty  po d  , ,1 0 2 “  do B iu
r a  O g łoszeń  K ra jn a , K rak ó w , A dolf- 
H itle r -P la tz  4 6 .  / 1 6 8 8 k
W a r s z a w i a n k a  z 5 - le tn im  sy n e m , p o sz u 
k u je  p o m ie sz c z e n ia  p rzy  ro d z in ie  w za- 
m ia n  z a rz ą d  g o sp o d a rs tw e m  dom ow em  
o ra z  sz y c ie . Z g ło sze n ia : G oniec K rak .. 
K rak ó w , „N r. 8 6 2 6 “ .
P o r t j e r  h o te lo w y  sz u k a  p o sa d y . Języ k  
n ie m ie c k i  w s ło w ie  i p iśm ie . Ł a sk a w e  
zg ł. G oniec K ra k ., K rak ó w  „ N r. 3 4 3 4 “  
T r z y n a s t o l e t n i a  d z ie w cz y n k a , o b e z n an a  
z p ra c ą  w g o s p o d a rs tw ie  dom ow em , 
c z y s ta  i r o z g a rn ię ta  p o s z u k u je  p ra c y ,  
m oże być  p rzy  d z ie c k u . Z g lo sz . G oniec 
K ra k ., K rak ó w  „ N r. 3 4 9 5 “ .
S łu ż ąc a  do w sz y s tk ie g o  z d o b ry m i r e 
fe re n c ja m i p o sz u k u je  p o sa d y . K raków , 
B ro tlo w icza  11, m . 4 . 3 916
In t e l i g e n t n a ,  u c z c iw a , w y k w a lif ik o w a 
n a , d łu g o le tn ia  p ra k ty k a ,  * c z y s ta ,  d o 
b re j  p re z e n c ji ,  p o sz u k u je  p ra c y  do 
d z ie c k a , e w e n t. za  g o sp o d y n ią  do  k u l
tu ra ln e g o  z a m o żn eg o  dom u. W iad o 
m o ść : A dolf H it le r -P la tz  11 , u  d o 
z o rc y  3 9 2 7
K u c h a rz -c u k ie rn ik  z n a  n ie m ie c k i ,  p o 
sz u k u je  p ra c y  w r e s t a u r a c j i  l ub  w k a 
sy n ie . Z g lo sz .:  G on iec  K ra k ., K rak ó w  
„ N r. 3 9 8 1 “ .
Mężczyz na , ś re d n i  w ie k , u c z c iw y , p o 
s z u k u je  p ra c y , n a jc h ę tn ie j  ja k o  s tró ż  
n o c n y , z n a  c e n tr a ln e  o g rze w a n ie . Ł a 
sk a w e  o fe r ty :  G oniec K ra k .,  K raków
„N r. 4 2 2 0 “ .
In ży n ie r  e le k t r . ,  l a t  3 5 , z n a ją c y  p r o 
d u k c ję  s e ry jn ą ,  o b ró b k ę  m ec h ., t ło c z e 
n ie ,  p ra s o w a n ie , k o n s tru k to r ,  k ie ro w n ik  
du że j f a b r .  s p rz ę tu  e le k t r . ,  g rze jn ik ó w , 
s iln ik ó w  p o sz u k u je  p ra c y , m ie jsc o w o ść  
o b o ję tn a .  W ie lo le tn ia  p ra k ty k a ,  z n a jo 
m ość  n ie m ie c k ie g o , b u d o w y  l in j i ,  in 
s ta la c j i ,  g a łę z ie  s p e c ja ln e .  K raków , u l. 
C z a rn o w ie jsk a  13, m J 7 .  4 2 3 1
E l e k t r o m o n t e r  m lody t s z y b k i, s iła ,  
ś w ia tło ,  g rz e jn ik i ,  rrto tory , p o sz u k u je  
p ra c y , w y k w a lif ik o w a n y . K rak ó w , C zar
n o w ie js k a  13, m. 7 . 4 2 3 2
S a m o tn a ,  s o lid n a  o so b a  sz u k a  p ra c y  w 
g o sp v o d a rs tw ie  dom ow ym  do w s z y s t
k ieg o . P o s ia d a  d łu g o le tn ie  ś w ia d e c tw a . 
Z g ło sze n ia : K rak ó w , Z ie lo n a  18, m. 3, 
te l .  1 8 4 -2 2 . 4 2 3 5
K u l tu ra ln a  z W a rsz a w y , s ta r s z a  p o sz u 
k u je  lek c y j (o b ce  ję z .)  za  n ie k rę p u ją c y  
p o k ó j z u trz y m a n ie m , e w e n t.  p o s a d ę  
d o b re  w a ru n k i.  Z g lo sz .: G on iec  K rak ., 
K rak ó w  „N r. 4 2 8 0 “ . 4 2 8 0
E w a k u o w a n a  z W a rsz a w y , d o b rze  p o le 
co n a , ru ty n o w a n a  w y ch o w aw czy n i n a u 
c z y c ie lk a , p o sz u k u je  p o sa d y  n a  w ieś . 
W ia d o m o ść : K raków , Z ie lo n a  14. m. 4, 
L. S zad o . , : 4 2 7 9
P rz ew o ź n ik  z  w łasn y m  w ó zk iem  p o sz u 
k u je  p ra c y  z a ra z , m o że  być  n a  pół 
d n ia .  K rak ó w , u l. C y s te rsó w  7 b , m. 2, 
u P. O k u lczy k o w a . 5 460

Księgo wy,  p e r f e k t  n ie m ie c k i ,  p o sz u k u je  
p ra c y . Z g lo sz .: G oniec K ra k ., K raków  
„ N r . 4 2 9 1 “ .
E w a k u o w a n a ,  m ło d a , e n e rg ic z n a , o b e j
m ie p o s a d ę  n a u c zy c ie lk i-w y c h o w a w c z y - 
n i ,  z a jm ie  s ię  g o sp o d a rs tw e m . C h ętn ie  
d w ó r, le śn ic zó w k a . Z g ło sz .: G oniec 
K rak ., K rak ó w  „ N r. 5 4 4 8 “ .
M a łż e ń s tw o  b e z d z ie tn e  p o s z u k u ją  do- 
z o rcó w k i z a ra z , m ąż  e le k tro m o n te r ,  żo 
n a  w y ś m ie n ita  k u c h a rk a .  Z g ło sze n ia : 
K rak ó w , u l. C y s te rsó w  7 b , m . 2 , u  P. 
O ku lczy k o w a. 5461
Szofer  z 1 7 - le tn ią  p ra k ty k ą ,  z n a ją c y  
s ię  n a  w sz e lk ic h  p o ja z d a c h  m ech ., p o 
sz u k u je  p o sa d y  z a ra z . Ł a sk a w e  zg ło sz . 
G oniec K ra k ., K rak ó w  „N r. 5 4 7 4 “ . 
P a n n a ,  w y k s z ta łc e n ie  ś re d n ie ,  z n a jo 
m o ść  ję z y k a  n iem iec k ie g o , p ie lę g n ia rk a  
p o sz u k u je  p o sa d y  do d z ie c k a , p ro w a 
d z e n ia  g o s p o d a rs tw a  lu b  p ie lę g n a c ji .  
Ł a sk a w e  z g ło s z e n ia :  G oniec K rak ., K ra
k ów  „ N r. 5 4 9 9 “ .
P o s z u k u ję  p o sa d y  do  d z ie c k a  z m ie sz 
k a n ie m  lub  b ez . M a tu ra , p r a k ty k a ,  z n a 
jo m o ść  p sy c h ik i d z ie c ię c e j ,  k o re p e ty 
c je .  C h ę tn ie  n a  w y ja z d . O fe rty : G oniec 
K ra k ., K rak ó w  „ N r. 5 5 0 0 “ , lu b  K ra 
ków , u l. Kr. Ja d w ig i 3 5 , u  p . G ab len- 
z o w e j, d la  e w a k u o w a n e j  z W arszaw y .

Sprzeda?, nieruchomości
Dom m u ro w an y  I p ię tro w y , 15 m in  od  
t ra m w a ju  s p rz e d a m . Zgl. G on iec  K rak 
K raków , „N r. 4 2 7 5 “ .
S p rz ed a m  o k a z y jn ie  1 /4  część  w illi na 
O sied lu  O fice rsk im . W iad o m o ść : K ra
ków , T o m asza  8, F ry z je r  K ulczyk. 
P a r c e l e :  K rak ó w : u l. W y b ick ieg o  150 s., 
G rz e g ó rz e c k a  170 s .,  O sied la  Of. 571 ra2, 
W a rsz a w sk ie  140 s .,  K o b ie rzy ń sk a  850 s. 
W ola D uch. 30 0  s ..  B o rek  F a ł .  30 0  s . ,  
K o ko tów  (O sied le) 4 0 0  s .,  Al Pod Kop- 
cerń 250 s . i in n e  w y ją tk o w o  ta n io  
s p rz e d a m y . K rak ó w , Z w ie rzy n ie c k a  8 /1 . 
K a m ie n ica  III p. k o m f. 7 0  u b ., c a la  lub  
c z ęśc . do  s p rz e d a n ia .  P a rc e le  w K ra k o 
w ie , i n a  p rzed n i, w ogromnym*, w y b o rze  
o d  100 s. do 1600 s . K upna o k a z y jn e , 
bo  sp rz e d a ż e  k to  m u si i z cen y  o p u śc i.  
K raków , Z w ie rzy n ie c k a  8 /1 . 6 9 8 5
O ka z ja ! !  w illa  7-m io  p o k o jo w a  w c e n 
tru m  za b ez ce n , b y le  szy b k o . K o m fo rt. 
S p rz ed a  „L okata** , K rak ó w , M ik o ła j
sk a  3 . 6 9 8 6
N a j le p s z a  l ,o k a ta . O k azy jn a  p a rc e la  n a  
u l. W y bick iego  2 0 0  są ż n i. S zybko sp rz e 
da  „L okata**, K rak ó w , M ik o ła jsk a  3. 
N a d z w y cz a jn a  o k a z j a !  P a rc e la  25 0  s ą ż 
n i, u z b ro jo n a  n a  O sied lu  O fice rsk im . 
W ia d o m o ść : T o b iasza  8 , F ry z jć r  K ulczyk. 
N ieb y w ała  o k a z j a !  S p rzed am  p o ło w ę  k a 
m ie n icy  n o w e j, p e ln o k o m fo rto w e j,  40  u- 
b ik a c j i .  W :a d o m o ść  K raków , T o m asza  8, 
F ry z je r  K ulczyk. 6 9 9 5
Dom 4 -p o k . m u ró w , o g ró d , w o d o c . e tc .  
D ęb n ik i. Dom 2 . p o k . m u ró w ., o g fó d , 
( t ra m w a j) .  Dom  5. p o k . m u ró w . 2 m orgi 
o g ro d u  ła d n ie  z a p ro w a d zo n e g o  (jazz - 
o w o c ) . S p rz ed a ż  po b a rd z o  p rzy s tę p n y ch  
c e n a c h :  K raków * Z w ie rzy n ie c k a  8 , ra. 1.

Kupno
Obrazy  k u p u je  o c e n ia  b e z p ła tn ie  S a lon  
„A ntyk i* ’ K raków , S tra d o m s k a  18 
Krysz ta ły  k u p u je  s ta le  f irm a  „Antyki**, 
K raków . S tra d o m sk a  18. *■ 7 7 5 k
Sklep k u p n a  i sp rz e d a ż y  u ży w an y ch  r z e 
czy, K raków , św . K rzyża 7 , k u p u je  go- 
tó w k o w o  u ż y w a n e  u b ra n ia ,  b ie l iz n ę  p o 
śc ie lo w ą , k o c e , k ilim y  i in n e  ład n e  
rze c z y . - 4 8 9 9

■ U b ran ia ,  m a ry n a rk i ,  s p o d n ie , a p a ra ty , 
fofcogr., g ram o fo n y , p ły ty , te c z k i, t o r e b 
ki d a m sk ie  itp .  inne  u ży w an e  rzeczy  k u 
p u je :  S ta ro w iś ln a  8 0 ,K u p n o -S p rzed aż . 
P rz y jm u je  do  k o m iso w e j s p rz e d a ż y , o raz  
k u p u je  o b raz y  p e rs k ie  d y w an y  m a k a ty , 
św ieczn ik i m o się ż n e , a n ty c z n e  m eb le  itp  
d z ie ła  s z tu k i .p o rc e la n ę , o ra z  c a łe  zb io 
ry : „D er D e u tsch e  K u n s tla d e n ::,  K ra
k au , H a u p ts tr a s s e  (S ła w k o w sk a  10). t e 
lefon  186-87 .  4 1 9 lk
P ia n in o  )ub fo r te p ia n  k u p ię . Z głoszę 
m a  w ra z  z p o d a n ie m  ceny  \ m a rk i:  Go
n iec  K rak .. K raków  .Nr. 9 3 2 5 “  lub 
R o n ero w sk a  8 3
S re b ro  s ta r e ,  p o ła m a n e , o ra z  fa so n o w e , 
k u p u je  i p ła c i  n a jw y ż sz e  cen y  firm a  
G a je w sk i, K rak ó w , u l. S ta ro w iś ln a  26 . 
J a d a l n i ę  n a p ra w d ę  w y k w in tn ą , n o w o 
c z e s n ą  k u p ię  bez p o ś re d n ic tw a . Z gło
s z e n ia  w y c z e rp u ją c e :  G on iec  K ra k .,
K rak ó w  „ N r. 7 4 0 3 “ .
P i a n in o  lub  fo r te p ia n , m o żliw ie  k o n 
c e rto w y , k ró tk i ,  m ark o w y , n o w o c z e sn y , 
p ie rw sz o rz ęd n y  k u p ię  p ry w a tn ie . H a n 
d la rz e  w y k lu czen i. Z g ło sze n ia  w y c z e r 
p u ją c e :  G on iec  K ra k o w sk i, K rakóW
„N r. 7 4 0 5 “ .
S enn ik  e g ip sk i, s ta r y ,  w sz y s tk ic h  tom ów  
o ra z  c z a rn ą  i b ia łą  m a g ję  w sz y s tk ie  t o 
m y k u p ię . K rak ó w , Z w ie rzy n ie c k a  10, 
m . 3.
Pły ty  p a te fo n o w e , d o b rze  u trz y m a n e , 
k u p ię . P o d a ć  a d re s :  G on iec  K ra k o w 
s k i,  K raków , „N r. 8 7 1 5 “ .
R ysow nic e ,  t ró jk ą ty  u ży w an e  k u p u je  
Z iem b ick i,K rak ó w , p i. M a rja c k i 2 . 
Z e g a re k  m ark o w y , ła ń c u s z e k  z ło ty , 
p ie r ś c io n e k , k o lczy k i, p a p ie ro ś n ic e  s r e b r 
ne , k u p i: „ K u p n o -S p rz ed a ż “ , K raków , 
S tra d o m  19. 1 7 2 2 k
F u t ro  p ięk n e , o k a z o w e  l is y  sreb j^ ie , 
n ie b ie s k ie  i ż ó łte ,  p e le ry n k ę  z lisó w , 
u b r a n ia  w d o b ry m  g a tu n k u , b ie liz n ę , 
g a rd e ro b ę  d z ie c ię c ą , k ry sz ta ły  i n a k ry 
c ia  s to ło w e , s re b rn e ,  kt*pi: „K u p n o -
Sprzedaż**, K rak ó w , S tra d o m  19. I7 2 3 k

Sprzedał
M aszynę  do sz y c ia  k ry tą  p ie rw sz o rz ę d n ą  
tam o  sp rz e d a m  K raków , Z w ie rzy n ieck a  
9, m. 1. 7 6 5 3
S i n g e ra  m asz y n ę  do  s z y c ia  d a m s k ą , o- 
raz  m ęsk ą , w p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie  
s p rz e d a m . K raków , S z lak  17 , m . 5 , II. p. 
M asz yna  do p isa n ia  b iu ro w a  do s p rz e 
d a n ia . Z g ło sze n ia : B iuro  te c h n ic z n e  Inż. 
D obosz, K rak ó w , u l. A snyka 5. 7 2 8 0
Kapce  o ry g in a ln e , z a k o p ia ń s k ie  n a  s k ó 
rz e  "sp rz e d a m . K raków , św . W aw rzy ń ca  
16 , m. 2 2 . I p . o f . 8 0 5 0
W ó z e k - a u tk o  i s p o rto w y , n a jn o w szy  
m o d e l, d o b rze  r e s o r u ją c e ,  sp rz e d a m .. 
K rak ó w , K ra k o w sk a  3 7 , m . 6 . II p . 
o f ic y n y , c o d z ie n n ie  p rz e z  ca ły  ty d z ie ń . 
„ S i n g e r a "  m asz y n ę  w p ię k n e j  s z a fc e , 
p ie rw s z o rz ę d n ą , o s ta tn i  m o d e l, s p rz e d a m . 
K rak ó w . D ługa 7 4 . w e j.  z u lic y , P ra ln ia .  
Kapc e  o ry g . z a k o p ia ń s k ie , s o lid n e  Nr. 
3 7 , 3 8  i 40  i d z ie c in n e  Nr. 2 6 . p e le 
r y n a  p rze c iw d e sz cz o w a  z k a p tu re m , 
je d w a b  g u m o w an y , p ła s z c z  m ęsk i g u 
m ow y i p ą le ry n ę  d z ie c in n ą  s p rz e d a :  
K raków , św . S e b a s t ia n a  4 /2 , p a r j e r .  
S p r z e d a m :  f u tro  m ę sk ie  b rąz o w e , d u ż e , 
sp ó d  zy b e ty , k o łn ie rz  do  po ło w y  w y d ra . 
K o s tju m  zim ow y, c z a rn y , n a  ś re d n ią  o- 
s o b ę . P a te fo n  e le k try c z n y , n o w o c z e sn y , 
z g lo śn ik le n i ,  w a lisk o w y  i zw ykły  pa- 
te ło n  s ta r s z y ,  w a lizk o w y . K rak ó w . Pau- 
l iń s k a  3 0 , m 8 , III p. 7 3 1 8
S p r z e d a m  fu tro  m ę sk ie  —  spód  p iżm o w 
ce , p ó lb u c ik i c z a rn e  n r .  41  o ra z  u b r a 
n ie ,  w z ro s t i tu sz ą  ś re d n ia  —  w sz y s tk o  
w n a jle p szy m  s ta n ie .  W ia d o m o ść : K ra 
ków , K arro e lid k a  10 , m . 7 . 7 8 9 6
P a t e f o n  e le k t* , ze zm ie n ia c z e m  n a  10 
p ły t,  w  p ię k n e j  o rz e c h o w e j sz a fc e , do 
s p rz e d a n ia .  O g ląd ać  m o żn a : K rak ó w ,
Z a k rzó w e k  N a U s tro n iu  1 /1 5 , m iędzy  
14— 16. 6 7 4 3
U bran ie  m ęsk ie  p o p ie la te  i c ie m n e  s ta n  
,b. d o b ry , .su k n ię  c z a rn ą  c re p e  s a ta in  na  
p rz e ró b k ę , p ó tb u c ik i m ę sk ie  b rą z  4 3  i 
k a lo s z e  m ę sk ie  41 o k a z y jn ie  s p rz e d a m . 
K ra k ó w ,, S ta ro w iś ln a  34111 I o f ic y n a  
II p ię f ro .  8 7 2 5

F u t ro  m ęsk ie  i d a m sk ie , w d o sk o n a ły m  
s ta n ie  o raz  lu k su so w e  p ó lb u c ik i m ęsk ie  
n a  p o d w ó jn e j  ze ló w ce  Nr 4 2 , do s p rz e 
d a n ia . K raków , Z y b lik iew lcza  15, o fic . 
m ie sz k an ie  2 1 . 7 4 5 5
F u t ro  k ry te  d a m sk ie  m o d n e  w o ln e  o raz  
sp ó d  le k k i  n ie d ro g i  sp rz e d a m . K raków , 
M ic h a ło w sk ie g o  2, m . 7 . 8 7 1 3
F u t ro  se a ls k in o w e  p ię k n e  m o d n e  w o ln e  
z m a rk o w y c h  s k ó r  „ P e tz o ld a "  s p rz e 
d a m . K rak ó w , M ic h a ło w sk ie g o  2 m . 7 . 
O ka z y jn ie  s p rz e d a m  l is a  n ie b ie s k ie g o , 
b ad zo  ład n e g o  o raz  s e rw is  p o rce la n o w y  
n a  6  o só b . Ł o b zo w sk a  2 7 , m . 6 . O glą
d a ć  p o  go d z . 1 7 - te j .
W y tw o rn e  to re b k i  d a m sk ie , p e le ry n y  z 
lisó w , fu tr a  lisy  f u te rk a  d z ie c ię c e  
g a rd e ro b ę  m ę sk ą , d a m sk ą , d z ie c ię c ą  
o ta z  o b u w ie  —  s p rz e d a je  k o rz y s tn ie  
„ K u p n o -S B rz e d a ź " , K rak ó w , S tra -  
d ońt 19. ,  1 7 2 1 k
Z c u a rk i  m ark o w e , ła ń c u s z k i  z m e d a li
k am i, sy g n e t z lo ty , k o lcz y k i, p a p ie 
ro śn ic e  s re b rn e ,  p o rc e la n ę  i k ry sz ta ły  
s p rz e d a  „ K u p n o -S p rz e d a ż "  K raków , 
S tra d o m  19. 1 720k
P le ca k i  te c z k i ,  w a liz k i ,  to re b k i  d a m 
s k ie ,  p a ra s o le  m ę sk ie  i d a m sk ie  o raz  
ręk a w ic z k i  m ę sk ie  i d a m sk ie  s p rz e d a  
„ K u p n o -S p rz c d a ż " , K rak ó w , S tra d o m  19 
9 p r z e d a m  o k a z y jn ie  w b. d o brym  s t a 
n ie  k o łd rę , c z y sto  w e łn ia n ą  o ra z  p o 
d u sz k ę . K ra k ó w -P o d g ó rz e , B e d n a rsk a  
2 7 , m . 7 , ró g  P la cu  Z gody. 1 646k  
P a l to  m ęsk ie  z im ow e n a  ś re d n i w z ro s t,  
s ta n  d o b ry , do s p rz e d a n ia .  K raków , 
K o p e rn ik a  10, m . 6 . od  12— 15. 
Okazy jn ie  s p rz e d a m  w ię k s z ą  i lo ść  p o r 
c e la n y , s z k ta  fa ja n s o w e g o . K rak ó w , 
R a d z iw ilto w sk a  9 . m . 6 , 11— 16.
Ł óżka  d w a  z w k ła d a m i, p o d u szk i, s z a fy , 
s tó ) , k rz e s ła ,  s to l ik i ,  o b ra z k i ,  d y w an ik i, 
rę c z n ik i,  p o sz ew k i, f ira n k i  duż.e i m a łe , 
s p ó d n ic e , b lu zk i, f a r tu s z e k  a lp ag o w y , 
ta n io  sp rz e d a m . K rak ó w , K ie le c k a  30, 
O sied lę  —  dzw o n ek  d o zo rcy .
S in g e ra  o ry g in a ln ą  s to l ic z k o w ą  p tasz y 
nę . n a jn o w szy  m odel z p rzy b o ra m i —  
sp rz e d a m . K raków , K ie le c k a  3 0 , O sied le , 
c z w a r ty  d zw onek  o d  d o łu .
Kilimy ła d n e  i k i lk a  d y w a n ó w  p e rs k ic h  
s p rz e d a m . Z g ło sze n ia : G on iec  K rak o w 
sk i, K rak ó w  ,,N r. 8 4 8 5 “ .
Pły ty  p a te fo n o w e  p o lsk ie , n ie m ie c k ie  
i  in n e ,  m u zy k a  p o w a ż n a , ta n e c z n a , 
sp rz e d a m . K rak ó w , K a rm e lic k a  9 , o f i
c y n a , m ie sz k . 1 4 , ,  III p ię t ro .
P sy  r a s :  w ilcz u ry , o w c z a rk i  p o d h a la ń 
s k ie  i w ę g ie rs k ie , do g i p rę g o w a n e , p la 
m is te  i c z a rn e , m ło d e  i s ta r s z e  w y so - 
k o ra so w e  o k azy , n ie m n ie j  p s y  r a s  k a r 
ło w a ty c h , ja k  r a t l e r k i ,  p in c z e ry  m a l
ta ń s k ie ,  fo x te r r ie ry ,  w re sz c ie  p sy  m y 
ś liw s k ie :  s e t t e ry ,  s p a n ie le  —  m a do 
s p rz e d a n ia  K o n c e s jo n o w a n a  P s ia rn ia  
„ S o k ó ł"  o ra z  z a k ła d  t r e s u ry  p só w  w 
W oli D u c h a c k ie j p rzy  K rak o w ie  (P la -  
s zó w ), u l .  P iłsu d sk ie g o  9 1 . In fo rm a c je :  
K rak ó w -P o d g ó rze , T ra u g u tta  2 0 /1 , m ię - ' 
dzy gpdz. 13 a  15. P rz y jm u je m y  do  k o 
m iso w e j s p rz e d a ż y  i do  w y ch o w u  psy  
s ta r s z e .  1648k
P o r c e l a n a  s to ło w a , b ia ta  i c z a rn a  k a 
w a, k o b a lt  z ło c o n y ; fo r te p ia n  H o fb a u e r 
& S o h n e ; s e rw a n tk a  „ E m p ire "  do sp rz e 
d a n ia  o k ą z y jn ie . K raków , K ra k o w sk a  
14 , m . 7.' 8 6 2 8
M aszyn ę  do  p isa n ia  o ra z  d w a  b iu rk a  
tan io  sp rz e d a m . K rak ó w , D ie tla  1 9 /2 ?  
F o r te p i a n  w ie d e ń sk i, k ró tk i ,  k rzyżow y, 
t a n io  sp rz e d a m . K rak ó w -D ąb n ik i, R y
n e k  5 /3 . 8 7 0 9
Psy m ło d e  w ilcz u ry  a lz a c k ie . W ilczur 
1 0 -m ies. i ro cz n y , s e t t e r  6 -m ie s„  f r a n 
c u sk i b u lli , fo k s  o s tro w to s y , g rifo n y  
m y śliw sk ie  o ra z  dogi m ło d e , p u li 2 -  
le tn i  —  s p rz e d a  H o d o w la , K rak ó w , W a
d o w ic k a  3 9 . 1 6 4 7 k
P a te fo n  e le k try c z n y  w  n o w o c z e sn e j s z a 
f ie , o  p ięk n y m  g lo s ie ,  s p rz e d a m . K ra 
ków , K a rm e lic k a  2, o f ic y n a , m . 14, III. p . 
Bryczesy  s k ó rz a n e , p ie rw sz o rz ę d n e ;  c h o 
lew y  gum ow e N r. 4 2 . ta n io  sp rz e d a m . 
K rąk ó w -D ęb n ik i, R y n ek  5 /3 . 8 710
S p rz ed a m  ta n io  ro w e r  m ęsk i w o ln o b ież 
n y , c h o lew y  N r. 3 7 , a p a r a t  do p o w ię 
k sz eń , p a te fo n . R ynek  P o d g ó rsk i 13. 
m . 9 , m ięd zy  12— 14. 1058
K a n a re k  —  z e g a re k  „ R ie u z le "  n a  rę k ę , 
sp rz e d a m . Kraików, S o fty k a  4 , m . 2 6 . 
„ S i n g e r a "  m a sz y n a  o ry g in . „ S im a n c o "  
sz a fk o w a , o rz e c h  k a u k a sk i ,  s ta n  p ie rw 
szo rzęd n y  ,—  s p rz e d a m . K rak ó w , G azo
w a 13, m . 2 , o d  godz. 6 w iecz . 1 084  
O kazyjn ie  sp rz e d a m  fo r te p ia n  krzyżow y, 
p e ta o p a n c e rn y , k ró tk i ,  z a g ra n icz n y , 
tap c z a n , s z a fę , łó żk a  z w k ła d a m i. K ra 
ków,' J a g ie l lo ń s k a  10 . m . 6 . 8 1 7 8
Pi an in o  Q uand t k tzy ż o w o -p a n c e riie , n o 
w o c z e sn e , sp rz e d a . K rak ó w , S ta ro w iś ln a  
12 , m , 5 . 820 8
H a rm o n ię  b ia łą ,  120 b a só w , z r e g i s t r a 
mi n a  m e ta lo w e j p ły c ie , o k a z y jn ie  
s p rz e d a m . K rak ó w , R ynek P o d g ó rsk i 12, 
m . 2 2 , lew a  o f ic y n a . 8 615
P a l to  z im o w e , u b ra n ie  m a ry n a rk o w e  i 
fu tro  m ęsk ie  s p rz e d a m . K rak ó w , u l. 
D w ern ick ieg o  3 , m . 1. 8 618
Pian in o  m a rk i  S o m m e rfe ld , m aszy n ę  
S in g e ra , k ry tą , s p rz e d a m . K rak ó w , S po
k o jn a  16, m . 7, b o czn a  C z a rn o w ie jsk ie j .  
M a sz y n ą  do sz y c ia  „ S in g e r  S im a n k o "  
sz a fk o w ą , b a rd z o  , m ato  u ż y w a n ą  o raz  
k ry tą  S in g e ra  s p rz e d a m . K rak ó w , S t a 
te c z n a  1, m . 3 . 8 620
P a te fo n  e le k try c z n y  ze  w z m a cn ia c z em  
o k a z y jn ie  do  s p rz e d a n ia .  W iad o m o ść: 
K rak ó w , M ite ry  11, m . 7 . 1 6 9 5 k
W ózek  a u tk o ,  w ózek  sp o r to w y  n a  ło ży 
sk a c h  k u lk o w y ch , ro w e re k  d z iec in n y  do 
s p rz e d a n ia .  F. Paotiw a, K rak ó w , G rodz
k a  2 . 8 7 4 3
M aszyna  S in g e ra  k r y ta ,  b .-  d o b ry  s ta n ,  
o k a z ja .  K o stju m  dam siki z im ow y, p ie rz y 
n a  p u ch o w a  do s p rz e d a n ia .  K rak ó w . 
D ie tla  83 , m . 17/ o f ic y n y . 8 7 4 9
Sy p ia ln ię  j a s n ą ,  k o m p le tn ą  s p rz e d a m . 
K rak ó w . D ie tla  83 , m . 17, o ficy n y . 
Kapce  z a k o p ia ń s k ie , p ie rw s z o rz ę d n ie  w y
k o n a n e  sp rz e d a m . K rak ó w , P a u liń s k a  2 , 
m . 15. 8751
P łaszcz  z im ow y g ra n a to w y  n a  c h ło p c a  
1 4 - le tn ie g o  sp rz e d a m . K ra k ó w , P a u iiń -  
s k a  2 , m . 15 . 8 7 5 2
M aszynę  do  s z y c ia  d a m s k ą  S in g e r  S i
m a n k o "  sz a fk o w ą  b a rd z o  m ało  u ż y w a 
n ą , o r a z  m ę s k ą  S in g e r, s p rz e d a m  ta n io . 

'K ra k ó w , S k a ie c z n a  t ,  m . 3 . 7 3 2 2
Pu mpy , s p o d n ią , u b ra n ie  z r a j tk a m i ,  
p ła sz c z , p ła sz c z y k , p ó łb u ty  42 , u b ra n ie ,  
k u r tk ę  sp rz e d a m . K rak ó w , G rodzka 47. 
S k lep . 7 3 2 8
Kapc e  z a k o p ia ń sk ie  p ie rw s z o rz ę d n ie  w y
k o n a n e  sp rz e d a m . K raków . P a u liń sk a  2, 
m. 15. 7 3 2 9
P a l to  n a  c h ło p c a  15 le tn ie g o ,  g r a n a to 
w e, n a  w a ta lin iie , sp rz e d a m . K rak ó w , 
P a u liń s k a  2, m . 15. 7 3 3 0
S in g e ra  m asz y n ę  sz a fk o w ą , p ie rw s z o 
r z ę d n ą , s ta n  p ięk n y , sp rz e d a m . K raków  
Z ybliik iew icza 17. m . 11 . p a r te r  o f ic y n y . 
M aszynę  k ry tą  S in g e ra . m ało  u ży w an ą , 
sp rz e d a m  n a ty c h m ia s t  t a n io . .  K raków , 
A u g u s tia ń sk a  3 4  I. p . m . 7 3 . 7 4 3 3
S in g e ra  m asz y n ę  do sz y c ia  w sz a fc e , 
d ru g ą  m ę sk ą  31 k l. m ało  u ż y w a n ą  o k a 
z y jn ie  sp rz e d a m  K rak ó w . K rak o w sk a  
39 3 6 ,  II. p . 7 4 7 3
T a p c z an  jed n o o so b o w y  w b . do b ry m  
s ta n ie  sp rz e d a m . W ia d o m o ść: D in d o rf, 
K rak ó w , L a n g iew ic z a  8 /4  (b o czn a  W a r
s z a w s k ie j) .  748 1
P a l to  m ęsk ie  z im o w e , n a  w a to lin ie ,  
u b ra n ie  b ie ls k ie  g r a n a t  w p a s k i ,  p ie rw 
s z o rz ę d n e , n a  w y so k ieg o , s p rz e d a  .K ra 
ków , W ie lo p o le  10 , m . 16 , II o l ic .  I p. 
Obrazy  W e issa , A x en to w icza , K o ts isa  
o k a z y jn ie  sp rz e d a m . W iad o m o ść  K ra 
ków , M e ise lsk a  9. m 2. I p . 7 8 3 2

A k o rd e o n  48  b a só w , fo rm a t 8 0 -k i —  
do s p rz e d a n ia . W iad o m o ść  K rak ó w , R e
to ry k a  5 , m . 5 . 7 8 8 6
F o r t e p i a n  f irm y  „ H a m b u rg e r  W ien “  —  
sp rz e d a :  K rak ó w , T ad . K o śc iu sz k i 4 6 /8 . 
P ian in o  m ało  u ż y w a n e , to n  p ięk n y , 
s p rz e d a m . K rak ó w , D ługa 1 8 ,  m . 7 .
F u t ro  p e rs k ie  p ię k n e , m ęsk ie , s e ls k in o -  
w e i l is a  s re b rn e g o  sp rz e d a m . K raków , 
S ta ro w iś ln a  6 4 , m . 10 . 7 9 3 7
F u t ro  p o p ie lico w e  p ię k n e , lu źn e , duży 
s re b rn y  l is  o r a z  b rąz o w e  sk ó rk i  „A n io -  
r a z y "  s p rz e d a m . K raków , u l .  S zew sk a  
17, m . 6 . 1. p . o ficy n y . 7 9 4 3
U b ra n ie  c ie m n e , b a rd z o  ła d n e , w  p ie r w- 
stzorzędnym  s ta n ie ,  m o d n ie  sz y te , ta n io  
s p rz e d a m . K rak ó w , św . S ta n is ła w a  4 /7 . 
M aszynę  do o czek  p o d n o sz en ia  „ O k a "  
ta n io  sp rz e d a m . Zgt. K rak ó w , K arm e
lic k a  3 5  (G a la n te r ia ) .  8 0 3 0
P a te f o n  e le k try c z n y , z m ie n ia c z  p ły t
„ G a r ra d "  s p rz e d a m . O glądać  m o żn a  co- 
d z ie ń  od  go d z . 1 8 ,3 0 , w n ie d z ie lę  od  
1 0 - te j .  K rak ó w , B rzozow a 13, m . 9 . 
F u t ro  p e rs k ie  p r im a , d u że , m odny fa so n , 
k o tn ie rz  w y d ra , bob ry , sp rz e d a m  s p ie s z 
n ie .  K rak ó w . R o d g ó rz e , R ę k a w k a  25— 4. 
Kołdry p ię k n e  do s p rz e d a n ia .  K raków , 
K ro w o d e rsk a  3 0 , II. p . o f ic y n y .
F o r t e p i a n  c z a rn y  k ró tk i  k rzy żo w y  p a n 
c e rn y , p a te fo n ,  p ły ty , k s ią ż k i  —  w y 
je ż d ż a ją c  s p rz e d a  o k a z y jn ie :  K rak ó w ,
S o b ie sk ie g o  7 /3 . O g lądać  12— 15. 
K rysz ta ły ,  a n ty k i ,  o b ra z y , d y w an y , k i
lim y. s p rz e d a je  S a lo n  „ A n ty k i" ,  K ta- 
ków , S tra d o m sk a  18. 7 7 9 k
F u t ro  d a m sk ie  p ie rw s z o rz ę d n e  k a ra k u 
ło w e , c z a rn e , o b sz e rn e , w d o brym  s t a 
n ie  o k a z y jn ie  do  s p rz e d a n ia .  K rak ó w , 
P iłsu d sk ie g o  3 2 , m . 1. 1 6 2 2 k
Obrazy , d y w an y , k ilim y , k ry sz ta ły , a n 
ty k i. s p rz e d a je :  S a lo n  „ A n ty k i" ,  K ra 
ków . S tra d o m sk a  18. 7 7 6 k
M aszynę  do  sz y c ia  S in g e ra  „ S im a n c o "  
k ry tą  w p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie  z p rzy- 
b o tam i do  h a f tu  sp rz e d a m  n a ty c h m ia s t .  
K raków , B rzozow a 2 0 . m . 7 . III. o 
Buty z ’ c h o le w am i N r. 4 2 , P a te fo n  
s z w a jc a rs k i  2 -sp cęży n o w y  z p ły ta m i,
2  k ap y  n a  łó żk a  do  s p rz e d a n ia . K ra 
k ó w , PI. G ro b le  15 , m. 6 . 1 6 5 1 k
S u c h a ry  m ąc z n o -m ię sn e  d la  p só w
s p rz e d a je :  W y tw ó rn ia  S u c h a ró w  „ S o 
k ó ł"  K rak ó w -P o d g ó rze , T ra u g u tta  2 0 '1 . 
F u t ro  d a m sk ie , c ie la k i,  m odny  k tó j,  
p ię k n a  m o ra  o r a z  s e a ls k in o w e  szyn- 
szo lo w e, ia s n e ,  sp rz e d a m . K rak ó w , n l. 
P rzem y sk a  4. m. 1.
Obrazy  w y b itn y ch  a r ty s tó w , w w ie lk im
w y b o rze , n a jk o rz y s tn ie js z e  cen y . W a-
w rz e c k i, K rak ó w , W iśln a  9 . S p rz ed a ż , 
k u p n o f o c e n a . 9 7 4 2
P ia n in o  p e ln o p a n c e rn e , k rzy żo w e , z a 
g ra n ic z n e , o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K rak ó w  
u l. S e b a s tia n a  18 , m . 1. 4 3 5
Pły ty p a te fo n o w e  p ięk n e  sp rz e d a m . K ra 
ków . K a rm e lic k a  9 . g f ic y n a  14 . 6 5 2 6
D/H. C e n t r a l a  ś w i a t ł a  p o le c a :  m a te r ja ty  
e le k tro te c h n ic z n e , ż a ró w k i, g rz e jn ik .,  
lam p y , o ra z  a rm a tu ry  o św ie tle n io w e  w 
w ie lk im  w y b o rze ! K rak ó w , u l. D ie tla  3 5 , 
te le fo n  1 6 7 -2 7 . 4 6 5 0
F o r te p i a n y ,  p ia n in a  —  s p rz e d a ż , k u p n o , 
z a m ia n a . —  S k ła d  fo rte p ia n ó w  H eleny 
S m o la rs k ie j ,  K rak ó w , S ła w k o w sk a  4. 
Wózek  g łęb o k i a u tk o  I w ó zek  sp o rto w y  
Kon Kon n a  k u lk o w y ch  ło ż y sk a c h  do  
s p rz e d a n ia .  F . P a c tw a , G ro d zk a  2 . 
P i a n in o  B e c h s te in a  k o n c e r to w e  c z a rn e  
w d o b ry m  s ta n ie  sp rz e d a m . K ra k ó w , Ło
k ie tk a  6 , m . P2 a ,  o d  g o d z . 8— U .  
F o r t e p i a n  n a jk ró ts z y ,  l i l ip u t ,  n a  c a łe j  
p ły c ie  m e ta lo w e j,  k rzy żo w y , n a jn o w 
szeg o  sy s te m u , n a  k w a d ra to w y c h  n o 
g a c h  ta n io  sp rz e d a m . K rak ó w , Ł o k ie t
k a  6 , m . 12 a ,  od godz. 8— l i .  6 3 4 2  
P ie s  m io d y  ra so w y  p o in te r  a n g ie ls k i  
ta n io  do s p rz e d a n ia . W ia d o m o ść : K ra 
k ów , u l .  L o re ta ń s k a  3 , III p .  6 3 5 3  
F o r t e p i a n  k ró tk i ,  k rzy żo w y , p e ln o p a n -  
c e rn y  ta n io  s p rz e d a m , od 2— 4  popo l. 
K rak ó w , K o n a rsk ie g o  5 2 , m . 9 . 6 3 5 6
P ty ty  p a te fo n o w e , p ię k n e , s p rz e d a m . 
K rak ó w , K a rm e lic k a  9 , o f ic y n a  m . 14. 
P a t e t o n  e le k try c z n y  w p ię k n e j  s z a f ie  
sp rz e d a m . K rak ó w . K a rm e lic k a  8, o f i
cy n a  14. 6 5 2 7
K arak u ły  lu źn e  sp rz e d a m . K rak ó w , Z ie
lo n a  2 5 , m . 9 , od  2  do 5  p op . 6 8 3 8  
F u t r a  p e rs k ie  z c a ły c h  sk ó r  w b . dobrym  
s ta n ie  do s p rz e d a n ia .  K rak ó w , u l. G ęsia  
20 , m . 2 (o b o k  R zeźni m ie js k ie j) .
F u t ro  p e rs k ie  lap k o w e  i m ę sk ie  n a  
tc h ó rz a c h  sp rz e d a m . K rak ó w , św . K rzy
ża  16 , m . 14, p a r t e r .  6 9 5 8
P ia n in o  m a rk o w e , z a g ra n ic z n e , ta n io  
s p rz e d a m . W y jeżd żam . K rak ó w , D ie tla
5, III p ., m . 13 . 6 9 6 2
Kapc e  z a k o p ia ń s k ie  n a  sk ó rz e  so lid n ie  
w y k o n an e  sp rz e d a m  K rak ó w -P o d g ó rze , 
D ą b ro w sk ie g o  4 , II p . m . 15 , p ie rw sz y  
p rz y s ta n e k  za  m o ste m . 7 0 3 8
P a l to  m ę sk ie  z im o w e, k o żu ch  d a m sk i 
z rę k a w a m i, s k ó rk a  (cz a rn y  lis )  n a  k o ł
n ie rz  d a m sk i, la k ie rk i  m ęsk ie  Nr 4 2 , 
s p rz e d a m . Z g ło sze n ia  K rak ó w , B an d u r-  
sb ie g o  5 , m . 4 . 7 5 2 6
F u t ro  p ię k n e  s e a ls k in o w e , m a rk o w e , 
m o d n e , n ie d ro g ie  o ra z  p e rs k ie ,  p e le ry n 
k a  z lis a  n ie b ie s k ie g o , sp rz e d a m . K ra 
ków , P o d g ó rz e , H e tm a ń sk a  6 , m . 2, 
p ie rw sz y  p rz y s ta n e k  za  m o ste m . 7 8 7 8  
H a rm o n ie  H o h n e ra , 120  b a só w , s p rz e 
d am . K rak ó w , Z bożow a ' 9 , p a r t e r .  
T a p c z an  duży z fo te la m i i s to łe m  lub 
w y łączn ie  ta p c z a n  s p rz ć d a m . K raków , 
św . Ja n a  18 , II p . f ro n t  m . 3 . 8 2 8 4
F u t ro  tap k i p ersk ie*  lu źn e  p ię k n e . F u tro  
m ę sk ie  sp ó d  e lk i ,  k o łn ie rz  w y d ra , 
w ie rz c h  p o p ie la ty  w ra z  z c z a p k ą  m ato  
u ż y w a n e , ta n io  sp rz e d a m . K rak ó w , S ie 
m ira d zk ie g o  2 9 , m . 4, II p ., go d z . 
10— 12 p rze d  p o t. i 2— 6 p o p o t. 8 336  
F u t ro  p e rs k ie  lu źn e , p o ły sk  piękny* 0 - 
k a z y jn ie  do sp rz e d a n ia . K rak ó w , O rka- 
n a  4 4 , m. 1, N ow a O lsza. 8 427
M asz ynę  do s z y c ia  p ie r ś c ie n io w ą , p ie rz y 
n ę , p o d u sz k ą , j a s ie k ,  s ie n n ik , pow ló- 
c z k i, f i ra n k i,  sp ó d n ic ę , b lu zk i, s z la f ro k  
f la n e lo w y , b u c ik i d a m sk ie  39  do s p rz e 
d a n ia . K rak ó w , B lich  6 , m . 13 .
P ła szcz  sk ó rz a n y , w p ie rw sz o rz ęd n y m  
s ta n ie ,  b rązo w y , u b ra n ie  sp o rto w e  j a 
sn e , sp rz e d a m . K rak ó w , K ru p n icza  9 /5 . 
M aszyna  m ę s k a  R a s t-G a sse r  w d o brym  
s ta n ie  ta n io  do  s p rz e d a n ia . K rak ó w , 
św . E s te ry  5 , m . 8 . 8 4 9 0
Dywan ż y w ie ck i, s trz y ż o n y , o k o ło  2 X 3 ,  
m ało  uży w an y  o ra z  b rązy  ja p o ń s k ie  1 n o 
w o c z e sn e  s p rz e d a m . K rak ó w , T a r lo w sk a
6 , m ie sz k an ie  8 . 8 5 6 5
F u t ro  do s p rz e d a n ia  (m ę sk ie )  b a rd z o  
m ato  u ż y w a n e , K rak ó w , T a r lo w sk a  8 , 
m . 1. 3 5 9 5
S p r z e d a m  ta n io  u b ra n ie  c z a rn e  m ary  
n a rk o w e , f ik u s  p ięk n y , m asz y n ę  Sinige- 
r a ,  p o rc e la n ę  6 o só b . K raków , K ro w o 
d e rs k a  4 2 , m . 3 (1— 3 g o d z .l  3 5 9 6
F o r t e p i a n  k ró tk i ,  m a rk i  S c h ró d e r , sp rz e 
d am . K rak ó w , K o ł łą ta ja  5 , m . 2 , m ię 
dzy godz. 13 a  16 . ł  3 5 9 7
„ E r i k a "  w a liz k o w a  m asz y n a  do p isa n ia  
o r a z  „ U n d e rw o o d "  b iu ro w a  z d łu ższy m  
w a łk ie m  ja k  i k ry ta  m asz y n a  do szy 
c ia  o k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia .  K rak ó w ,
u l. P o d zam cze  2 2 , m . 9 . 379 9
Kilim 2 X lV s  w d o b ry m  s ta n ie ,  b u ty  
za th sz  g ra n a to w y  m ęsk i 4 1 , p ie c  poko. 
jo w y  o k rą g ły  szam o to w y  o p an cerzo n y , 
sp rz e d a m  ta n io . K rak ó w , W ą sk a  10',9. 
F u t ro  p o d ró żn e  (b a ra n y  k ry te  su k n e m ) 
do s p rz e d a n ia . W iad o m o ść  K rak ó w , R y 
n e k  18 , s z tu k a  h u c u ls k a . 3 8 6 2
Sm okin g  w b a rd z o  d o brym  s ta n ie  n a  
ś re d n ie g o  sp rz e d a m . K rak ó w . S z lak  13, 
m . 2 . 392 9
M asz ynę  do sz y c ia , k ry tą ,  p ie r ś c ie n io 
w ą, w b a rd z o  d o brym  s ta n ie  s p rz e d a m . 
W ia d o m o ść : K rak ó w , S ta ro w iś ln a  7 8 , 
m . 6 , m iędzy  14 a 1 6 - tą .  3 9 6 3
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P a l to  zim ow e m ę sk ie , p ó lb u c ik i Nr 3 9 , 
k a lo sz e  m ało  n o szo n e  o raz  s e rw is  s to 
ło w y  n a  12 o só b  „ Ć m ie ló w "  do  s p rz e 
d a n ia . W iadom ość  K rak ó w , W a rn e ń c z y 
k a  10 , tn. 16. 3 6 9 5
K uchn ia  n ow a, b ia ła  (k re d e n s , s z a fa ,  
s tó ł ,  2 ta b o re ty )  do  s p rz e d a n ia .  K rak ó w , 
F lo r ia ń s k a  8, m . 5 . I. p . o f .  2 9 6 0
F u t ro  m ęsk i*  n a  w y so k ie g o , w d o b ry m  
s ta n ie  sp rz e d a m . K rak ó w , G roble  19 , 
m . 7 . 3 9 6 2
Buty n o w e  o f ic e rk i  Nr 4 2  sp rz e d a n i.  
O g ląd ać  p r z e d ' p o łu d n ie m . K rak ó w , 
G rodzka  2, tn. 11 . 3 9 8 0
S p rz ed a m  u b ra n ie  p o p ie la te  w  d o brym  
s ta n ie  i l in o leu m  2 X 3 .  K ra k ó w , S ta ro 
w iś ln a  5 4 , m . 1. 4 0 0 0
Kasa  o g n io trw a ła  do  s p rz e d a n ia .  K ra 
ków , B rzozow a 13 , m . 4 a . 4 1 3 9
Buty z c h o le w am i m ę s k ie  N r 41 i d a m 
s k ie  z c h o lew am i N r. 36 , p a l to  m ęsk ie  
z im ow e u p ła sz c z  d a m sk i z im ow y n a  
s z cz u p łą  i tę ż s z ą  o so b ę , b u ty  m ęsk ie  
w y so k ie  Nr. 4 2 , do s p rz e d a n ia .  K ra 
k ó w , u l. D ie tla  6 8 , tn . 10 . 4 1 4 5
W óz ek  d z iec in n y  g łęb o k i i sp a e e ró w k a  
b a rd z o  ta n io  do s p rz e d a n ia .  K rak ó w , 
K an o n icza  2 4 , m. 3 w p o d w o rc u . 4 1 4 8  
Do sz y c ia  m asz y n ę  k r y tą ,  p ię k n ą ,  o ra z  
ro w e r  s p rz e d a m . K rak ó w , K ro w o d ersk a  
3 9 , m . 10. 4 1 5 4
Dywan,  s a lo n , k a s ę  p a n c e rn ą ,  b iu rk o , 
s z a fę  i łó żk o , p a te fo n  sp rz e d a m . K ra
k ó w , R ynek K le p a rsk i  7 , m . 11 , m ięd zy  
g o d z . 9— 12 i 3— 5 . 4 1 6 5
R o w e r  m ęsk i, u b ra n ie  p o p ie la te ,  ko
s tiu m  d a m sk i c z a rn y , p ła sz c z  m ę s k i ,  
b u c ik i m ęsk ie  u ży w an e  N r. 4 2  do s p rz e 
d a n ia . K raków , G e rtru d y  8, m . 6 . 4 1 6 5  
Dywan,  lu s tro , w a n n ę  c y n k o w ą  i inne  
s p rz ę ty  dom ow e sp rz e d a m . K rak ó w , 
P ta sz o w sk a  12, m. 3 . 4 1 7 3
S p rz ed a m  e le g a n c k ą  c z a rn ą  c ie p łą  za*; 
r z u tk ę  m ę sk ą , o ra z  u b ra n ie  c z a rn e , wy
m ia r  ś re d n i ,  s ta n  p ie rw sz o rz ę d n y  i ł a 
dne  f ira n k i  n a  o k n a . K rak ó w , M ały  R y
n e k  7 , m . 1. 4 1 9 0
DWA w ozy c ię ż a ro w e  do p o z b y c ia . S w o
s zo w ice  4 0 . 4 1 9 7
S p rz ed a m  -zegar śc ie n n y  sz a fk o w y . K ra
k ó w , J u liu s z a  L ea  3 3 a , ra. 9 . 4 1 9 8
M aszynę  do sz y c ia , 2  f o te le ,  k r z e s ła  
s k ó rz a n e , d y w an , 2  p ie rz y n y  ta n io  s p rz e 
d am . K rak ó w , D ie tla  1 0 9 , m . 5 . 4 1 9 8
Sp rz ed a m  p a lto  m ę sk ie  c z a rn e , n a  w S ta 
lin ie , z k o łn ie rze m  k a ra k u ło w y m , sp o d 
n ie  w izy to w e, pum py , b u ty  4 2 , p ła s z c z  
d a m sk i z im ow y z k o łn ie rze m  do p rz e ro 
b ie n ia  lu b  s ta r s z e j  o s o b ie , w a ta  w e łn ia 
n a  b ia ła ,  2 f ira n k i  s ia tk o w e  sz eść  c z ę 
ś c i,  k o łd e rk a  do w ó z e c z k a ,’ sk rz y p c e  
u c z n io w sk ie . K raków , O sied le , H e rw in a  
P ią tk a  9 górny  d zw o n ek  (k o n ie c  K ie le c 
k ie j )  go d z . 12— 4 . 4 2 0 7
0 0  sp rz e d a n ia  m ało  u ży w an y  o d k u rz a c z  
n a  2 5 0  W it. Z g ło szen ia  W e h rm a c h ts s tr .  
„ P o lo n ia " ,  K raków . 4 2 1 0
Do s p rz e d a n ia :  G łów ka d o  m aszy n y
„ S in g e r " ,  c z a rn e  p a lto  m ęsk ie . K rak ó w , 
S ta ro w iś ln a  4 2 , m . 9, g a n e k . 4 2 1 2  
Do s p rz e d a n ia :  u b ra n ie  m ęsk ie  fu tro
m ę sk ie  w y jśc io w e, tu t r o  m ęsk ie  p o 
d ró żn e , je s io n k a , d w ie  k o id ry , d w a  
p rz e ś c ie r a d ła  n a  k o td ry , p o sz w a . K ra 
k ó w , P o d g ó rsk a  11, m . 5 . 4 2 1 7
P a l to  c z a rn e  n a  ś re d n ie g o  o raz  z e g a r  
śc ie n n y  do sp rz e d a n ia . K ra k ó w -P o d g ó 
r z e , R ę k a w k a  4 7 /6 . 4 2 1 8
S p rz ed a m  j a s n ą  d w u d z ie ln ą  s y p ia m .ę , 
s z a fę  c ie m n ą  k o m b in o w an ą , fo te le ,  ki 
lim , fu tro  p e rs k ie  lu źn e , c h o d n ik , p a -  
k ry e ie  s re b rn e , b ie lizn ę  s to ło w ą , p o 
śc ie lo w ą , ch o lew y  n r .  4 2 , p ó l j a s n e j  
s y p ia ln i.  O g ląd ać : K ra k ó w , R e to ry k a  
2 6 , m . 20  godz. 12— 4 . 4 2 2 4
S p r z e d a m  z e g a re k  R o sk o p f n ik lo w y , 
lam p a  k u l is ta  e le k try c z n a , lu s t ro  z 
k o n so lą , s e rw e ta  „ E k r i"  rę c z n a  ro b o 
ta ,  S yro k o m li —  J a n  D ęb o ró g . K rak ó w , 
K a lw a ry jsk a  4 , 11 p . m . 2 . 4 2 3 6
Z e g a re k  d am sk i ch ro m o w y  T is so t  z 
b ra n z o le tk a  do  s p rz e d a n ia . K raków , u l. 
K a lw a ry js k a  4 , II p ., m . 2 . 4 2 3 7
L e k sy k o n  B ro c k h a u sa , 17 to m ó w , do 
s p rz e d a n ia . K rak ó w , K a lw a ry js k a  4, 
II p ię t r o ,  m . 2 . 4 2 3 8
Z e g a re k  R oskopf n ik lo w y  do  s p rz e d a n ia  
K raków , K a lw a ry jsk a  4, II p „  m . 2. 
K a n a p a - ió ik o  ze sch o w k iem  n a  p o śc ie l  
do  s p rz e d a n ia . O g lą d a ć : K ra k ó w , K rup
n icz a  2 8 , od godz. 10— 12. 4 2 4 5
W a n ie n k a  n iem o w lę c a  lu k su so w a  e m a 
l io w a n a , n a  s t e l a r n i  ze sp u s te m  do 
s p rz e d a n ia  K rak ó w , R e fo rm a c k a  7 /5 , 
go d z . 1— 3. 4 2 4 6
Bal ia  m e ta lo w a  ze  s p u s te m , 80  cm  
ś re d n ic y , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y  do  s p rz e 
d a n ia . K raków , u l .  R e fo rm a c k a  7, m . 5 , 
g o d z . 1— 3. 4 2 4 9
Łożko  b la s z a n e  z  s ia tk ą  i p o d u sz k am i 
do s p rż td a n ia .  K rak ó w , J. L e a  1 3 1 a . 
Dywan p e rsk i-ż y w ie c k i, p ięk n y  d ro b n y  
w zó r, s ta n  d o b ry , 2 X 3 ,  do  s p rz e d a 
n ia .  K rak ó w , K o ch an o w sk ieg o  .16 , m. 3 , 
od  g o d z . 9— 11. 4 2 7 2
Dwa kosze  do s p rz e d a n ia :  K rak ó w , u l. 
K o śC u sz k i 5 5 , m . 8 w p o d w o rc u , N a
w ro c k ą . 4 2 7 4
h„r> io ,n ia  24 b asó w , o ra z  a p a r a t  fo to -  
g raficz n o -k in o w y  Z e is-lk o n  n a ty c h m ia s t  
do s p rz e d a n ia  K rak ó w , S ta sz ic a  6 /2 . 
S p rz ed a m  w a g ę  m ec h a n ic z n ą  do  2 .0 0 0  
k g . W iad o m o ść: K ra k ó w , K a lw a ry js k a  
37 , m . 7 . 4 2 9 4
K apce z a k o p ia ń sk ie  w y so k ie  i d z ie c ię c e , 
w s z y s tk ie  n u m ery  do s p rz e d a n ia :  K ra
ków , św . E s te ry  3, m . 14  (o b o k  ta n d e 
ty ) od g o d z . 6— 10 i od  16— 18. 
W ó z ek -a u tk o  p ięk n e  o ra z  s p o rto w y  r u r 
k o w y , n a  ta rc z o w y c h  k o la c h , ta n io . K ra . 
k ów , C z a rn o w ie jsk a  7 3 , m .1 . 5 3 8 4
Row er  m ęsk i d ro g o w y , a p a r a t  fo to g r a 
fic z n y  do p o w ię k sze ń , s z a fa , lu s tro  w  
r a m a c h  m o się ż n y ch , łyżw y , ta n io  sp rz e 
d a m . O g ląd ać : K ra k ó w , B o ta n ic z n a  
10 2 , od  11— 16. 5 3 9 3

Nauka i wychowanie
P r o fe s o r  w yucza w k ró tk im  c z a s ie  j ę 
zyka n iem iec k ie g o , t ra ń c u s k ie g o . a n g  e l-  
s k ie g o . k o n w e rs a c ja  tak ż e  m dyw  d u a l
n ie . Z g ło szeń .a  w s e k ic t a r j a c i e  od godz. 
8— 12 i od  15— 19. K raków , u l. św  J a 
na 2. m 17 13481C
Wpisy  n a  K o n c e s jo n o w a n e  K ursy  k ro ju  i 
s z y c ia  p rzy jm u je-ąS ię  K rak ó w , K o n a r
sk ie g o  3 2 . n  8 1 7 0
B u d o w n ic tw a  w o d n eg o  w s z y s tk ic h  d z ia 
łó w , s ta ty k i  m ie rn ic tw a , g e o m e tr j i  w jk r .
1 m a te m a ty k i  u czyć m oże in ży n ie r  d y p l. 
o ra z  u d z ie la ć  in s t ru k c j i  w ry su n k a c łj.  
Z g l.:  G oniec K rak . K rak ó w  „N r. 3 4 6 0 “ . 
P i a n i s tk a  u d z ie la  le k c ji.  K rak ó w . R a d z i-  
w iłfo w sk a  2 0 , m . 5 . 3 8 4 5  
L e k c je  m a te m a ty k i,  s ta ty k i  b u d o w li, n ie 
m ie c k ie g o , a n g ie lsk ie g o  u d z ie la m . Zgł.5 
G oniec K rak ., K rak ó w  „ N r . 3 9 0 0 “ . 
N a u c z y c ie lk a  F ra n c u z k a  u d z ie la  le k c j i  —  
K rak ó w , S o b ie sk ie g o  7 /1 0 ,  8— 9 i 5 . 
W a rs z a w ia n in  u d z ie li  po m o cy  w n a u c e  ze  
szk ó ł p o w sz e c h n . i * g im nazj. k o leg o m  ?a 
o b iad  i m a łą  d o p ła tą .  Z g ł.: G on iec  K ra k .f 
K rak ó w  „ N r. 4 2 0 8 “ .
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